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I.ABSOLUTE CIJFERS(IN 1.000.000F)
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GROOTWARENHUIZEN MET MENIGVULOIGE AFDELINGEN

VOEDING TEXTIEL- EN KlEDINGSARTIKElEN
BOVEN- BOVEN- liNNEN, MERCE- SCHOE-

AlGE- TOTAAl TOTAAl NIET STOFFEN KlEDING KlEDING ONDER- RIE. NEN
MEEN VOE- NIET BEDER- BEDER- RESTAU- TOTAAl PER HEREN DAMES, GOED. L1NTEN. PANTOF-
TOTAAL DINGS- VOE- FEll JK FELlJK RANT METER EN JUF- HEMDEN PATRO- FElS

WAREN DINGS- JONGENS FROU- EN NEN
WAREN WEN EN HOEDEN

MEISJES

1980 6169.9 1952.2 4217.7 955.4 874.2 122.6 1952.2 5.9 152.6 308.4 638.4 53.1 117.4
1981 6286.6 1998.5 4288.1 970.8 905.0 122.7 1998.5 4.6 161.3 309.3 631.4 55.1 112.0
1982 6216.7 1919.6 4297.1 927.0 877.6 115.0 1919.6 3.9 165.0 317.1 637.9 52.7 111.2
1984 12197.9 6443.0 5754.8 3061.9 3049.9 331.2 6443.0 50.4 210.7 373.7 662.0 62.5 137.8
1985 12264.7 6572.6 5692.1 3079.7 3174.5 318.4 6572.6 51.8 195.7 371.0 634.4 63.7 134.8
1986 12268.3 6600.3 5668.0 3056.3 3240.6 303.4 6600.3 61.2 209.4 383.1 616.6 60.8 133.9
1987 12281.3 6611.8 5669.5 3121.1 3191.5 299.3 6611.8 68.4 242.1 401.3 622.1 54.0 149.7
1988 12543.3 6697.5 5845.8 3158.0 3235.4 304.1 6697.5 73.5 304.4 448.0 591.4 39.2 141.8
1989 12673.8 6813.2 5860.6 3248.6 3246.0 318.6 6813.2 89.6 279.3 444.8 591.8 35.0 142.4

1987
JANUARI 12159.0 6748.8 5410.2 3229.7 3246.0 273.1 6748.8 85.0 268.5 440.1 610.2 62.0 143.2
FEBRUARI 10024.4 5864.2 4160.1 2766.9 2844.5 252.9 5864.2 50.6 131.8 260.3 488.3 58.0 98.3
MAART 10939.6 6228.5 4711. 1 2954.3 2971.9 302.3 6228.5 55.7 183.5 333.1 530.5 54.5 133.0
APRIL 12422.3 6544.8 5877.5 3103.7 3143.7 297.4 6544.8 60.3 308.0 572.9 654.1 51.2 175.8
MEl 12088.3 6497.8 5590.5 3104.8 3083.1 310.0 6497.8 64.4 240.6 408.3 610.5 49.2 157.1
JUNI 11820.9 6372.6 5448.3 3017.9 3055.6 299.1 6372.6 65.7 223.6 333.3 585.3 46.6 143.1
..lUll 12566.9 6557.1 6009.8 3062.1 3171.2 323.8 6557.1 76.6 264.8 384.6 611.9 44.4 176.1
AUGUSTUS 11958.7 6554.6 5404.1 3141.4 3084.1 329.1 6554.6 59.6 194.6 326.5 499.6 47.1 139.5
SEPTEMBER 11487.2 6220.2 5266.9 2919.5 3017.7 283.0 6220.2 56.1 203.2 373.1 537.0 58.2 146.4
OKTOBER 12677.5 6821.6 5855.9 3246.5 3270.8 304.3 6821.6 75.6 306.5 493.6 739.1 61.4 172.5
NOVEMBER 13165.6 6733.6 6432.0 3177.3 3255.9 300.4 6733.6 75.2 283.6 433.4 707.2 56.1 158.1
DECEMBER 16065.5 8198.3 7867.2 3729.0 4153.6 315.8 8198.3 95.6 296.7 456.2 891.2 59.3 153.9

1988
JANUARI 11841.1 6536.1 5305.0 3128.6 3117.7 289.8 6536.1 90.8 329.0 457.5 587.9 41.1 133.8
FEBRUARI 10889.1 6117.8 4771.3 2942.0 2896.0 279.8 6117.8 57.6 216.5 332.9 487.8 39.4 123.8
MAART 11944.7 6762.7 5182.0 3188.0 3286.8 287.9 6762.7 64.0 256.8 424.6 548.9 39.2 132.3
APRil 12556.3 6608.4 5947.9 3183.8 3123.3 301.3 6608.4 62.1 320.3 513.8 615.0 37.0 165.2
MEl 12121.1 6347.4 5773.7 3021.4 3038.7 287.3 6347.4 63.0 311.0 477.8 582.0 38.3 155.4
JUNI 12089.5 6425.2 5664.4 3008.6 3131.9 284.6 6425.2 71.7 313.2 407.0 560.2 36.1 136.4
..lUll 12714.5 6623.0 6091.5 3078.2 3194.3 350.5 6623.0 84.8 319.0 433.2 572.5 37.1 160.1
AUGUSTUS 11900.9 6398.3 5502.6 3063.4 3017.5 317.4 6398.3 63.6 235.3 365.9 446.1 35.5 123.3
SEPTEMBER 12058.2 6409.5 5648.7 3083.8 3034.1 291.5 6409.5 67.4 298.3 491.3 562.6 41.7 148.1
OKTOBER 12540.3 6809.0 5731.3 3206.1 3289.5 313.4 6809.0 74.7 329.0 493.3 646.5 39.6 147.6
NOVEMBER 12852.1 6550.0 6302.1 3032.3 3219.4 298.3 6550.0 80.6 320.3 443.7 629.8 39.0 134.7
DECEMBER 17011.8 8782.3 8229.5 3960.2 4475.3 346.8 8782.3 102.0 403.6 535.1 857.5 45.8 140.2

1989
JANUARI 11484.1 6285.8 5198.4 3032.3 2952.7 300.8 6285.8 102.0 290.7 411.7 568.8 37.5 130.0
FEBRUARI 10758.1 6059.9 4698.3 2938.7 2886.6 234.5 6059.9 75.2 201.9 337.8 500.4 32.7 92.7
MAART 12271.9 6767.6 5504.2 3230.3 3233.8 303.6 6767.6 87.0 253.5 463.9 564.8 33.0 139.3
APRIL 11782.5 6440.8 5341.8 3123.4 3000.3 317.1 6440.8 80.4 259.2 427.2 570.1 34.1 134.2
MEl 12527.0 6565.3 5961.7 3161.5 3102.9 300.8 6565.3 78.2 313.2 541.7 601.3 33.2 174.4
JUNI 12581.7 6875.8 5705.9 3239.2 3330.7 305.9 6875.8 89.1 260.8 383.4 550.1 32.3 162.2
..lUll 12455.0 6520.0 5934.9 3061.8 3100.3 357.9 6520.0 99.7 268.3 404.1 525.0 29.8 149.4
AUGUSTUS 12320.4 6719.1 5601.3 3193.1 3158.4 367.5 6719.1 83.5 238.7 391.3 452.3 34.4 140.9
SEPTEMBER 12571.6 6849.5 5722.2 3306.7 3226.1 316.6 6849.5 85.2 261.2 456.6 544.0 34.7 154.6
OKTOBER 12197.7 6683.2 5514.5 3217.3 3145.3 320.6 6683.2 84.9 280.9 463.7 629.6 40.3 139.5
NOVEMBER 13635.1 6959.0 6676.0 3287.3 3320.8 351.0 6959.0 96.9 350.9 522.6 690.9 41.4 137.3
DECEMBER 17500.1 9032.0 8468.0 4191.6 4494.2 346.2 9032.0 112.8 372.9 534.0 904.1 36.7 154.2

1990
JANUARI 11944.2 6500.0 5444.2 3206.3 2977.5 316.1 6500.0 117.4 290.4 471.0 584.6 33.3 135.5
FEBRUARI 11205.8 6329.7 4876.1 3094.8 2923.2 311.7 6329.7 76.3 211.0 359.6 517.9 32.4 100.2
MAART 12779.1 7066.9 5712.2 3523.9 3220.1 322.9 7066.9 93.7 255.8 463.0 588.1 33.1 158.9
APRI L 12428.9 6765.2 5663.7 3282.5 3162.3 320.4 6765.2 81.4 275.3 467.0 576.2 30.5 143.3

NOTA OM REDENEN VAN VERTROUWElIJKHEID VAN DE CIJfERS MET BETREUING TOT HEr JAAR 1983, WERDEN DE RESUlTATEN
SAMENGEVOEGD DP HET NIVEAU VAN DE GRDDTWARENHUIZEN EN KlEINHANDHSONDERNEMINGEN MET 81JHUIZEN,
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OMZET VAN DE GROTE DISTRIBUTIEONOERNEMINGEN
I.ABSOLUTE CIJFERS UN 1.000.000F) (VERVOLGI

GROOTWARENHUIZEN MET MENIGVULDIGE AFDELINGEN (VERVOLG)
MEUBILERING HUISHOUDEN BOEKHANDEL,PAPIERHANDEL,FOTO-,

EN CINEMATOGRAFISCHE ART!KELEN
ALLER- MEUBI- MEUBE- HUIS- ANDERE TABAK, FOTO- &
LEI OP- TOTAAL LERING- LEN, TOTAAL HOUDE- HUIS- TOTAAL ROOK- BOEK- PAPIER- CINEMA-
SCHIK- TEXT! EL LUSTERS LI.lKE HOUD- GERIEF HANDEL HANDEL TOGRA- TOTAALART!KE- VERSIE- TOE- ARTIKE- FISCHE
LEN RING STELLEN LEN ARTIK.

EN
TOEBEH.

1980 129.5 1405.3 220.3 147.5 367.7 188.1 486.9 675.1 188.4 107.2 150.5 52.7 310.4
1981 137.4 1410.8 206.2 135.2 341.5 168.3 505.3 673.7 192.8 112.1 149.7 47.9 309.6
1982 130.8 1418.6 191.6 122.2 313.8 147.4 504.9 652.3 200.9 107.7 158.6 38.9 305.2
1984 144.2 1641.3 175.8 136.8 312.5 265.2 846.7 1111.9 281.6 156.6 209.3 57.9 423.7
1985 97.8 1549.3 162.9 83.4 246.3 305.5 856.8 1162.3 288.3 158.4 205.4 52.5 416.2
1986 99.9 1564.9 163.5 87.3 250.7 343.4 929.3 1272.6 277.3 169.5 213.3 54.0 436.8
1987 103.8 1641.4 174.0 85.1 259.1 337.6 1508.8 1846.4 287.7 170.9 212.9 55.9 439.8
1988 103.5 1701.6 152.4 90.1 242.5 350.2 1572.9 1923.1 283.3 154.2 234.4 59.5 448.1
1989 102.3 1685.3 152.5 84.5 237.0 358.6 1595.0 1953.6 268.5 159.1 229.0 64.2 452.3

1987
JANUARI 92.9 1701.9 266.6 65.7 332.2 335.8 1389.3 1725.1 289.0 143.3 198.0 45.2 386.5
FEBRUARI 70.6 1157.8 121.4 60.4 181.8 253.1 1179.5 1432.6 249.0 126.3 153.4 44.7 324.4
MAART 81.7 1371.9 138.4 84.5 222.9 274.3 1296.6 1571.0 265.4 138.7 156.0 43.4 338.1APRIL 101.9 1924.1 129.5 82.0 211.5 275.2 1598.5 1873.7 281.0 147.0 157.0 57.2 361.2
MEl 104.2 1634.3 143.3 82.4 225.6 341.5 1568.7 1910.1 281.0 143.8 162.9 59.8 366.5.lUNI 93.1 1490.6 143.8 72.4 216.2 297.6 1551.3 1848.9 288.1 165.6 149.0 68.4 383.0.lUll 98.3 1656.7 196.0 93.5 289.5 296.8 1692.2 1989.0 307.0 175.0 172.1 71.8 418.9
AUGUSTUS 84.8 1351.7 154.8 87.8 242.6 315.5 1541.1 1856.6 283.4 246.8 348.5 53.9 649.2
SEPTEMBER 93.4 1467.4 170.3 80.2 250.5 310.1 1531.4 1841.5 271.2 167.2 310.6 45.4 523.3
OKTOBER 114.0 1962.8 171.5 93.3 264.8 355.5 1483.0 1838.5 291.1 151.9 180.4 48.4 380.7
NOVEMBER 114.3 1827.9 199.1 93.3 292.4 338.7 1456.5 1795.3 281.2 185.1 206.9 51.2 443.2
DECEMBER 196.5 2149.4 253.7 126.1 379.7 657.1 1817.3 2474.3 365.4 260.4 360.5 82.0 702.9

1988
.lANUARI 94.1 1734.5 244.0 81.2 325.1 317.0 1339.0 1656.0 273.6 134.8 209.1 47.7 391.5
FEBRUARI 82.2 1340.1 112.0 79.0 191.0 282.7 1447.6 1730.3 261.7 129.9 169.5 44.7 344.1
MAART 91.5 1557.3 126.6 85.7 212.3 298.6 1417.3 1715.9 278.7 143.2 178.2 56.2 377.6
APRIL 102.0 1815.3 107.1 83.4 190.5 300.0 1710.5 2010.5 278.6 132.0 167.6 56.5 356.1
MEl 102.2 1729.7 126.2 78.9 205.1 305.1 1624.4 1929.5 275.7 126.1 168.8 57.4 352.2
.lUNI 88.5 1613.2 139.0 74.0 213.0 303.5 1591.5 1895.1 283.5 153.4 156.9 70.2 380.4
.lUll 98.5 1705.1 181.3 95.4 276.7 329.1 1744.0 2073.1 300.0 168.7 187.4 75.8 431.9
AUGUSTUS 83.3 1352.9 127.3 85.2 212.5 324.3 1572.8 1897.2 273.7 148.5 439.4 58.4 646.4
SEPTEMBER 95.0 1704.3 154.3 86.4 240.7 343.2 1588.8 1932.1 272.2 147.9 359.2 52.1 559.2
OKTOBER 100.8 1831.5 139.1 86.0 225.2 332.3 1539.1 1871.4 279.2 143.7 182.6 49.7 376.0
NOVEMBER 100.9 1748.9 144.1 94.4 238.5 363.1 1407.8 1770.9 262.4 173.9 205.8 56.7 436.4
DECEMBER 202.6 2286.8 228.2 151.5 379.7 703.3 1892.1 2595.4 360.2 248.3 388.6 88.4 725.3

1989
.lANUARI 92.4 1633.1 235.6 79.6 315.2 323.6 1355.9 1679.5 253.9 129.2 204.2 46.5 379.9
FEBRUARI 78.9 1319.7 113.6 64.8 178.5 298.0 1427.3 1725.3 241.7 139.9 156.9 44.5 341.4
MAART 91.6 1633.1 102.2 70.3 172.5 293.5 1580.5 1874.0 266.5 146.8 164.8 55.8 367.4
APRIL 94.3 1599.4 116.0 69.1 185.1 298.2 1542.4 1840.6 258.6 136.6 165.3 57.7 359.5
MEl 102.8 1844.7 113.4 75.0 188.4 320.0 1657.3 1977.3 265.0 126.8 155.6 62.8 345.3
.lUNI 91.5 1569.6 138.5 69.8 208.3 311.9 1593.0 1904.9 276.1 158.0 152.8 79.8 390.6
.lUll 96.2 1572.5 176.2 79.6 255.7 319.5 1770.6 2090.1 269.8 163.7 178.6 79.3 421.6
AUGUSTUS 87.7 1428.8 134.6 90.0 224.5 311.7 1618.2 1930.0 258.4 161.7 441.4 66.1 669.1
SEPTEMBER 92.9 1629.2 143.6 85.1 228.7 353.6 1669.3 2022.8 268.1 152.1 373.3 59.2 584.5
OKTOBER 94.6 1733.6 130.6 77.7 208.3 339.5 1486.5 1826.0 253.2 141.2 172.2 49.3 362.7
NOVEMBER 108.1 1948.1 150.3 109.2 259.5 372.2 1475.7 1847.9 262.0 193.3 207.3 66.9 467.5
DECEMBER 196.9 2311.6 275.7 143.5 419.3 761.8 1963.1 2724.9 348.7 259.3 376.3 102.9 738.5

1990
.lANUARI 95.9 1728.1 243.8 54.3 298.1 354.7 1403.0 1757.7 257.1 137.6 211.2 59.3 408.1
FEBRUARI 86.1 1383.4 122.5 54.1 176.6 329.3 1455.1 1784.4 247.6 144.7 165.0 62.5 372.1
MAART 91.6 1684.3 129.5 56.6 186.1 317.3 1667.9 1985.2 283.3 155.5 170.9 71.9 398.3
APRIL 92.5 1666.1 124.2 53.8 178.0 312.0 1651.0 1963.1 256.4 160.3 156.8 80.7 397.9
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I.ABSOLUTE CIJFERS(IN 1.000.000F) (VERVOLG)
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GROOTWARENHUIZEN MET MENIGV. AFDEL.(VERVOLG)
INDEXCIJFERS BEREKEND T.GERIEVE
V.DE DI ENST. V. EUROP. GEMEENS.

SPELEN,
REUK- SPEELGOED TEXTIEL MEUBI-
WAREN, SPORT- VOEOINGS- EN LERING- ANDERE
TOILET EN WAREN KLEDING EN ARTI-

REIS- MET HUISHOUD- KELEN
ARTIKELEN MEUBI- ARTIKELEN

LERING-
TEXTI EL

1980 336.9 933.9 1952.2 1625.6 822.5 1769.6
1981 355.4 1004.4 1998.5 1617.0 808.9 1862.2
1982 373.0 1033.3 1919.6 1610.2 774.5 1912.4
1984 451.2 1532.6 6443.0 1817.0 1248.7 2689.1
1985 454.6 1575.2 6572.6 1712.1 1245.7 2734.3
1986 465.3 1400.4 6600.3 1728.3 1359.9 2579.8
1987 470.7 724.4 6611.8 1815.4 1931.5 1922.6
1988 465.2 782.0 6697.5 1854.1 2013.2 1978.6
1989 447.7 816.2 6813.2 1837.8 2038.1 1984.7

1987
JANUARI 444.1 531.3 6748.8 1968.5 1790.8 1651.0

FEBRUARI 400.3 414.2 5864.2 1279.2 1493.1 1387.9
MAART 420.1 521.8 6228.5 1510.3 1655.5 1545.4
APRIL 442.4 783.8 6544.8 2053.5 1955.6 1868.3
MEl 471.0 702.0 6497.8 1777.6 1992.5 1820.5
JUNI 493.2 728.4 6372.6 1634.4 1921.3 1892.6
JULI 511.1 837.5 6557.1 1852.8 2082.4 2074.6
AUGUSTUS 448.5 572.1 6554.6 1506.5 1944.4 1953.2
SEPTEMBER 431.1 482.0 6220.2 1637.7 1921.7 1707.5
OKTOBER 476.3 641.8 6821.6 2134.3 1931.9 1789.8
NOVEMBER 447.8 1344.3 6733.6 2027.0 1888.5 2516.5
DECEMBER 662.2 1133.1 8198.3 2403.1 2600.4 2863.7

1988
JANUARI 429.8 494.5 6536.1 1978.4 1737.2 1589.4
FEBRUARI 421.6 482.5 6117.8 1452.1 1809.3 1509.9
MAART 435.8 604.4 6762.7 1684.0 1801.6 1696.4
APRIL 444.3 852.6 6608.4 1922.4 2093.9 1931.6
MEl 478.4 803.1 6347.4 1855.9 2008.4 1909.4

JUNI 474.7 804.5 6425.2 1752.2 1969.0 1943.1
JULI 492.5 812.2 6623.0 1886.4 2168.5 2036.6
AUGUSTUS 445.8 674.2 6398.3 1480.2 1982.3 2040.0
SEPTEMBER 425.6 514.7 6409.5 1858.5 2018.5 1771.7
OKTOBER 448.4 699.6 6809.0 1970.6 1957.4 1803.2
NOVEMBER 423.6 1421.3 6550.0 1893.0 1865.3 2543.8
DEClMBER 661.4 1220.8 8782.3 2515.0 2746.9 2967.6

1989
JANUARI 407.4 529.4 6285.8 1868.7 1759.1 1570.6
FEBRUARI 396.3 495.5 6059.9 1433.3 1790.1 1474.9
MAART 424.0 766.7 6767.6 1735.4 1944.3 1824.6
APRIL 436.5 662.1 6440.8 1715.4 1909.7 1716.8
MEl 445.3 895.6 6565.3 1958.2 2052.3 1951.2
JUNI 477.6 878.9 6875.8 1708.1 1974.6 2023.2
JULI 468.7 856.4 6520.0 1748.7 2169.7 2016.6
AUGUSTUS 426.0 664.4 6719.1 1563.3 2019.9 2018.0
SEPTEMBER 433.6 555.2 6849.5 1772.8 2108.0 1841.4
OKTOBER 408.7 722.1 6683.2 1864.2 1903.6 1746.7
NOVEMBER 411.8 1479.1 6959.0 2098.4 1957.1 2620.5
DECEMBER 635.9 1289.2 9032.0 2587.4 2868.4 3012.2

1990
JANUARI 405.2 589.9 6500.0 1971.9 1812.0 1660.3
FEBRUARI 397.9 514.0 6329.7 1505.8 1838.6 1531.7
MAART 458.3 716.6 7066.9 1813.7 2041.9 1856.6
APRIL 406.1 796.2 6765.2 1790.3 2016.8 1856.5
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OMZET VAN DE GROTE DISTRIBUTlEONDERNEMINGEN
I. ABSOLUTE CIJFERS (IN 1.000.000 Fl (VERVOLG)

VERBRUIKSCOOPERATIEVEN

ANDERE PRODUKTEN DAN VOEDINGSWAREN
ALGEMEEN

VOEDINGS- TEXTIEL MEUBI LE- DIVERSE,
TOTAAL WAREN EN RING PAPIER- TOTAAL

KLEDINGS EN HANDEL
ARTI KE LEN HUISHOUo- INBEGREPEN

ARTIKELEN

1980 697.9 393.5 28.1 32.8 228.3 304.4
1981 602.2 361.8 22.0 29.4 175.3 240.4
1982 547.8 313.7 15.7 29.5 179.5 234.1
1983 397.2 225.3 9.7 26.3 133.0 171.9
1984 366.2 205.6 5.7 24.9 128.5 160.6
1985 336.2 176.7 2.7 19.7 136.8 159.6
1986 146.9 109.9 1.2 11.1 24.4 37.0
1987 103.3 74.0 0.4 7.3 21.3 29.3
1988 109.1 78.3 1.3 9.4 20.0 30.9
1989 110.2 91.1 1.4 11.9 5.7 19.0

1987
JANUARI 107.4 76.8 0.3 8.3 21.8 30.6
FEBRUARI 98.2 70.4 0.1 6.7 20.7 27.9
MAART 101.3 75.8 0.2 7.7 17.5 25.6
APRIL 112.3 79.5 0.9 7.1 24.5 32.8
MEl 92.7 70.8 0.2 7.7 13.7 21.9
JUNI 114.3 75.7 0.2 8.4 29.7 38.6
JULI 118.8 90.1 0.3 4.8 23.4 28.6
AUGUSTUS 102.1 71.9 0.2 8.1 21.5 30.2
SEPTEMBER 95.0 70.8 0.2 8.3 15.5 24.2
OKTOBER 96.7 73.4 1.4 7.3 14.3 23.3
NOVEMBER 103.1 66.7 0.6 6.4 29.2 36.4
DECEMBER 97.2 66.0 0.5 6.6 24.0 31.3

1988
JANUARI 75.7 54.0 0.6 6.1 14.8 21.7
FEBRUARI 91.7 60.0 1.0 6.4 24.3 31.7
MAART 97.2 71.3 0.9 8.1 16.6 25.9
APRIL 107.1 78.9 1.5 9.0 17 .6 28.2
MEl 117.4 80.1 1.5 11.1 24.6 37.4
JUNI 108.9 79.9 1.6 9.8 17.4 28.9
JULI 114.9 88.8 0.9 11.1 13.9 26.2
AUGUSTUS 116.7 80.7 1.8 9.1 25.0 36.0
SEPTEMBER 112.6 82.3 0.6 10.6 19.0 30.3
OKTOBER 123.9 85.0 1.0 11.4 26.4 38.9
NOVEMBER 108.6 79.8 2.2 9.7 16.8 28.8
DECEMBER 134.9 98.3 1.6 11.0 23.9 36.6

1989
JANUARI 110.1 81.9 1.1 10.8 16.1 28.2
FEBRUARI 101.5 78.8 0.6 10.9 11.2 22.7
MAART 121.9 92.0 1.2 11.8 16.9 30.0
APRIL 102.8 88.0 1.8 11.4 1.6 14.8
MEl 114.0 98.8 1.4 12.2 1.5 15.2
JUNI 112.8 96.7 1.6 12.6 1.9 16.2
JULI 121.5 105.5 0.9 13.4 1.6 16.0
AUGUSTUS 119.5 103.3 1.7 12.6 1.9 16.3
SEPTEMBER 109.9 91.4 1.3 14.6 2.6 18.5
OKTOBER 102.7 87.7 1.5 11.0 2.6 15.1
NOVEMBER 96.5 77 .9 1.9 11.5 5.3 18.6
DECEMBER 108.5 91.5 1.9 10.4 4.7 17.0

1990
JANUARI 96.2 83.2 2.2 8.8 2.1 13.0
FEBRUARI 90.8 77 .9 2.6 8.0 2.3 12.9
MAART 101.3 85.8 2.9 10.4 2.0 15.5
APRIL 103.8 89.0 0.6 11'.8 2.2 14.8



OMZET VAN DE GROTE DISTRIBUTIEONDERNEMINGEN
I. ABSOLUTE CIJFERS (IN 1.000.000 F) (VERVOLGI

13.-

KLEINHANDELSONDERNEMINGEN MET BIJHUIZEN (1)

ITEXTI EL. EN KLEDINGSARTIKELEN

I
ANDERE PRODUKTEN

ALGEMEEN TOTAAL TOTAAL WAARVAN
TOTAAL VOEDINGS- NIET

WAREN VOEDINGS- TOTAAL TEXTIEL MEUBILE-
WAREN EN SCHOENEN RING EN

KLEDING- TOTAAL HUISHOUD- DIVERSE
STUKKEN ARTIKELEN

1980 13081.2 9554.3 3526.9 1815.8 1320.9 494.9 1711. 1 265.4 1445.6
1981 14445.7 10634.2 3811.5 2021.6 1497.2 524.4 1789.9 206.4 1583.5
1982 16266.8 11925.9 4340.9 2101.1 1519.3 581.8 2239.8 198.2 2041.5
1984 15807.7 10247.1 5560.6 2391.9 1712.0 680.0 3168.6 333.6 2835.0
1985 17309.3 10972.9 6336.4 2776.6 1980.5 796.1 3559.8 395.1 3164.7
1986 19133.6 11817.6 7316.0 3257.4 2366.5 890.9 4058.6 522.7 3535.9
1987 20315.4 12251.3 8064.0 3475.8 2559.0 916.9 4588.2 651.9 3936.3
1988 21615.4 12716.4 8899.0 3511.2 2603.5 907.8 5387.8 820.3 4567.5
1989 23655.7 13640.7 10015.0 3774.1 2825.5 948.6 6240.9 984.4 5256.5

1987
JANUARI 20393.6 12045.3 8348.3 3753.9 2667.9 1086.0 4594.4 590.3 4004.1
FEBRUARI 18179.6 11465.0 6714.6 2120.9 1691.6 429.3 4593.6 489.9 4103.7
MAART 19776.4 11626.1 8150.3 2884.5 2226.5 657.9 5265.8 584.7 4681.1
APRIL 21481.4 12166.6 9314.9 4639.0 3316.5 1322.5 4675.9 569.9 4106.0
MEl 20087.1 12419.1 7667.9 3469.8 2474.6 995.2 4198.1 599.4 3598.7
JUNI 19826.1 12111. 1 7715.0 2953.0 2142.5 810.6 4761.9 589.7 4172.2
JULI 20603.2 12354.9 8248.3 3367.5 2333.1 1034.3 4880.9 780.4 4100.5
AUGUSTUS 17652.4 11866.2 5786.3 2440.3 1706.8 733.5 3346.0 616.3 2729.7
SEPTEMBER 19024.3 11385.4 7638.9 3296.0 2356.5 939.5 4342.8 595.4 3747.4
OKTOBER 22140.3 12946.8 9193.5 4468.1 3539.7 928.4 4725.4 677.7 4047.8
NOVEMBER 19832.5 11618.9 8213.6 3726.2 2776.1 950.1 4487.4 760.1 3727.4
DECEMBER 24787.4 15010.6 9776.7 4590.7 3475.8 1114.9 5186.0 968.8 4217.2

1988
JANUARI 20449.0 11758.7 8690.2 3382.8 2650.5 732.3 5307.5 713.2 4594.3
FEBRUARI 19702.7 11714.6 7988.0 2123.4 1630.0 493.4 5864.6 645.9 5218.7
MAART 22244.0 12534.2 9709.8 3194.6 2355.9 838.6 6515.2 699.0 5816.2
APRIL 22648.6 12611.1 10037.5 4598.6 3436.9 1161.6 5439.0 686.4 4752.6
MEl 21221.1 12577.5 8643.6 3629.8 2603.2 1026.6 5013.8 723.4 4290.4
JUNI 21853.3 12574.3 9279.0 3231.8 2253.7 978.1 6047.2 765.8' 5281.4
JULI 20477.7 12425.7 8051.9 3318.8 2414.0 904.8 4733.1 866.9 3866.2
AUGUSTUS 19534.4 12523.8 7010.6 2458.5 1726.1 732.4 4552.1 762.9 3789.2
SEPTEMBER 20749.2 12227.4 8521.8 3720.8 2671.8 1049.0 . 4801.0 819.8 3981.2
OKTOBER 22110.2 13057.3 9052.8 4379.9 3405.5 974.5 4672.9 765.4 3907.5
NOVEMBER 21227.8 12301.7 8926.1 3684.1 2745.5 938.6 5242.0 961.3 4280.6
DECEMBER 27166.4 16289.8 10876.5 4411.4 3348.3 1063.2 6465.1 1433.2 5031.9

1989
JANUARI 22108.7 12386.1 9722.6 3979.5 2935.8 1043.7 5743.1 875.5 4867.6
FEBRUARI 21004.8 12178.9 8825.9 2239.1 1697.8 541.3 6586.8 963.2 5623.6
MAART 24445.4 13982.7 10462.6 3814.3 2845.6 968.7 6648.4 836.3 5812.0
APRIL 24019.6 13582.0 10437.6 4473.2 3285.9 1187.2 5964.4 851.4 5113.1
MEl 24644.2 13904.8 10739.4 4246.7 3011. 3 1235.4 6492.7 914.7 5578.1
JUNI 24412.6 13925.9 10486.8 3376.5 2460.2 916.4 7110.2 961. 3 6148.9
JULI 22386.8 13299.8 9087.0 3458.8 2563.7 895.1 5628.2 1031.2 4597.0
AUGUSTUS 21477.9 13394.4 8083.5 2637.0 1830.2 806.8 5446.5 925.6 4520.9
SEPTEMBER 23061.8 13901.7 9160.0 3706.9 2829.2 877.7 5453.1 1015.9 4437.2
OKTOBER 23725.7 13371.1 10354.6 4420.3 3486.1 934.2 5934.4 899.4 5034.9
NOVEMBER 23759.6 13014.5 10745.1 4092.4 3223.2 869.1 6652.7 1149.7 5503.1
DECEMBER 28821.5 16746.7 12074.9 4844.0 3737.0 1107.0 7230.9 1388.8 5842.0

1990
JANUARI 24364.8 13417.3 10947.6 3800.8 3097.7 703.1 7146.8 1108.6 6038.2

FEBRUARI 22712.1 12995.2 9716.9 2430.3 1866.0 564.3 7286.6 1047.0 6239.6
MAART 27469.8 15018.2 12451.6 3999.5 2999.4 1000.0 8452.1 817.3 7634.8
APRIL 26339.4 14288.5 12050.8 4708.2 3668.0 1040.2 7342.6 1000.1 6342.6

•
m lLEINHANDELSDNDERNEMINGEN MET MINSTENS 5 VERKDOPPUNTEN
NOTA: OM REOENEN VAN VERTROUWElIJKHEID VAN DE CIJFERS MET BETRHKING TOT HET JAAR 1983. WERDEN DE

RESULTATEN SAMENGEVDEGD OP HET NIVEAU VAN DE GROOTWARENHUIZEN EN KLEINHANDELSONDERNEMINGEN MET BIJHUllEN
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OMZET VAN OF GROTE DISTRIBUTIEONDERNEMINGEN 
I. ABSOLUTE CIJFERS (IN 1.000.000 Fl 

GROOTWARENHUIZEN EN 
ONDERNEMINGEN MET BIJHUIZEN ( 1 ) (2) 

(VERVOLG) 

VERKOPEN IN ZELFBEDIENING 

VERKOPEN IN SUPERMARKTEN 

TEXTIEL- MEUBI LE- BEDERFELIJKE VOEDINGSWAREN 
VOEDINGS- EN RING- OVERIGE 
MIDDELEN KLEDINGS- EN ARTIKELEN TOTAAL 

ARTIKELEN HUISHOUD- K.M.O. 'S 
ARTIKELEN VAN 

SUPER-
MARKTEN 

1980 11506.5 3441.4 1088.0 3215.2 19251.1 1704.8 
1981 12632.7 3638.6 1015.3 3445.7 20732.3 1782.7 
1982 13845.5 3711.3 972.8 3953.9 22483.5 1944.6 
1983 14731.6 3887.2 1292.1 4986.0 24897.0 2081.6 
1984 16690.2 4209.0 1582.3 5524.1 28005.5 1946.9 
1985 17545.6 4488.7 1640.8 5899.0 29574.0 1881.4 
1986 18417.8 4985.7 1882.5 6115.7 31401.9 1995.7 
1987 18863.2 5291.2 2583.4 5858.9 32596.7 2043.0 
1988 19413.8 5365.3 2833.5 6546.1 34158.6 2096.4 
1989 20453.9 5611.9 3022.5 7241.3 36329.5 2314.9 

1987 
JANUARI 18794.1 5722.4 2381. () 5655.1 32552.6 2111.5 
FEBRUARI 17329.3 3400.1 1983.0 5491.6 28203.9 1876.9 
MAART 17854.6 4394.7 2240.2 6226.5 30716.0 1993.8 
APRIL 18711.4 6692.5 2525.5 5974.3 33903.7 2042.7 
MEI 18916.9 5247.4 2591.9 5419.2 32175.4 2064.6 
JUNI 18483.6 4587.4 2511.0 6064.9 31646.9 2045.7 
JULI 18912.0 5220.2 2862.8 6175.1 33170.1 2126.5 
AUGUSTUS 18420.7 3946.8 2560.7 4683.0 29611.2 2059.7 
SEPTEMBER 17605.7 4933.8 2517.1 5454.9 30511.5 1938.9 
OKTOBER 19768.4 6602.4 2609.5 5837.5 34817.8 2122.0 
NOVEMBER 18352.4 5753.2 2648.6 6243.8 32998.0 1894.0 
DECEMBER 23209.0 6993.8 3569.2 7080.9 40852.9 2239.0 

1988 
JANUARI 18294.8 5361.2 2450.4 6183.7 32290.1 2039.7 
FEBRUARI 17832.4 3575.5 2455.2 6728.6 30591.8 1967.1 
MAART 19296.9 4878.5 2500.6 7512.6 34188.7 2118.7 
APRIL 19219.5 6520.9 2780.3 6684.2 35204.9 2154.1 
MEI 18924.9 5485.7 2731.8 6199.8 33342.1 2067.6 
JUNI 18999.4 4984. 1 2734.8 7224.5 33942.8 2096.7 
JULI 19048.7 5205.2 3035.4 5902.9 33192.2 2160.6 
AUGUSTUS 18922.1 3938.7 2745.3 5829.2 31435.3 2114.8 
SEPTEMBER 18636.9 5579.3 2838.3 5752.9 32807.4 2065.1 
OKTOBER 19866.3 6350.5 2722.9 5710.7 34650.4 2127.9 
NOVEMBER 18851.7 5577.1 2826.6 6824.4 34079.9 1952.6 
DECEMBER 25072.1 6926.4 4180.1 7999.5 44178.1 2309.0 

1989 
JANUARI 18671.9 5848.2 2634.6 6438.2 33592.8 2111.8 
FEBRUARI 18238.7 3672.4 2753.3 7098.5 31762.9 2040.5 
MAART 20750.4 5549.6 2780.6 7636.6 36717.2 2296.0 
APRIL 20022.7 6188.6 2761.0 6829.8 35802.1 2311.1 
MEI 20470.1 6204.8 2967.0 7529.3 37171.2 2308.4 
JUNI 20801.7 5084.6 2935.9 8172.1 36994.3 2382.0 
JULI 19819.8 5207.5 3200.8 6613.6 34841.8 2321.9 
AUGUSTUS 20113.5 4200.4 2945.5 6538.9 33798.2 2358.9 
SEPTEMBER 20751.2 5479.7 3123.9 6278.7 35633.4 2400.4 
OKTOBER 20054.3 6284.4 2803.1 6781.6 35923.4 2308.6 
NOVEMBER 19973.5 6190.7 3106.8 8123.6 37394.6 2253.5 
DECEMBER 25778.7 7431.4 4257.2 8854.3 46321.6 2686.0 

1990 
JANUARI 19917.2 5772.6 2920.6 7698.5 36309.0 2312.0 
FEBRUARI 19325.0 3936.2 2885.5 7771.3 33917.9 2165.4 
MAART 22085.1 5813.2 2859.2 9491.4 40248.9 2499.9 
APRIL 21053.7 6498.5 3016.9 8199.1 38768.2 2324.9 

I 

(I) CIJFERS BEREKEND AAN DE HAND VAN GEGEVENS DIE HET VOORWERP UITMAKEN VAN EXHAUSTIEVE OPNAMEN 
(ZI KLEINHANDELSONDERNEMINGEN MET MENIGVULDIGE AFDELINGEN (GROOTWARENHUIZEN GENOEMD~ EN KlEIN­

HANDELSONDERNEMINGEN MET MINSTENS VIJF VESTIGINGEN. 
131 DEZE RUBRIEK OMVAT DE GROTE ONDERNEMINGEN VAN SUPERMARKTEN : DE VESTIGINGEN DIE AFHANGEN 

VAN DE GROOTWARENHUIZEN. OE CDOPERATIEVEN EN DE KlEINHANDElSONDERNEMINGEN MET BIJHUIZEN. 
VOEDING. 

GROTE 
DISTRIBU- TOTAAL 
TIEONDER-
NEMINGEN 

(3) 

4379.2 6084.1 
4717.9 6500.6 
5206.6 7151.2 
5895.9 7977.5 
6804.2 8751.1 
6946.9 8828.3 
7274.8 9270.5 
7363.0 9406.0 
7612.4 9708.7 
8032.2 10347.1 

7456.6 9568.1 
6615.5 8492.4 
6994.7 8988.5 
7291.0 9333.6 
7311.7 9376.3 
7160.1 9205.8 
7283.3 9409.8 
7259.5 9319.2 
6860.3 8799.2 
8116.4 10238.5 
7380.6 9274.6 
8627.0 10866.0 

7255.5 9295.2 
7079.5 9046.7 
7595.2 9713.9 
7626.9 9781.1 
7458.2 9525.8 
7371.7 9468.5 
7458.8 9619.4 
7432.0 9546.8 
7379.3 9444.4 
8022.1 10150.0 
7360.8 9313.4 
9308.0 11617.0 

7408.6 9520.4 
7252.1 9292.5 
8144.0 10440.0 
7950.1 10261.2 
8023.1 10331.5 
8044.9 10427.0 
7659.5 9981.4 
7886.0 10244.9 
8397.2 10797.6 
7940.1 10248.7 
7834.0 10087.5 
9846.6 12532.6 

8030.7 10342.7 
7768.0 9933.4 
8869.9 11369.7 
8386. 1 10710.9 



OMZET VAN DE GROTE DISTRIBUTIEONDERNEMINGEN
I.ABSOLUTE CIJFERS (IN 1.000.000F) (VERVOLGI
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VERKOPEN IN ZELFBEDIENING (VERVOLG)

VERKOPEN IN SUPERMARKT (VERVOLG) ANDERE ALGEMEEN TOTAAL VAN DE
VERKOPEN VERKOPEN IN ZELFBEDIENING

NIET BEDERFELIJKE VOEDINGS- TOTAAL VERKOPEN IN IN ZELF-
WAREN EN DIVERSE PRODUKTEN SUPERMARKTEN BEDIENING GROTE

VAN DE K.M.D. 'S DISTRIBU- TOTAAL
K.M.O. 'S GROTE K.M.O. 'S GROTE GROTE VAN TIEONDER-
VAN DISTRIBU- TOTAAL VAN DISTRIBU- TOTAAL DISTRIBU- SUPER- NEMINGEN
SUPER- TIEONDER- SUPER- TIEONOER- TIEONDER- MARK TEN
MARKTEN NEMINGEN MARKTEN NEMINGEN NEMINGEN (1)

(1) (1)

1980 2079.1 6192.0 8271.2 3783.9 10571.3 14355.2 2386.4 3783.9 12957.7 16741.6
1981 2196.5 6795.7 8992.2 3979.3 11513.6 15492.9 2654.8 3979.3 14168.4 18147.6
1982 2300.5 7344.9 9645.4 4245.0 12551.5 16796.5 2727.1 4245.0 15278.7 19523.7
1983 2400.7 8301.4 10702.1 4482.3 14197.3 18679.6 3820.2 4482.3 18017 .5 22499.8
1984 2295.2 9541.2 11836.4 4242.1 16345.4 20587.5 3843.9 4242.1 20189.3 24431.4
1985 2319.6 10244.4 12563.9 4201.0 17191.3 21392.2 3752.9 4201.0 20944.1 25145.1
1986 2490.1 10723.0 13213.1 4485.9 17997.8 22483.6 3408.8 4485.9 21406.6 25892.5
1987 2437.6 11049.6 13487.2 4480.5 18412.6 22893.2 3469.9 4480.5 21882.6 26363.1
1988 2438.8 11455.6 13894.4 4535.2 19067.9 23603.1 3633.0 4535.2 22700.9 27236.1
1989 2609.4 12033.1 14642.5 4924.3 20065.3 24989.6 3783.4 4924.3 23848.7 28773.0

1987
JANUARI 2438.1 10832.1 13270.1 4549.6 18288.7 22838.3 3181.4 4549.6 21470.1 26019.7
FEBRUARI 2176.5 9834.3 12010.8 4053.4 16449.8 20503.2 2618.3 4053.4 19068.1 23121.5
MAART 2310.0 10241.3 12551.3 4303.9 17236.0 21539.9 2992.5 4303.9 20228.5 24532.4
APRIL 2463.6 10924.3 13387.9 4506.2 18215.3 22721.5 3608.2 4506.2 21823.5 26329.8
MEl 2439.3 10821.3 13260.5 4503.9 18132.9 22636.8 3534.9 4503.9 21667.8 26171.7
JUNI 2348.7 10847.9 13196.6 4394.4 18008.0 22402.4 3482.6 4394.4 21490.5 25884.9
JULI 2536.8 11248.0 13784.8 4663.3 18531.3 23194.6 3952.8 4663.3 22484. I 27147.4
AUGUSTUS 2363.0 10713.8 13076.8 4422.8 17973.3 22396.0 3505.5 4422.8 21478.7 25901.5
SEPTEMBER 2340.3 10366.0 12706.3 4279.2 17226.3 21505.5 3275.7 4279.2 20502.0 24781.2
OKTOBER 2516.3 11256.1 13772.4 4638.3 19372.6 24010.9 3438.4 4638.3 22810.9 27449.2
NOVEMBER 2291.1 11132.4 13423.5 4185.1 18513.0 22698.1 3601.8 4185.1 22114.8 26299.9
DECEMBER 3027.3 14377.7 17405.0 5266.3 23004.7 28271.1 4446.7 5266.3 27451.4 32717.8

1988
JANUARI 2315.0 10721.8 13036.8 4354.7 17977.3 22332.0 3110.2 4354.7 21087.5 25442.3
FEBRUARI 2272.7 10095.8 12368.4 4239.8 17175.3 21415.1 3060.8 4239.8 20236.1 24475.9
MAART 2437.0 11249.7 13686.7 4555.7 18844.9 23400.6 3222.2 4555.7 22067.1 26622.8
APRIL 2496.4 11164.9 13661.2 4650.5 18791.8 23442.3 3840.6 4650.5 22632.4 27282.9
MEl 2397.2 11215.9 13613.1 4464.8 18674.1 23138.9 3740.8 4464.8 22414.9 26879.8
JUNI 2408.9 11158.9 13567.8 4505.6 18530.7 23036.2 3603.5 4505.6 22134.2 26639.8
JULI 2441.3 11265.0 13706.4 4601.9 18723.9 23325.8 3992.7 4601.9 22716.6 27318.6
AUGUSTUS 2365.3 11090.7 13456.0 4480.1 18522.7 23002.9 3629.2 4480.1 22151.9 26632.0
SEPTEMBER 2413.8 10914.1 13327.9 4478.9 18293.5 22772.4 3510.4 4478.9 21803.8 26282.7
OKTOBER 2429.0 11571.0 14000.0 4556.9 19593.2 24150.0 3511.1 4556.9 23104.3 27661.2
NOVEMBER 2295.9 11616.2 13912.2 4248.6 18977.0 23225.6 3711.4 4248.6 22688.5 26937.0
DECEMBER 2999.0 15402.9 18401.9 5308.0 24710.9 30018.9 4662.9 5308.0 29373.8 34681.8

1989
JANUARI 2397.7 10953.3 13351.0 4509.5 18361.9 22871.4 3208.5 4509.5 21570.3 26079.9
FEBRUARI 2320.1 10426.3 12746.4 4360.6 17678.4 22039.0 3063.2 4360.6 20741.6 25102.2
MAART 2639.2 12082.4 14721.6 4935.2 20226.4 25161.6 3635.5 4935.2 23861.9 28797.1
APRIL 2519.3 11524.2 14043.5 4830.4 19474.3 24304.6 3612.7 4830.4 23086.9 27917.3
MEl 2679.5 12085.6 14765.2 4987.9 20108.8 25096.7 3899.6 4987.9 24008.4 28996.3
JUNI 2647.4 12326.2 14973.6 5029.5 20371.1 25400.5 3790.5 5029.5 24161.6 29191.1
JULI 2652.8 11677.9 14330.8 4974.7 19337.4 24312.1 4045.1 4974.7 23382.6 28357.2
AUGUSTUS 2573.4 11771.4 14344.8 4932.3 19657.4 24589.7 3739.0 4932.3 23396.4 28328.7
SEPTEMBER 2643.1 11912.7 14555.8 5043.5 20309.9 25353.4 3799.3 5043.5 24109.2 29152.7
OKTOBER 2519.8 11669.2 14189.0 4828.5 19609.2 24437.7 3574.7 4828.5 23183.9 28012.4
NOVEMBER 2509.3 12090.3 14599.6 4762.8 19924.4 24687.1 3948.6 4762.8 23873.0 28635.7
DECEMBER 3211.0 15878.0 19088.9 5896.9 25724.6 31621.5 5083.6 5896.9 30808.2 36705.1

1990
JANUARI 2499.3 11510.6 14009.9 4811.4 19541.3 24352.7 3411.6 4811.4 22952.9 27764.3
FEBRUARI 2349.8 11126.5 13476.3 4515.2 18894.5 23409.6 3202.8 4515.2 22097.3 26612.5
MAART 2731.9 12727.6 15459.5 5231.8 21597.4 26829.2 3892.7 5231.8 25490.1 30721.9
APRIL 2579.7 12268.3 14848.0 4904.6 20654.4 25558.9 3802.5 4904.6 24456.9 29361.5

10 OEIE ~U8RIH OMVAT OE GROTE ONOERNEMINGEN VAN SUPERMARKTEN. OE VESTIGINGEN OlE AfHANGEN VAN OE GROOTWARENHUIIEN, OE
COOPERATIEVEN EN OE llElNHANOHSONOERNEMINGEN MET 8IJHUIIEN, VOEOING.
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OMlET VAN DE GROTE DISTRIBUTIEONDERNEMINGEN
II. INDEXCIJFERS IMAANDElIJKSE GEMIODElDE 1980 100) (KETIINGINDEXCIJFERS) (VERVOlGI

GROOTWARENHUIZEN MET MENIGVULDIGE AFDE LlNGEN
VOEDING TEXTIEL- EN KLEDINGSARTIKELEN

BOVEN- BOVEN- LlNNEN, MERCE- SCHOE-
ALGE- TOTAAL TOTAAL NIET STOFFEN KLEDING KLEDING ONDER- RIE, NEN •
MEEN VOE- NIH BEDER- BEDER- RESTAU- TOTAAL PER HEREN DAMES, GOED, LINTEN, PANTOF-
TOTAAL DINGS- VOE- FEll JK FEll JK RANT METER EN JUF- HEMDEN PATRa- FELS

WAREN DINGS- JONGENS FROU- EN NEN
WAREN WEN EN HOEDEN

MEISJES

1980 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
1981 102 102 102 102 104 100 102 78 105 100 99 104 95
1982 101 98 102 97 100 94 98 66 114 100 100 99 95
1984 104 107 100 106 111 97 107 31 112 104 95 103 92
1985 105 110 99 106 115 93 110 32 104 103 91 105 90
1986 105 110 98 106 118 89 110 37 111 107 89 100 90
1987 105 110 98 108 116 88 110 42 129 112 89 89 100
1988 107 112 101 109 117 89 112 45 162 125 85 64 95
1989 108 114 102 112 118 93 114 55 148 124 85 58 96

1987
JANUARI 104 113 94 112 118 80 113 52 143 123 88 102 96
FEBRUARI 86 98 72 96 103 74 98 31 70 73 70 95 66
MAART 94 104 82 102 108 89 104 34 97 93 76 90 89
APRIL 106 109 102 107 114 87 109 37 164 160 94 84 118
MEl 103 108 97 107 112 91 108 39 128 114 88 81 105
JUNI 101 106 94 104 111 88 106 40 119 93 84 77 96
JULI 107 109 104 106 115 95 109 47 141 107 88 73 118
AUGUSTUS 102 109 94 108 112 96 109 36 103 91 72 78 94
SEPTEMBER 98 104 91 101 110 83 104 34 108 104 77 96 98
OKTOBER 108 114 101 112 119 89 114 46 163 138 106 101 116
NOVEMBER 113 112 111 110 118 88 112 46 151 121 102 92 106
DECEMBER 137 137 136 129 151 92 137 58 158 127 128 98 103

1988
JANUARI 101 109 92 108 113 85 109 55 175 128 85 68 90
FEBRUARI 93 102 83 102 105 82 102 35 115 93 70 65 83
MAART 102 113 90 110 119 84 113 39 136 118 79 64 89
APRIL 107 llC 103 110 113 88 110 38 170 143 88 61 111
MEl 104 106 100 104 110 84 106 38 165 133 84 63 104
JUNI 103 107 98 104 114 83 107 44 166 113 81 59 92
JULl 109 110 106 106 116 103 110 52 169 121 82 61 107
AUGUSTUS 102 107 95 106 110 93 107 39 125 102 64 58 83
SEPTEMBER 103 107 98 106 110 85 107 41 158 137 81 69 99
OKTOBER 107 114 99 111 119 92 114 46 175 138 93 65 99
NOVEMBER 110 109 109 105 117 87 109 49 170 124 91 64 90
DECEMBER 146 146 143 137 162 102 146 62 214 149 123 75 94

1989
JANUARI 98 105 90 105 107 88 105 62 154 115 82 62 87
FEBRUARI 92 101 81 101 105 69 101 46 107 94 72 54 62
MAART 105 113 95 112 117 89 113 53 135 129 81 54 93
APRIL 101 107 93 108 109 93 107 49 138 119 82 56 90
MEl 107 109 103 109 113 88 109 48 166 151 86 55 117
JUNI 108 115 99 112 121 90 115 54 139 107 79 53 109
JULl 107 109 103 106 113 105 109 61 142 113 75 49 100
AUGUSTUS 105 112 97 110 115 108 112 51 127 109 65 57 95
SEPTEMBER 108 114 99 114 117 93 114 52 139 127 78 57 104
OKTOBER 104 111 96 111 114 94 111 52 149 129 91 66 94
NOVEMBER 117 116 116 114 121 103 116 59 186 146 99 68 92
DECEMBER 150 151 147 145 163 101 151 69 198 149 130 60 103

1990
JANUARI 102 108 94 111 108 93 108 72 154 131 84 55 91
FEBRUARI 96 106 85 107 106 91 106 47 112 100 74 53 67
MAART 109 118 99 122 117 95 118 57 136 129 85 55 107
APRIL 106 113 98 113 115 94 113 50 146 130 83 50 96



OMZET VAN OE GROTE OISTRIBUTIEONOERNEMINGEN
II. INOEXCIJFERS (MAANOELlJKSE GEMIOOELOE 1980 100) (KETTINGINOEXCIJFERS) (VERVOLG)
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GROOTWARENHUIZEN MET MENIGVULOIGE AFOELINGEN (VERVOLG)

MEUBILERING HUISHOUDEN BOEKHANDEL,PAPIERHANDEL,FOTo-,
EN CINEMATOGRAFISCHE ARTIKELEN

ALLER- MEUBI- MEUBE- HUIS- ANDERE TABAK, FOTO- &
LEI OP- TOTAAL LERING- LEN, TOTAAL HOUDE- HUIS- TOTAAL ROOK- BOEK- PAPIER- CINEMA-
SCHIK- TEXTIEL LUSTERS LIJKE HOUo- GERIEF HANDEL HANDEL TOGRA- TOTAAL
ARTIKE- VERSIE- TOE- ARTIKE- FISCHE
LEN RING STELLEN LEN ARTIK.

EN
TOEBEH.

1980 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
1981 106 100 94 92 93 89 104 100 102 105 99 91 100
1982 101 101 87 83 85 78 104 97 107 100 105 74 98
1984 88 98 74 43 57 76 98 94 110 115 99 63 99
1985 60 93 69 26 45 87 99 98 113 116 97 57 97
1986 61 93 69 28 46 98 108 108 108 124 101 59 102
1987 63 98 73 27 47 97 175 156 112 125 100 61 102
1988 63 102 64 29 44 100 182 162 111 113 111 65 104
1989 63 101 64 27 43 103 185 165 105 117 108 70 105

1987
JANUARI 57 102 112 21 61 96 161 146 113 105 93 50 90
FEBRUARI 43 69 51 19 33 73 137 121 97 93 72 49 75
MAART 50 82 58 27 41 79 150 133 104 102 74 47 79
APRIL 62 115 55 26 39 79 185 158 110 108 74 63 84
MEl 64 98 60 26 41 98 182 161 110 105 77 66 85
JUNI 57 89 61 23 40 85 180 156 113 121 70 75 89
JULI 60 99 83 30 53 85 196 168 120 128 81 79 97
AUGUSTUS 52 81 65 28 44 90 179 157 111 181 164 59 151
SEPTEMBER 57 88 72 25 46 89 177 156 106 123 147 50 122
OKTOBER 70 117 72 30 48 102 172 155 114 111 85 53 89
NOVEMBER 70 109 84 30 53 97 169 152 110 136 98 56 103
DECEMBER 120 128 107 40 69 188 210 209 143 191 170 90 163

1988
JANUARI 58 104 103 26 59 91 155 140 107 99 99 52 91
FEBRUARI 50 80 47 25 35 81 168 146 102 95 80 49 80
MAART 56 93 53 27 39 86 164 145 109 105 84 62 88
APRIL 62 108 45 26 35 86 198 170 109 97 79 62 83
MEl 62 103 53 25 37 87 188 163 108 92 80 63 82
JUNI 54 96 59 23 39 87 184 160 111 113 74 77 88
JULI 60 102 76 30 51 94 202 175 117 124 88 83 100
AUGUSTUS 51 81 54 27 39 93 182 160 107 109 207 64 150
SEPTEMBER 58 102 65 27 44 98 184 163 106 108 169 57 130
OKTOBER 62 109 59 27 41 95 178 158 109 105 86 54 87
NOVEMBER 62 104 61 30 44 104 163 150 103 128 97 62 101
DECEMBER 124 137 96 48 69 201 219 219 141 182 183 97 169

1989
JANUARI 57 98 99 25 58 93 157 142 99 95 96 51 88
FEBRUARI 48 79 48 21 33 85 165 146 94 103 74 49 79
MAART 56 98 43 22 32 84 183 158 104 108 78 61 85
APRIL 58 96 49 22 34 85 179 155 101 100 78 63 84
MEl 63 110 48 24 34 92 192 167 104 93 73 69 80
JUNI 56 94 58 22 38 89 185 161 .08 116 72 87 91
JULI 59 94 74 25 47 92 205 177 105 120 84 87 98
AUGUSTUS 54 85 57 28 41 89 187 163 101 119 208 72 156
SEPTEMBER 57 97 61 27 42 101 193 171 105 112 176 65 136
OKTOBER 58 104 55 25 38 97 172 154 99 104 81 54 84
NOVEMBER 66 116 63 35 47 107 171 156 102 142 98 73 109
DECEMBER 120 138 116 45 77 218 227 230 136 190 177 113 172

1990
JANUARI 59 103 103 17 54 102 163 148 101 101 100 65 95
FEBRUARI 53 83 52 17 32 94 169 151 97 106 78 68 87
MAART 56 101 55 18 34 91 193 168 111 114 81 79 93
APRIL 57 99 52 17 33 89 191 166 100 118 74 88 93
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OMZET VAN DE GROTE DISTRIBUTIEONDERNEMINGEN 
11. INDEXCIJFERS (MAANDELIJKSE GEMIDDELDE 1980 1 00) (KETIINGINDEXCIJFERS) 

(VERVOLG) 

GROOTWARENHUIZEN MET MENIGV. AFOEL.(VERVOLG) 

INDEXCIJFERS BEREKEND T.GERIEVE 
V.DE DIENST. V. EUROP. GEMEENS. 

SPELEN, 
REUK- SPEELGOED TEXTIEL MEUBI-
WAREN, SPORT- VOEDINGS- EN LERING- ANDERE 
TOILET EN WAREN KLEDING EN ART!-

REIS- MET HUISHOUD- KELEN 
ARTIKELEN MEUBI- ARTIKELEN 

LERING-
TEXTIEL 

1980 100 100 100 100 100 100 
1981 106 108 102 99 98 105 
1982 111 111 98 99 94 108 
1984 114 116 107 95 84 112 
1985 115 120 110 89 83 114 
1986 118 106 110 90 91 108 
1987 119 55 110 95 129 80 
1988 118 59 112 97 135 83 
1989 113 62 114 96 136 83 

1987 
JANUARI 112 40 113 103 120 69 
FEBRUARI 101 31 98 67 100 58 
MAART 106 40 104 79 111 65 
APRIL 112 60 109 107 131 78 
MEI 119 53 108 93 133 76 
JUNI 125 55 106 85 129 79 
JULI 129 64 109 97 139 87 
AUGUSTUS 113 43 109 79 130 82 
SEPTEMBER 109 37 104 86 129 71 
OKTOBER 120 49 114 111 129 75 
NOVEMBER 113 102 112 106 126 105 
DECEMBER 167 86 137 125 174 120 

1988 
JANUARI 109 38 109 103 116 66 
FEBRUARI 107 37 102 76 121 63 
MAART 110 46 113 88 121 71 
APRIL 112 65 110 100 140 81 
MEI 121 61 106 97 134 80 
JUNI 120 61 107 91 132 81 
JULI 125 62 110 99 145 85 
AUGUSTUS 113 51 107 77 133 85 
SEPTEMBER 108 39 107 97 135 74 
OKTOBER 113 53 114 103 131 75 
NOVEMBER 107 108 109 99 125 106 
DECEMBER 167 93 146 131 184 124 

1989 
JANUARI 103 40 105 98 118 66 
FEBRUARI 100 38 101 75 120 62 
MAART 107 58 113 91 130 76 
APRIL 110 50 107 90 128 72 
MEI 113 68 109 102 137 82 
JUNI 121 67 115 89 132 85 
JULI 119 65 109 91 145 84 

AUGUSTUS 108 50 112 82 135 84 

SEPTEMBER 110 42 114 93 141 77 
OKTOBER 103 55 111 97 127 73 
NOVEMBER 104 112 116 110 131 109 

DECEMBER 161 98 151 135 192 126 
1990 

JANUARI 102 45 108 103 121 69 
FEBRUARI 101 39 106 79 123 64 

MAART 116 54 118 95 137 78 

APRIL 103 60 113 93 135 78 



OMZET VAN DE GROTE DISTRIBUTIEONDERNEMINGEN
II. INDEXCIJFERS (MAANDELlJKSE GEMIDDELDE 1980 10m (KETIINGINDEXCIJFERS) (VERVOLG)
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VERBRUIKSCOOPERATIEVEN
ANDERE PRODUKTEN DAN VDEDINGSWAREN

ALGEMEEN
VOEDINGS- TEXTIEL MEUBILE- DIVERSE,

TOTAAL WAREN EN RING PAPIER- TOTAAL
KLEDINGS EN HANDEL
ARTIKELEN HUISHOUD- INBEGREPEN

ARTIKELEN

1980 100 100 100 100 100 100
1981 86 92 78 90 77 79
1982 79 80 56 90 79 77
1983 57 57 34 80 58 56
1984 52 52 20 76 56 53
1985 50 48 10 60 60 53
1986 32 30 4 34 44 35
1987 22 20 2 22 39 28
1988 23 21 5 2B 37 29
1989 24 25 5 37 11 19

1987
JANUARI 23 21 1 25 40 29
FEBRUARI 21 19 1 21 38 26
MAART 22 20 1 23 32 24
APRIL 24 21 3 22 45 31
MEl 20 19 1 23 25 21
JUNI 25 20 1 26 54 37
JULI 26 24 1 15 43 27
AUGUSTUS 22 19 1 25 39 29
SEPTEMBER 20 19 1 25 28 23
OKTDBER 21 20 5 22 26 22
NOVEMBER 22 18 2 20 53 35
DECEMBER 21 18 2 20 44 30

1988
JANUARI 16 15 2 19 27 21
FEBRUARI 20 16 3 19 44 30
MAART 21 19 3 25 30 25
APRIL 23 21 5 27 32 27
MEl 25 22 5 34 45 36
JUNI 23 22 6 30 32 27
JULI 25 24 3 34 25 25
AUGUSTUS 25 22 6 28 46 34
SEPTEMBER 24 22 2 32 35 29
OKTOBER 27 23 4 35 48 37
NOVEMBER 23 22 8 30 31 27
DECEMBER 29 27 6 34 44 35

1989JANUARI 24 22 4 33 31 28
FEBRUARI 22 21 2 33 22 22
MAART 27 25 4 36 32 30
APRIL 22 24 7 35 3 15
MEl 25 27 5 38 3 15
JUNI 25 26 6 39 4 16
JULI 27 29 3 41 3 16
AUGUSTUS 26 28 6 39 4 16
SEPTEMBER 24 25 5 45 5 18
OKTCSER 22 24 6 34 5 15
NOVEMBER 21 21 7 35 10 18
DECEMBER 24 25 7 32 9 17

1990
JANUARI 20 22 8 27 4 12
FEBRUARI 19 20 9 24 4 12
MAART 21 23 10 31 4 15
APRIL 22 23 2 35 4 14
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OMZET VAN DE GROTE DISTRIBUTlEONDERNEMINGEN
II. INDEXCIJFERS (MAANDELlJK';E GEMIDDELDE 1980 1DOl (KETIINGINDEXCIJFERS) (VERVOLG)

KLEINHANDELSDNDERNEMINGEN MET BIJHUIZEN (1)

\ TEXTIEL EN KLEDINGSARTIKELEN
ANDERE PRDDUKTEN

ALGEMEEN TDTAAL TDTAAL WAARVAN
TDTAAL VDEDINGS- NIET

WAREN VOEDINGS- TOTAAL TEXTIEL MEUBILE-
WAREN EN SCHOENEN RING EN

KLEDING- TDTAAL HUISHDUD- DIVERSE
STUKKEN ARTIKELEN

1980 100 100 100 100 100 100 100 100 100
1981 110 111 108 111 113 106 105 78 110
1982 124 125 123 116 115 118 131 75 141
1984 148 146 149 131 128 137 169 88 183
1985 158 154 164 144 141 152 186 87 205
1986 166 158 181 156 153 166 208 97 229
1987 175 163 195 163 160 171 229 115 249
1988 182 169 205 164 162 169 249 136 266
1989 199 182 230 173 171 178 288 163 306

1987
JANUARI 175 160 202 176 167 203 229 104 253
FEBRUARI 156 153 162 99 106 80 229 86 259
MAART 170 155 197 135 139 123 262 103 296
APRIL 185 162 225 218 207 247 233 100 259
MEl 173 165 185 163 155 186 209 106 227
JUNI 170 161 187 139 134 151 237 104 263
JULI 177 165 199 158 146 193 243 137 259
AUGUSTUS 152 158 140 114 107 137 167 109 172
SEPTEMBER 164 152 185 155 147 175 216 105 237
OKTOBER 190 173 222 210 221 173 235 119 256
NOVEMBER 170 155 199 175 174 177 224 134 235
DECEMBER 213 200 236 215 217 208 258 171 266

1988
JANUARI 172 157 201 158 165 136 245 118 268
FEBRUARI 166 156 184 99 101 92 271 107 304
MAART 188 167 224 149 146 156 301 116 339
APRIL 191 168 232 215 214 216 251 114 277
MEl 179 168 200 169 162 191 231 120 250
JUNI 184 168 214 151 140 182 279 127 308
JULI 173 166 186 155 150 168 218 144 226
AUGUSTUS 165 167 162 115 107 136 210 127 221
SEPTEMBER 175 163 197 174 166 195 222 136 232
OKTOBER 187 174 209 204 212 181 216 127 228
NOVEMBER 179 164 206 172 171 175 242 159 250
DECEMBER 229 217 251 206 208 198 298 238 294

1989
JANUARI 186 165 223 183 178 196 265 145 284
FEBRUARI 177 163 202 103 103 102 303 160 328
MAART 206 187 240 175 172 182 306 139 339
APRIL 202 181 239 205 199 223 275 141 298
MEl 208 186 246 195 183 232 299 152 325
JUNI 206 186 240 155 149 172 328 159 358
JULI 189 178 208 159 155 168 259 171 268
AUGUSTUS 181 179 185 121 111 152 251 154 263
SEPTEMBER 194 186 210 170 171 165 251 168 258
DKTOBER 200 179 237 203 211 176 273 149 293
NOVEMBER 200 174 246 188 195 163 307 191 321
DECEMBER 243 224 277 222 227 208 333 230 340

1990
JANUARI 205 179 251 174 187 132 329 184 352
FEBRUARI 191 173 223 111 113 106 336 174 363
MAART 231 200 285 183 181 188 389 136 445
APRIL 222 191 276 216 222 196 338 166 369

(I) KlflNHANOELSONOERNfMINGEN MET MINSTfNS 5 VERKOOPPUNTfN
NOTA: OM RfDfNfN VAN VfRTROUWHlJKHflD VAN DE CIJFfRS MET BETREKKING TOT HET JAAR 1983, WfROEN Of

RfSUlTATfN SAMENGEVOEGO OP HET NIVfAU VAN DE GROOTWARENHUllfN EN KlEINHANOELSONOERNfMINGEN MET BIJHUllfN



OMZET VAN DE GROTE DISTRIBUTIEONDERNEMINGEN
II. INDEXCIJFERS (MAANDElIJKSE GEMIDDELDE 1980 100) (KETTINGINDEXCIJFERS)
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(VERVOLG)

GROOTWARENHUIZEN EN VERKOPEN IN ZELFBEDIENING
ONDERNEMINGEN MET BIJHUIZEN (1) (2)

VERKOPEN IN SUPERMARKTEN

TEXTI EL- MEUBI LE- BEDERFELlJKE VOEDINGSWAREN
VOEDINGS- EN RING- OVERIGE
MIDDELEN KLEDINGS- EN ARTIKELEN TOTAAL GROTE

ARTIKELEN HUISHOUD- K.M.O. 'S DISTRIBU- TOTAAL
ARTIKELEN VAN TIEONDER-

SUPER- NEMINGEN
MARKTEN (3)

1980 100 100 100 100 100 100 100 100
1981 110 106 93 107 108 105 108 107
1982 120 108 89 123 117 114 119 118
1983 131 109 84 135 125 121 128 126
1984 137 113 84 142 130 129 137 135
1985 143 117 83 152 136 129 138 135

1986 145 124 92 157 140 128 138 135
1987 149 130 124 149 145 129 140 137
1988 153 131 134 158 150 130 145 141
1989 161 136 143 174 159 138 153 150

1987
JANUARI 148 140 114 144 144 134 142 140
FEBRUARI 137 83 95 139 125 119 126 124
MAART 141 108 107 158 136 126 133 131
APRIL 147 164 121 152 150 129 139 136
MEl 149 129 124 138 143 131 139 137

'"'UNI 146' 112 120 154 140 130 136 135
,",ULl 149 128 137 157 147 135 139 138
AUGUSTUS 145 97 123 119 131 131 138 136
SEPTEMBER 139 121 121 139 135 123 131 129
OKTOBER 156 162 125 148 154 134 155 150
NOVEMBER 145 141 127 159 146 120 141 136
DECEMBER 183 171 171 180 181 142 164 159

1988
JANUARI 144 131 116 149 142 126 138 135
FEBRUARI 140 87. 116 162 134 121 135 131
MAART 152 119 118 181 150 131 145 141
APRIL 151 159 131 161 154 134 145 142
MEl 149 134 129 149 146 128 142 139
JUNI 150 122 129 174 149 130 140 138
JULl 150 127 143 142 146 134 142 140
AUGUSTUS 149 96 129 140 138 131 142 139
SEPTEMBER 147 136 134 138 144 128 141 137
OKTOBER 157 155 128 137 152 132 153 148
NOVEMBER 149 136 133 164 149 121 140 135
DECEMBER 198 169 197 192 194 143 177 169

1989
JANUARI 147 141 124 155 147 126 142 138
FEBRUARI 144 89 130 171 139 122 139 134
MAART 164 134 131 184 161 137 156 151
APRIL 158 150 130 164 157 138 152 148
ME! 162 150 140 181 163 138 153 149
JUNI 164 123 138 196 162 142 154 151
JULl 156 126 151 159 153 138 146 144
AUGUSTUS 159 102 139 157 148 141 151 148
SEPTEMBER 164 132 147 151 156 143 160 156
OKTOBER 158 152 132 163 157 138 152 148
NOVEMBER 158 150 146 195 164 134 150 146
DECEMBER 203 180 201 213 203 160 188 181

1990
JANUARI 157 139 138 185 159 137 153 149
FEBRUARI 152 95 136 187 149 128 148 143
MAART 174 140 135 228 176 148 169 164
APRIL 166 157 142 197 170 138 160 155

(l) CIJfERS BEREKEND AAN DE HAND VAN GEGEVENS DIE HET VDDRWERP UIlMAKEN VAN EXHAUSTIEVE DPNAMEN
(21 KlEINHANDElSDNDERNEMINGEN MET MENIGVULOIGE AfDElINGEN (GRDDTWARENHUllEN GENDEMOl EN KLEIN-

HANDElSDNDERNEMINGEN MET MINSTENS VIJf VESTIGINGEN.
(3) DElE RUBRIEk DMVAT DE GROTE ONOfRNEMINGEN VAN SUPERMARKTEN : DE VESTIGINGEN DIE AFHANGEN

VAN DE GROOTWARENHUllEN. DE CDOPERATIEVEN EN DE KLEINHANDElSDNDERNEMINGEN MET BIJHUllEN,
VOEDING.



VERKOPEN IN ZELFBEDIENING (VERVOLG)
VERKOPEN IN SUPERMARKT (VERVOLG) ANDERE ALGEMEEN TOTAAL VAN DE

VERKOPEN VERKOPEN IN ZELFBEDIENINGNIET BEDERFELIJKE VOEDINGS- TOTAAL VERKOPEN IN IN ZELF-WAREN EN DIVERSE PRODUKTEN SUPERMARKTEN BEDIENING GROTE
VAN DE K.M.O. 'S DISTRIBU- TOTAALK.M.O. 'S GROTE K:M.O. 'S GROTE GROTE VAN TIEONDER-VAN DISTRIBU- TOTAAL VAN DISTRIBU- TOTAAL DISTRIBU- SUPER- NEMINGENSUPER- TIEONDER- SUPER- TIEONDER- TIEONDER- MARKTENMARKTEN NEMINGEN MARKTEN NEMINGEN NEMINGEN (1)(1) (1)

1980 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1001981 106 110 109 105 109 108 111 105 109 1081982 111 119 117 112 119 117 114 112 118 1171983 114 128 125 117 128 125 123 117 127 1251984 120 133 130 124 135 132 123 124 133 1311985 122 140 136 125 139 136 125 125 136 1341986 122 145 140 125 142 138 119 125 138 1351987 118 148 141 123 145 140 120 123 140 1371988 116 154 145 122 151 144 121 122 145 140~989 118 163 153 127 159 151 126 127 153 147
1987

JANUARI 118 146 139 125 144 139 110 125 138 135FEBRUARI 105 132 126 111 130 125 91 111 122 120MAART 111 138 131 118 136 131 104 118 130 127APRIL 119 147 140 124 144 139 125 124 140 136MEl 118 145 139 123 143 138 122 123 139 136JUNI 113 146 138 120 142 137 121 120 138 134JULI 122 151 144 128 146 142 137 128 144 141AUGUSTUS 114 144 137 121 142 137 121 121 138 134SEPTEMBER 113 139 133 117 136 131 113 117 131 128OKTOBER 121 151 144 127 153 146 119 127 146 142NOVEMBER 110 150 141 115 146 138 125 115 142 136DECEMBER 146 193 182 144 181 172 154 144 176 1701988
JANUARI 110 145 137 117 142 136 104 117 135 131FEBRUARI 108 136 129 113 136 130 102 113 129 126MAART 116 152 143 123 149 142 107 123 141 137APRIL 118 151 143 125 148 143 128 125 144 140MEl 114 151 143 120 147 141 125 120 143 138JUNI 114 150 142 121 146 140 120 121 141 137JULI 116 152 144 124 148 142 133 124 145 141AUGUSTUS 112 150 141 121 146 140 121 121 141 137SEPTEMBER 115 147 140 120 144 139 117 120 139 135OKTOBER 115 156 147 123 155 147 117 123 147 142NOVEMBER 109 157 146 114 150 141 124 114 145 139DECEMBER 142 208 193 143 195 183 156 143 188 1791989
JANUARI 109 148 139 116 145 138 107 116 138 134FEBRUARI 105 141 133 112 140 133 102 112 133 129MAART 119 164 153 127 160 152 121 127 153 148APRIL 114 156 146 124 154 147 120 124 148 143MEl 121 164 154 129 159 152 130 129 154 149JUNI 120 167 156 130 161 154 126 130 155 150JULI 120 158 149 128 153 147 135 128 150 145AUGUSTUS 116 159 149 127 156 149 125 127 150 145SEPTEMBER 120 161 152 130 161 153 127 130 154 149OKTOBER 114 158 148 124 155 148 119 124 148 144
NOVEMBER 114 164 152 123 158 149 132 123 153 147
DECEMBER 145 215 199 152 204 191 170 152 197 1881990
JANUARI 113 156 146 123 155 147 113 123 147 142
FEBRUARI 106 151 140 116 150 142 106 116 141 136
MAART 123 172 161 134 171 162 129 134 163 157
APRIL 116 166 155 126 164 155 126 126 156 150

m DElE RUBRIEK OMVAT DE GROTE ONOERNEMINGEN VAN SUPERMARKTEN : DE VESTIGINGEN DIE AFHANGEN
VAN DE GHOOTWARENHUIZEN. OE COOPERATIEVEN EN DE KlEINHANOElSONOERNEMINGEN MET BIJHUIZEN.
VOWING.
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OMZET VAN DE GROTE DISTRIBUTlEONDERNEMINGEN
II. INDEXCIJFERS (MAANDELlJKSE GEMIDDELDE 1980 100) (KETTINGINDEXCIJFERS) (VERVOLG)



INDEXCIJFERSVAN DE OMZET IN DE KLEINHANDEL 0980= lOot
II.INDEXCIJFERS(MAANDElIJKSEGEMIDDELDE 1980 = lOot (KETTINGINDEXCIJFERS) (VERVOLGl
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KLEINE DETAILHANDELSONDERNEMINGEN (2) TOTALE KLEINHANDEL (2) NIEUWE AUTO-, VOERTUIGEN
VOE- TEXTIEL MEUBI- OVERIGE VOE- TEXTI EL MEUBI- OVERIGE TOTAAL (BASIS : GEMID-

DINGS- EN KLE- LERING ARTIKE- TOTAAL OINGS- EN KLE- LERING ARTIKE DELD MAANOCIJ-
MIODE- DINGS- EN HUIS LEN MIDDE- DINGS- EN HUIS LEN HOE- FER 1980 = 100)
LEN EN ARTIKE- HOUo- LEN ARTIKE- HOUo- WAARDE VEEL-
TABAK LEN ARTIKE- LEN ARTIKE- HElD HOE-

(3) (1) LEN (3) (1) LEN (4) WAARDE VEEL-
HElD

1980 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
1981 98 93 103 110 102 98 103 105 109 103 95 95 89
1982 115 110 108 121 115 112 118 110 120 115 97 110 90
1983 128 120 113 119 120 122 128 116 121 121 95 123 88
1984 139 121 118 125 127 132 132 123 128 129 95 139 92
1985 146 129 130 135 136 138 140 135 138 138 97 149 94
1986 151 151 148 122 140 144 162 154 127 143 101 172 102
1987 154 149 154 125 145 146 162 163 128 146 102 193 104
1988 153 147 156 133 146 147 161 170 138 150 105 221 110
1989 162 162 166 131 152 156. 176 177 138 157 106 240 114

1987
JANUARI 146 143 129 115 131 142 159 137 119 137 96 202 108
FEBRUARI 140 109 129 112 123 134 116 136 116 126 89 201 110
MAART 150 157 148 143 149 141 164 .155 146 148 105 248 138
APRIL 154 190 145 131 150 146 207 154 134 153 107 234 130
MEl 154 145 133 125 138 147 159 143 127 142 100 196 106
JUNI 161 137 166 139 150 149 148 175 141 151 106 221 119
JULI 145 147 144 111 133 142 160 155 117 139 98 215 117
AUGUSTUS 148 118 148 113 131 142 127 157 114 134 93 149 81
SEPTEMBER 160 153 165 120 146 146 163 174 123 146 102 174 93
OKTOBER 158 175 163 126 151 151 193 171 129 154 108 202 107
NOVEMBER 148 138 151 114 135 141 155 160 120 140 98 158 82
DECEMBER 179 178 222 149 177 173 198 234 154 181 127 115 59

1988
JANUARI 144 137 138 117 132 139 153 147 122 137 96 257 127
FEBRUARI 139 113 140 129 131 134 120 148 135 135 95 246 127
MAART 154 153 155 148 152 147 164 163 153 154 108 314 159
APRIL 150 171 148 137 149 146 189 158 142 153 107 241 121
MEl 155 148 155 135 147 147 163 164 138 150 104 227 113
JUNI 162 130 174 147 154 151 144 183 152 156 109 275 135
JULI 138 142 144 114 132 138 156 156 119 138 96 222 109
AUGUSTUS 146 123 138 124 133 142 131 149 127 137 95 185 91
SEPTEMBER 156 158 169 129 150 147 172 179 132 151 105 184 89
OKTOBER 153 169 158 131 149 149 187 167 133 153 106 191 94
NOVEMBER 151 140 155 125 141 144 157 165 132 146 101 175 88
DECEMBER 186 178 242 159 187 182 198 257 165 192 132 140 68

1989
JANUARI 147 156 138 114 135 142 172 148 121 141 97 259 134
FEBRUARI 142 129 134 119 130 138 135 145 127 135 92 248 119
MAART 168 179 158 144 159 160 190 168 150 163 111 313 149
APRIL 155 180 148 133 150 151 195 159 138 155 105 265 126
MEl 164 161 157 140 154 157 178 168 146 159 108 249 117
JUNI 176 146 171 147 160 165 159 181 155 164 111 311 146
JULI 147 152 143 113 135 146 165 156 120 142 96 180 83
AUGUSTUS 158 128 153 121 139 152 138 164 127 145 97 244 118
SEPTEMBER 167 179 171 131 157 160 190 183 134 160 107 214 104
OKTOBER 164 180 178 133 159 156 195 188 138 162 108 252 119
NOVEMBER 161 158 174 129 152 154 176 186 139 158 105 209 96
DECEMBER 198 197 260 154 195 192 217 275 163 201 133 135 60

1990
JANUARI 157 174 161 137 154 152 187 171 145 158 104 339 151
FEBRUARI 150 134 164 137 145 145 141 174 144 149 98 314 147
MAART 173 183 182 164 173 167 195 192 174 177 117 345 159
APRIL 163 179 180 145 163 158 197 191 153 168 110 325 145

(I) MET INBEGRIP VAN MEUBILERINGSTEXTIH.
12, OE INOEX VOOR 1988 OffINITIE!. 1989 EN 1990 VOORlOPIG.
(31 ,nor OE llEINOETAllHANOHSONOERNEMINGEN IIJN OE TASAKSPROOUKTEN

BIJ OE VOEDINGSPROOUHEN GEVOEGD.
(4) WAARDE-INDE XCIJFER GEDEHD DOOR HET AlGEMENE INDE XCIJFER VAN DE

CONSUMPTIEPRIJIEN WAARUIT DE DIENSTEN EN DE HUUR WERDEN VERWIJOERD.
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STATISTJEK VAN HET TOERISME EN HOTELWEZEN 

Aantal overnachtingen (1} : evolutie in de tijd. 

I 
I 

I I 
Land van gewone verblijfplaats (2) 

I 
Maandge-l Kunst- Ardennen Andere 

toeris-
middelde Kust- histo- en 

streel< Maas- Kempen tische-
en risene gemeen-

maanden I stadan streek ten 

1975 

I 
1 431 04gl 282 255 

I 
378 3g8 171 504 195 186 ! 

1g8o 1 168 870 291 466 I 350 707 153 748 193 092 

1982 I 1 324 078 314 700 I 392 572 242 167 

I 
224 467 

1g83 

I 
1 2g2 870 324 781 417 335 264 615 228 357 

1g84 1 287 424 357 91g 394 911 281 185 235 g34 

1g85 1 277 432 377 751 400 74g 302 195 236 go4 

1986 1 283 748 383 592 
i 

427 230 316 485 245 640 

1987 I 212 3561 373 417 390 151 360 649 228 746 

1988 1 224 531 383 412 I 397 688 450 231 250 364 

198g I 

I 
I I 

I I 

1988* 
I I 

juli(!) I 4 092 021 1 434 416 I 1 313 208 1 175 059 687 810 

aug(!) 
I 37488131 490 283 I 1 058 909 1 028 321 659 898 

sept(!) 1 223 535 467 827 

I 
303 200 I 401 987 223 198 

okt(!) 404 665 I 462 868 252 883 298 197 156 987 

nov(!) 286 822 364 769 

I 
164 078 256 777 120 526 

dec(!) 331 214 287 046 153 084 228 044 75 987 

1989* 

januari (!) 92 240 I 256 066 I 97 144 207 529 76 767 

februari(!) 128 466 281 778 146 143 201 087 93 g21 

maart(!) 521 358 407 829 185 781 I 307 875 160 301 

april (!) 838 4471 441 979 256 g3o 375 837 222 351 

mei(!) 915 372 523 498 485 958 I 481 487 

I 
339 180 

juni(!) I 002 776 445 625 I 372 491 425 822 2g1 95g 

juli(!) 3 493 563 445 258 I 308 085 1 310 g47 777 284 

aug(!) I 2 877 517 534 410 1 195 825 I 107 041 

I 
878 013 

sept(!) 695 0691 518 894 

I 
330 514 412 244 258 675 

okt(!) 318 656 491 344 242 284 326 g25 183 698 

nov(!) 223 221 1 380 2g6 l 158 660 

I 
275 558 138 486 

dec(!) 247 122 331 580 173 291 234 009 93 020 

19go• I 

januari(!) 123 073 280 974 i 88 544 228 850 90 4g7 
I februari(!) 147 091 299 884 130 475 217 885 96 884 

m .. rt(!) 308 330 376 221 146 354 274 329 140 322 

april(!) 
' 

mei(!) 

juni(!) 

I \ 

I I I I I I 

I I 
I 

I I I 
I 

I 

I I I I I 

(1) In deze tabel zijn de overnachtingen op kampeerterreinen inbegrepen. 

(2) Deze cijfers zijn reeds begrepen in de kolom 'Totaal". 

(*) Betrelt voorlopige cijfers. 

Totaal 

I 2 458 3g1 

2 157 883 

2 497 985 

2 527 g6o 

2 557 373 

2 5g5 030 

2 636 696 

2 565 318 

2 706 225 

7 702 314 

e 984 222 

2 619 745 

1 575 400 

1 1g2 972 

1 075 375 

729 746 

829 375 

1 582 744 

1 g35 544 

2 745 495 

2 538 673 

7 335 117 

e 390 808 

2 215 398 

I 562 907 

1 174 201 

1 079 022 

8og 958 

892 01g 

I 245 556 

I 
I 

(!) Aantal overnachtingen in de appartementen en villa's voor de gemeenten De Panne. 

Oostduinkerke, Koksijde. Nieuwpoort. Wenduine en De Hun 

niet inbegrepen. 

I I i I 
I I I I 

i I Frank-

I 
Neder-België rij i< land U.K. I B.R.D. 

I 

I 
1 788 432 91 499 172 711 107 017 11g S1g 

1 560 254 72 804 15g 448 92 654 g8 881 

1 785 259 83 757 232 193 g6 g4g 110 397 

1 783 051 74 5g3 256 331 105 345 110 4g6 

1 778 450 7g 684 256 526 104 75g 117 210 

I 774 742 78 766 263 8go 102 8g1 128 415 

1 818 715 81 012 278 923 g5 851 126 013 

1 726 610 81 030 299 405 90 052 130 soe 

1 824 806 

I 
84 233 339 093 81 232 140 918 

I 

I 5 983 598 123 245 887 863 116 468 269 023 

5 307 920 
I 

171 430 754 599 132 203 247 518 

I 1 660 358 84 944 303 oog 114 767 163 694 

750 312 73 672 264 256 98 711 138 99g 

621 654 61 09g 170 516 64 603 72 404 

575 763 50 ogo 1g1 084 44 2g1 62 381 

I 274 488 41 629 164 812 37 733 66 468 

350 473 48 738 I 180 419 46 039 60 694 

861 695 66 716 207 123 BI 433 138 432 

130 740 87 406 202 195 88 538 130 740 

1 858 628 112 928 37g 327 112 269 199 025 

1 598 653 76 681 318 448 108 g2e 156 2g5 

5 583 844 110 782 976 585 108 544 251 174 

4 784 007 127 709 796 568 125 427 187 118 

1 245 184 77 842 307 049 127 080 152 506 

685 692 70 g1o 282 401 1" 269 145 134 

558 855 64 832 187 193 67 437 84 000 

528 493 50 890 199 325 55 126 64 405 

304 080 
I 

47 811 158 224 45 489 65 445 

370 585 

I 
52 908 180 349 53 736 65 901 

608 276 60 761 Jg2 506 74 053 g8 630 

I I 
I 

I I I 
I I 

I 
I 

i i 
I i 

I 
I 

I U.S.A. 

I 
41 5og 

40 637 

47 186 

50 416 

61 730 

74 378 

68 701 

61 061 

I 47 736 

I 
I 

I 
58 616 

54 569 

59409 

se 265 

40 01g 

28 527 

27 582 

28 629 

38 308 

38 547 

80 275 

61 569 

50 g77 

54 g57 

59 547 

57 284 

37 709 

30 745 

42 251 

32 266 

37 43g 

I 
! 
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1.-AAHTAL EN TONNENMAAT VAN DE BINNENGEVAREN ZEESCHEPEN (IN 1000 BRUTOREGISTERTDN)
BRaN : TOT 19B1 : HAVENBESTUREN;VANAF 1982 : GENERALE'VERKLARING VOOR BINNENVARENDE ZEESCHEPEN

27.-

ALLE BELGISCHE HAVENS . ANTWERPEN GENT
MAAND-

GEllIOOELDEN GELADEN LEOIG GELADEN LEOIG GELADEN LEOIG
EN MAANOEN

AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN-
MAAT MAAT MAAT MAAT MAAT KAAT

1983 2134 12199 792 3663 779 6064 567 3069 155 1346 161 313
1984 2286 12939 839 3948 801 6400 575 3354 205 1458 192 342
1985 2232 13227 852 4064 769 6609 582 3392 200 1474 192 409
1986 2214 13277 784 3835 780 7208 571 3251 215 1394 152 334
1987 2158 13921 748 3575 764 7434 517 3032 173 1394 160 303
1988 2138 14928 763 3404 790 7944 510 2820 171 1472 169 317
1989 2274 15847 729 3381 780 7875 465 2746 174 1492 175 311

1988
FEBRUAR! 1714 12496 703 3232 723 7216 496 2679 186 1533 158 375
KAART 2044 14866 898 3796 842 8479 595 3036 167 1532 215 455
APRIL 1990 13467 751 3248 805 7910 533 2737 174 1408 165 346
!lEI 2246 14598 772 3698 875 8181 526 3059 226 1587 170 354
JUNI 2248 14799 790 3556 789 8072 497 2945 161 1400 164 310
JULI 2221 15996 731 3262 801 8270 491 2713 137 1362 160 240
AUGUSTUS 2400 15993 747 3649 817 7992 513 2943 169 1586 146 253
SEPTEllBER 2276 15277 785 3547 746 7997 532 3154 154 1328 175 296
OI<TOBER 2273 15733 765 3342 773 7686 503 2762 188 1491 149 250
NOVE!lBER 2196 16053 738 2978 797 8262 456 2513 153 1513 183 284
OECEIlBER 2068 15485 730 3237 786 8136 472 2609 164 1490 179 334

1989
JANUARI 2057 14833 692 2981 770 7482 464 2366 155 1252 145 240
FEBRUARI 2023 14934 724 3424 750 7169 457 2645 156 1396 185 390
!lAART 2266 15671 761 3428 812 8035 485 2779 174 1458 187 321
".PRIL 2276 15610 774 3302 801 8128 479 2644 162 1358 191 356
!lEI 2401 16694 776 3543 822 8337 499 2888 161 1643 184 249
JUNI 2470 16337 795 3855 801 8009 505 3186 153 1387 191 298
JULI 2353 15944 749 3328 825 7756 479 2871 141 1351 165 234
AUGUSTUS 2329 15708 754 3314 727 7662 482 2682 213 1531 178 289
SEPTEllBER 2411 15982 646 3091 747 7832 404 2461 209 1639 169 321
OI<TOBER 2384 16821 688 3496 799 8331 459 2881 221 1724 159 346
NOVEMBER 2276 16179 737 3553 758 7789 443 2788 168 1546 197 489
OECEllBER 2043 15445 652 3261 743 7972 427 2756 I 180 1620 149 193

1.-AANTAL EN TONNENMAAT VAN DE BINNENGEVAREN ZEESCHEPEN (IN 1000 8RUTOREGISTERTON)BRaN : TOT 1981 : HAVENBESTUREN;VANAF 1982 : GENERALE VERKLARING VOOR BINNENVARENDE ZEESCHEPEN
BRUGGE-ZEEBRUGGE COSTENOE BRUSSEL (INCL. NIJVERHEIOSBEKKEN)

KAAND-
GEllIOOELDEN GELADEN LEDIG GELADEN LEDIG GELADEN LEDIG
EN MAAIIDEN

AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN- AAIITAL TONNEN- AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEIl-
MAAT KAAT MAAT !lAAT MAAT MAAT

1984 702 3115 74 343 509 1877 16 11 25 26 26 21
1985 719 3259 70 324 471 1785 12 11 19 23 25 21
1986 739 3137 75 341 422 1427 10 9 20 24 18 16
1987 728 3527 73 340 415 1359 5 5 19 21 23 23
1988 642 3766 85 362 431 1446 6 7 18 22 21 17
1989 789 4642 90 389 435 1459 7 5 23 27 15 12
1987

OKTOBER 778 3872 67 394 372 1219 8 5 23 31 23 24
NOVEl!BER 734 4004 77 285 344 1228 1 1 20 19 22 20
DECE!lBER 677 4015 68 275 342 1149 6 10 20 15 29 251988
JANUARI 705 4389 80 418 317 1224 4 7 16 20 26 20
FEBRUARI 400 2489 59 263 319 1007 2 1 14 12 34 23
!lAART 489 3091 75 307 415 1381 5 7 26 30 34 23
APRIL 405 2243 71 277 470 1529 2 8 18 22 20 16
KEI 534 3007 86 380 470 1515 12 11 23 30 20 19
JUNI 623 3321 107 390 541 1677 15 13 10 12 22 18
JULI 697 4382 81 371 525 1809 4 7 14 20 16 14
AUGUSTUS 733 4269 89 474 552 1815 5 2 20 30 15 13
SEPTEllBER 769 4044 80 274 469 1511 5 8 18 22 18 13
OKTOBER 834 4908 106 448 387 1353 6 7 26 31 19 17
NOVEKBER 806 4675 99 262 361 1255 10 9 15 14 1, 14
DECEllBER 694 4370 88 478 346 1171 6 7 17 24 13 111989
JANUARI 726 4571 84 376 342 1200 4 5 24 23 15 12
FEBRUARI 729 4909 84 496 299 1119 6 9 20 24 19 16
KAART 790 4416 94 413 404 1334 4 4 19 26 20 17
APRIL 771 4466 102 457 438 1379 7 8 29 32 13 9
KEI 820 4831 92 411 484 1564 2 1 26 23 17 13
JUIlI 836 4811 92 449 563 1775 4 1 24 24 17 19
JUtI 744 4563 101 335 558 1881 4 2 22 33 14 14
AUGUSTUS 751 4224 90 367 539 1873 8 4 25 35 16 14
SEPTEllBER 839 4537 79 358 497 1633 10 8 20 22 13 7
OKTOBER 863 4925 79 347 389 1298 8 4 20 28 14 9
NOVEllBER 866 5118 95 291 379 1287 15 13 31 37 8 7
OECEllBER 729 4328 85 370 326 1166 7 4 20 21 9 4



28.-
BEDRIJVIGHEID VAN DE ZEEHAVENS(VERVOLGI
2.-AANTAL EN TONNENMAAT VAN DE BUITENGEVAREN ZEESCHEPEN (IN 1000 BRUTOREGISTERTONIBRON : TOT 1981 : HAVENBESTUREH;VAHAF 1982 : GEHERALE VERKLARIHG VOOR BUITENVARENDE ZEESCHEPEN

I ,~~ ALLE BELGISCHE HAVENS ANTWERP EN GEN':'
GEMIDDELDEN GELADEN LEOIG GELADEN "EDIG GELADEN LEDIGEN IIAANOEN

I

I
AMITAL

I TONNENl AAN':'AL TONNEN- AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN- AAllTAL TONNEN- AANTAL TONlIEN-IIAAT MAAT lIAAT lIAAT IIAAT MAAT
1984 2371 11562 755 5225 954

I
6154 408 3493 242 460 165 1350 ;

1985 2360 11881 725 5234 967 6446 373 3418 238 539 165 13581986 2217 11379 812 5622 942 6624 394 3772 202 447 178 12871987 2183 11905

I
772 5670 912 6851 382 3736 209 438 139 12811988 2091 12260 829 6083 911 6944 402 3927 207 533 142 12551989 2213 12918 800 6299 859 6738 395 3973 218 612 139 1202

1987
OKTOBER 2240 12418 811 6417 934 7207 406 4295 241 411 138 1305NOVEIIBER 2058 12002 769 5256 857 6667 326 3117 219 415 135 1327DECEIIBER I 2187 12677 719 5515 986 7511 379 3609 232 498 147 1293198BJANUARI 2062 12087 668 5955 882 6314 342 3771 210

I
446 133 1276FEBRUARI 1749

I
10250 733 5703 896 6363 379 3622 199 534 l55

I
1405IIAART 2042 11544 880 6296 1010 7147 425 4030 247 664 131 1262APRIL 1939 I 11168 878 6279 970 7107 414 4220 214 655 142 1205

I
IIIEI 2028 11467 996 6326 916 6838 472 4114 211 519 190 1401 IJUNI 2103 12071 916 6169 879 6931 409 I 4014 195 509 130 1151JULI 2216 13224 743 5900 874 7073 406 3765 179 408 125 1223AUGUSTUS 2219 13035 936 6203 874 6aOl 423 3966 188 451 144 1213SEPTEMBER 2279 13524 820 5555 934 7589 365 3637 207 490 135 1175OKTOBER 2260 13450 837 6061 938 7232

I
395 4004 198 561 147 1206NOVEMBER 2152 12887 799 6128 871 5954 402 3784 216 555 135 1338IDECEIIBER 2047 12405 735 6322 883 6980 391 4199 218 597 129 1209I 1989JANUARI 2026

I
117i7 675 5724 830 5931 346 3537 , 185 542 125 989IFEBRUARI 2053 12091 734 5676 856 5441 385 3509 I 228 571 126 1117

I
IIAART 2213 12785 821 6429 891 6925 395 3991 I 233 490 137 1300IAPRIL 2222 12750 827 5004 862 5732 417 3836 235 583 129 1079

IMEI 2268 13025 954 7216 858 6732 485 4674 I 220 581 130 1220JUNI 2320 13499 928 6571 863 6991 434 4265 238 520 119 1068IJULI 2371 13546 740 5741 895 7120 415 3657 203 493 113 1106IAUGUSTUS 2330 13240 771 5755 898 6735 334 3584 225

I

618 175 1238SEPTEMBER 2200 12664 832 6684 773 6204 355 4018 214 616 171 1388OKTCBER 2262 13375 830 6876 870 6996 399 4282 204 677 174 1412NOVEMBER 2269 13725 763 6384 858 7202 386 3983 237 812 129 1249DECEMBER 2021 12540 725 6533 852 6847 393 4339 189 535 141 1260

BEDRIJVIGHEID VAH DE ZEEHAVEHS(VERVOLGI2.-AANTAL EN TONNENMAAT VAN DE BUITENGEVAREN ZEESCHEPEN (IN 1000 BRUTOREGISTERTONIBROH : TOT 1981 : HAVENBESTUREN;VAHAF 1982 : GENERALE VERKLARING VOOR BUITENVARENDE ZEESCHEPEN

2320914535410992768711623867644IDECElIBER

, BRUGGE-ZEEBRUGGE COSTENDE BRtISSEL (INCL. NIJVERHEIOSBEKKENII llAAlID-GEll!DDELDEN GELADEN LEDIG GELADEN LEDIG GELADEN LEDIG ,lEN IIAANDEN ~JlTAL I TONNEN- AANTAL TONNENi AANTAL TONNENi AANTAL I TONNE~l AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN-I IIAA! lIAAT MAAT lIAAT IIAAT IIAAT
! 1984 521 3033 154 420 481 1847

I
39 46 I 32

I
25 21 22

I
1985 647 3074 139 473 440 1742 37 42 29 26 15 181986 643 2940 171 540 379 1304 52 65 21 19 17 211987 630 3226 170 639 364 1275 51 57 26 27 16 181988 543 I 3261 182 822 363 1378 69 74 24 20 16 201989 690

I
3981 189 1015 376 1391 I 55 70 18 15 20

I

24
1987

IOKTOBER 651
I

3468 190 797 332 1172 49 62 28 30 19 26NOVEllBER 644 3611 176

I
746 256

I
1154 84 69 27 22 16 16DECEIIBER 593 I 3439 145 693 293 1075 42 50 33 28 17 131988JANUARI 631 4039 152 I 850 274 1150 40 56 32

I
25 10 13FEBRUAR! 316 2103 144 698 258 1102 43 47 38 28 9 8MAART 371 2314 176

I
818 323 1272 89 95 43 32 20 24IAPRIL 304 1890 174 665 388 1405 71 73

I
22 I 17 19 24MEI 433 2570 188 581 403 1420 54 58 23 20 22 33JUNI 515 2884 209 869 457 1579 96 97 21 I 18 10 11JUL: 625 3857 141 889 479 1771 52 50 19 18 13 18'AUGUSTUS I 516 3841 214 880 478 1781 I 81 83 l"i 15 19 29ISEP':'E.'~BERI 671 3720 196 803 397 1532 75 79 22 20 11 13IOKTOBER

I
731 4245

I

210 933 312 1263 83 92 20 16 25 28NOVEllBER 597 4043 211 889 298 1190 68 75 21 19 14 13IDECEIIBER 604 I 3620 171 889 285 1081 63 56 15

I

13 17 241989 I
IJANUARI 644 3994 175 1116 304 1203 I 47 52 19 17

I
18 I 16FEBRt:AHI 638 3756 ! 173 949 252 1077 47 54 21 17 18 22.MAART 688 3930 197 921 329 1262 79 92 24 18 16 I 22IAPRIL 687 3917 177 963 370 1306 73 89 18 16 I 22 26

IME: 701 4017 220 1185 415 1496 70 65 24 18 21 20';UNI 700 4002 226 1190 451 1665 115 I 105 21 18 21 22JULI 679 3904 163 916 514 1785 45

I

48 18 19 22 34AUGUSTUS 649 3880 196 840 489 1798 59 63 13 9 25 36SEPTEllBER 702 4033 208 1008 435 1544 68 72 15 10 18 21OKTOBER 769 4197 185 1058 336 1238 65 70 18 15 19 24NOVEMBER 775 4279 185 1166 326 1213 60 69 13 14 25 27
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BEDRIJVIGHEID VAN DE ZEEHAVENS(VERVOLG)3.-LOSSINGEN VAN INGEVOERDE EN IN DOORVOER ZIJNDE GOEDEREN VOLGENS DE WIJZE VAN VERVOER (IN 1000 TON)
ALLE BELGISCHE HAVENS ANTWERP EN GENT

!~AANl}- (INCL. WAASLANDHAVEN (2) (INCL. ZELZATE (2))
GEMIDDELDEN I

SPOOR- I
,

EN MAANDEN KANALEN KANALEN I<AlIALEN ,
(1) ZEE EN SPOOR- WEG ZEE EN SPOOR- WEG ZEE EN liEG

RIVIEREN WEG RIVIEREN WEG RIVIEREN WEG I

I 1984 6072 I 1062 475 963 4022 697 367 I 60: 1566

I
193 67 97

1985 6162 1096 483 1027 3851 704 366 630 1786 227 80 120

I1986 6410 1040 425 1089 4315 706 348 641 1523 179 40 133
19S7 6791 1030 346 1134 4465 657 285 652 1609 212 25 141
1988 7043 960 271 1455 4792 572 213 lOGO 1406

I
233 I 30 147

I1987
IOKTOBER 6909 1006 454 1277 4342 674 382 743 1632 196 40 96

NOVEMBER 7649 1189 355 1324 6025 923 299 844 1668 141 38 134 IDECEMBER 7522 1254 507 1170 4832 804 448 692 1573 271 27 141
I1988

JANUARI 5182 952 253 909 2932 611 168 570 1447 131 • 54 97
FEBRUAR! 7220 1025 350 1284 4835 643 310 882 1754 210 21 132
MAART 8211 1210 499 1501 5477 773 394 937 1760 259 77 219
APR!L 6694 822 220 1229 4689 529 180 827 1350

I
192 9 120

MEl 6409 816 191 1805 4846 396 154 1306 950 253 20 156
JUNI 7588 1079 244 1711 4986 565 180 1203 1653 289 35 147
JULI 7128 931 296 1535 5125 606 247 1181 1012 172 34 102
AUGUSTUS 6603 744 213 1290 4558 449 189 925 1292 I 156 9 110
SEPTEMBER 8471 1037 257 1680 6658 575

I

206 1137 1819 303 19 246

I
10KTOBER 6938 868 268 1674 4772 538 198 1168

I
1252

I
212 22 161I NOVEMBER 7330 952 221 1489 4859 596 150 968 :636 230 31 150

iDECEMBER 6369 1018 231 1319 4564 540 178 884 939 346 22 I 126

(1) INGEVOLGE DE DOUANEREGELING, DIE SEDERT 1.2.1971 VAN TOEPASSING IS OP HET BENELUX-VERKEER, ZIJN DE CIJFERS INZAKE DE RECHT-
STREEKSE INVOER UIT NEDERLAND VIA I<AlIALENEN RIVIEREN, SPOCRWEG EN liEG NIE! MEER OPGENOMEN.

(2) VANAF HET JAAR 1988

BEDRIJVIGHEID VAN DE ZEEHAVENS(VERVOLG)3.-LOSSINGEN VAN INGEVOERDE EN IN DOORVOER ZIJNDE GOEDEREN VOLGENS DE WIJZE VAN VERVOER (IN 1000 TON)
ZEEBRUGGE OOSTENDE aaUSSEL

IlAANl}- (INCL. BRUGGE) (INCL. ZEEKAllAAL (2»
GEMIDDELDEN
EN MAANDEN I<AlIALEN KANALEN KANALEN

IZEE EN SPOOR- WEG ZEE EN SPOOR IiEG ZEE EN SPOOR- I1EG
RIVIEREN WEG RIVIEREN WEG RIVIEREN WEG

1983 332 13 9 58 82 8 3 30 13 44 26 142
1984 345 11 13 83 93 15 3 36 15 38 25 144
1985 380 :5 11 93 92 9 2 41 13 24 23 142
1986 418 18 11 128 94 10 2 34 12 33 23 151
1987 464 13 10 141 87 11 3 27 12 43 24 169
1988 617 12 6 149 122 9 2 30 24 68

I
3 81

1987 IMAJ..!<T 483 9 8 157 85 12 3 33 4 25 I 23 169
APRIL 468 11 12 144 99 22 2 33 13 63 23 173
MEl 470 9 4 140 111 11 7 24 12 46 26 164
JUNI 478 9 10 161 119 14 1 29 11 47 26 176
JULI 580

I

9 6 120 88 12 3 36 9 I 53 10 156
AUGUSTUS 600 14 11 108 68 10 6 20 8 45 ~. 153_J.
SEPTEMBE!< 801 14 7 126 95 16 4 21 12 I 59 I 22 196OK::"OBER 846 12 13 214 81 10 1 39 17 46 I 19 182 INOVEMBER 788 18 5 141 69 3 2 26 15 32 22 174
DECEMBER 681 32 5 127 72 9 1 21 12 35

I
26 165 I1988

I
~ANU".RI 506 8 11 109 141 '3 9 25 21 70 5 72 IFEBaUARI 503 11 4 131 93 17 - 21 14 72

I
4 78)lAART 743 15 4 169 138 12 - 40 27 :4 4 88 IAPRIL 428 8 16 147 127 6 - 23 22 56 6 74

MEl 380 10 2 174 102 9 1

I
45

I
20 64 3 I 79 I

JUNI 685 .1
I

5 179 184 : - 53 17 98 2 81JULI 715 10 3 129 120 12 3 25

I
3

I
60 2

I

61
AUGUSTUS 540 e 2 U9 92 2

I
2 19 21 57 1 58SEPTEMBER 714 20 i 4 132 140 5 1

I
20 26

I

84 2 89
OKTOBER '35 10

I
5 153 81 3

I
1 38 45 80 2 91

INOVEMBER 643 15 17 190 166 7 ... 29
I

25 56 I
3 101

IiDECE)lBER 7CO 13 3 149 72 7 3 20 17 57 3 97

(I) INGEVCLGE DE DOUANEREGELING, DIE SEDERT 1.2.1971 VAN ~EPASSING IS OP HET BENEL~~-VERKEER, ZIJN OE CrJFERS INZAKE DE aECH!-
STREEKSE INVOER urT NEDERLAND VIA KANALE~ EN RIVIEREN, SPOORWEG EN liEG NIET MEER OPGENO~EN.(2) VANAF HE! JAAR 1988 .



30.-

BEDRIJVIGHEID VAN DE ZEEHAVENS(VERVOLG)
4.-LADINGEN VAN UIT TE VOEREN EN IN DOORVOER ZIJNDE GOEDEREN VOLGENS DE WIJZE VAN VERVOER (IN 1000 TON)

I llAAND- ALLE BELGISCHE HAVENS ANTWERPEN GENT(rNCL. WAASLANDHAVEN (2» (INCL. ZELZATE (2))I GEllrDDELDEN
I I I

I
EN MAANDEN K.'>NALEN KANALEN KANALEN

I ZEE EN SPOOR- WEG ZEE EN SPClOR- WEG ZEE EN SPOOR- WEGRlVIEREN 'NEG RIVIEREN WEG RIVIEREN 'NEG
1983

,
3248 1715 407 875 2720

I
1244 272

I
482 263 335

I
102 19:1984 3534 1709 460 580 3191 1172 315 :23 41: 342 107 2061985 4139 1752 462 1047 3188 1052 311 543 583 431 106 2271586 3834 1:16 486 1124 3051

I
109: 359

I

619 414 330 93 2351987 3795 I 1538 385 1178 2962 1108 302 693 417 340 57 2131988 4050 1443 456 1971 3231 1072 317 1130 365 274 61 402
1987

!MAART 4100 1539 529 1323 3011 1068 346 741 557 401 150 250APRIL 4132 1:57 405 :;'230 3223 1274 333 714 391 218 44 212MEI 3117 :;'408 304 1187 2335 876 208 590 410 459 63 245JUNI 3830 1647 455 1240 3003 1278 384 775 345 299 65 216JULI 3381 1240 253 1127 2:93 753 203 579 419 352 41 227AUGUS7US 2677 1017 246 783 I 1595 575 :;'66 406 290 248 57 156SEPTEllBER 3752 1841 314 1338 3071 1438 273 861 298 28: 31 203OKTOBER 4122 2082 315 :;'232 3358 1506 241 734 288 435

I
48

I
251NOVEMBER 4155 1E05 451 1250 3359 1109 365 I 827 388 393 69 198DECEllBER 4618 1539 597 1278 3786 1186

I
499 774 436 248 48 2061988

IJANUARI 3108 1424 307 1293 2286 746 155 579 510 548 68 348FEBRUARI 3636 1415 497 1503 3021 1057 338 819 281 284 88 289MAART 4790 I 1582
I

464 2081 3799 1232 I 313 1155 531 270 75 449APRIL 3915 I 1295 343 2059 3192 1022 290 1300 359 195 33 374~EI I 4087 1282 394 2172 3329 1020 255 1417 362 172 62 384JUNI 4110 1235 493 2176 3189 504 323 1287 420 194 73 I 428JULI 4264 1725 517 2284 3472 1405 380 1387 297 218 I 56 444AUGUSTUS 3649 1428 473 1582 3018 1055 375 1076 231 240 40 222SEPTEllBER 4561 1731 568 2251 3660 1263 382

I

1113 416 385 71 655OKTOBER 4696 1520 466 2452

I
3850 1128 306 1459 325 295 55 480NOVEllBER 3934 1322 483 1864 3074 964 349 1035 256 262 58 362DECEllBER 3696 1335 460 1678 2814 1003 327 903 322 248

I
52 369

(2) VANAF i!ET JAAR 1988

BEDRIJVIGHEID VAN DE ZEEHAVENS(VERVOLG)4.-LAOINGEN VAN UIT TE VOEREN EN IN DOORVOER ZIJNDE GOEDEREN VOLGENS DE WIJZE VAN VERVOER (IN 1000 TON)

I MAA.'ID- I ZEEBRUGGE OOSTENDE BRUSSEL(INCL. BRUGGE) (INCL. ZEEKANAAL (2»IGEllIDDELDEN

I
EN MAANDEN KANALEN .! KANALEN .1 KANALENZEE "'N SPOOR- WEG ZEE EN SPOOR WEG ZEE EN SPOOR- 'NEG

I RIVIEREN ;lEG RIVIERENI ;lEG RIVIEREN ;lEG
1983 161 I 9

I
19 98 72 15 3 39 12

I 14 11 531984 212 6 21 ::;'2 82 18 4 40 19 '76 14 901985 252 6 20 124 76 12 2 37 15 I 138 23 1071986 272 5 21 170 64 12 3 43 9

I
9 10 501987 322 12 I 15 173 52 13 2 35 16 6 9 571588

I
349 8

I
8 166 72 14 2 50 13 9 13 48I

I
I
I1988J~.NUARI

I
234 11 17 160 57 63 2 34 10 5 15 40FEBRUARI 247 12 I 22 219 48 12 - 53 :9 4 :8 46

I
I

I I,MAART 340 5 :;'4 I 177 73 3 1 S5 26 18 10 52I AParL 275 14 3 129 I 60 5 - 44 12 7 7 44IMEI 296 8 2 108

I
69 13 - 52 12 14 9 39lJUNI

I
363

I

5 I 6 141 93 16 - 70 20 :9 20 47,JULl 418 4 I 3 164 53 9 1 67 15 I 5 11 48I AUGUSTUS 302 :;'0
I

4 149 59 15 - 40 10 4 13 I 46I SEPTEllBER I 400 4 11 197 56 10 11 56 6

I
12 :'5 44iOKTOBEa

I
413 5

I
4 210 81 9 - 53 8 4 23 55I NOVEllBER 464 7 9 185 111 13 1 42 6 13 8 60DECElIBER 430 2 2 :;'48 94 7 2 38 16 I 7 13 52

(2) VANAF i!ET JAAR 19S8



31.-
BINNENSCHEEPVAART
1.EVOLUTIE IN DE TIJDA) ONDERVERDELING VAN HET VERVOER OP DE BINNENWATEREN IN UITVOER. INVOER. DOORVOER EN BINNENLANDS VERKEER

(IN 1000 T EN 1.000.000 TKM)
, UITVOER INVOER DOORVOER BINNENLANDS VERKEER TOTAAL!'lAAND-

GEMIDDELDEN
! IEN llAANDEN T T1Ql T TI<M T TI<M T TI<M T TIOl

1983 2521 I 104 3100

I
137 311 41 1671 132 7602 I 414 I

1984 2624 102 ;427 148 336 44 1836 143 8224 43'7 I
1985 2412 I 98 3288 144 315 40 1789 140 7803 422 I

, 1986 2576 I 110 3344 149 285 38 1740 i 137 7945 434 I
1987 2401 105 3388 151 240 32 1836 139 7865 427 I
1988 2371 I 100 3788 171 263 36 1843 I 146 8263 453

I1989 2344 103 3913 174 240 32 1693 134 8189 443

1988
IJANU/l.RI 2066 89 3609 157 249 35 1702 132 7625 4"~-FEBRUARI 1869 81 3299 154 267 39 In5 131 n59 406 I1I/l.A.QT 2199 99 3678 179 279 40 2020 165 8176 482

APRIL 2258 99 3793 168 250 34 2009 155
I

8309 457 IIIEI 2619 103 3980 179 274 I 36 1694
I

135 8567 454 IJUNI 2747 113 4226 193 301 I 40 1947 148 9221 495
JULI 2293 89 3023 131 216 29 1541 117 I 7073 367
'AUGUSTUS I 2449 105 3930 173

I
280 37 1928 157 8588 471

SEPTEMBER 2807 110 3845 182 280 38 1879 157 8811 486
OI<TOBER 2705 112 4360 189 280 38 1871 151 9216 490
NOVEMBER 2264 106 4012 186 235 31 1886 152 8397 475
DECEMBER 2172 96

I

3699 153 241 33 1907 148 8019 441
1989

I
,JANUARI 2006 89 3696 172 230 31 1619 132 7552 425
FEBRUARI 2246 92 4018 1'79 238 32 1610 125 8111 I 429
MAART 2412 I 101

I

3834
I

174 267 37 1659

I

130 8172 442 IAPRIL ~691

I
105 4363 194 230 32 1740 131 9023 461 IMEI 2593 109 4027 177 256 34 1701 US

I
8576 455 ,

JUNI 2601 117 4424 190 244 31 1709 I 138 8977 477 IIJULI I 2229 I 86

I
3362 142 256 34 1252

I
106 7098 368 IAUGUSTUS 2270 101 4185 182 213 27 1657 135 8323 445

SEPTEMBER I 2355 111 3973 18C 233 30 1731 138 I 8292 458
OI<TOBER 2344 I 119 3664 168 238 33 1977 159 8221 479
NOVEMBER 2405 116 I 4055

I

174 222 30 1756

I

135 8437 455
DECEMBER 1974 90 3359 157 251 35 1899 146 7483 428

1990 IJANUARI /I 2052 92 I 3573 171 232 33 1932 151 7790 447

BINNENSCHEEPVAART (VERVOLG)
1.EVOLUTIE IN DE TIJD

B) BEDRIJVIGHEID NAAR DE AARD VAN DE VERVOEROE GOEDEREN (N.V.S. NOMENCLATUUR) (IN 1 000 T)

LANDBCUW- VOEDINGS-J
~~ND- PRODUKTEN PRODUI<TENjGL~IDDELDEN EN EN

EN MAANDEN LEVENDE VEE-
D!EREN VOE~ER I

1537

1787
1766
1618
1860
1747
1707
1609

618 2026

7602
8224
7803
7945
7865
8253
8159

7625
7159
81/5
8309
8567
9221
7073
8588
8811
9216
8397
8019
7552
8111
8172
9023
8576
8977
7098
8323
8292
8221
8437
7483
7790

TOTAAL

267
252
255
246
339
397
334
277
340
388
320
280
287
273
277
495 I'380
456
356
299
317
316
631
410
387

561
635
609
6.•8
742
743
759

6~7
542
661
864
722
778
741
809
704
737 !
777 I820

721 I
702
848 I
958 I903
702
704
728
699
692
716
740

741

IIACHINES,
VOERTUI-
GEN, DI-

CHEIIISCHE VERSE FA-
FRODijI<TE~IBRlKATEN

I
N.E.G. ,
SPECIALE

I
TRANSAC-

TIES

I
~~i I'237

I
265
272

I 31G
375

I
I
I

531
546
491
442
491
457
410

431

462
494
442
525
441
448
373
403
439
510
457
494
383
494
410
525
478
439
282
388
408
392
363
358

!'lEST-
STOFFEN

1905
1902
2143
2463
2581
3448
1766
2819
3002
2955
2656
1930

1982
2367
2512
2587
2512
3124
1670
2731
2703
2666
2524
1732

629 2000
755 2128
716 2034
672 2123
599 2156
677 2447
649 2434

575
599
680
647
705
641
607
659
735
762
777
740

614
647
723
711
683
686
717
572
652
618
632
537

RUWE III-
NERALEN

PRODUI<TEN EN FA-
VAN DE BRlKATEN
IIETAAL- DAARVAN,
INDUSTRIE BOL~A-

TERIALEN

377
457
458
423
462
448
472

500

418
347
475
500
564
471
380
509
470
476
381
383
482
425
429
547
518
497
453
531
460
538
407
383

ERTSEN
EN

METAAL
RESIDUEN

1794
1509
1851
1697
1675
1727
1506
1648
1516
1812
~680
1871
163S
1691
1661
1707
1576
1473
1546
1539
1636
1468
1582
1785

AARDOLIEN
EN DIS-

TILLATrE

I
PRODUI<:'EN
DA}.RVAN

i
I421

515
513
448
380
389
450

448

303
312
435
307
444
387
360
346
453
474
436
409

351
354
~oe
452
429
453
406
434
543
603
524
544

VASTE
BaAND-
STOFFEN

486
539
537
519
561
576
570

547
600
566
545
507
557
504
668
505
564
658
623
593

598
518
708
547
618
512
471
599
595
598
487
664

656
681
5S9
545
455
509
460

507

747
577
515
515
479
411
435
521
456
503
427
429
547
559
439
496
488
588
460
433
369
365
401
373

I
1983
1984

, 1985

"

1986
1987

I
1988
1989

I
1988

JANUARI
I
FEBRUAR!
MAART
IAPRIL

I
MEI
JUNI
JULI
AUGUS:'US

I
SEPTEMBER
OKTOBER INOVEM3ER

I
DECEMBER I1989
JANUARI
IFEBRUARI I
IMAART

\
APRIL
lIEI
JUN!
JULI
AUGUSTUS
SEPTEMBER
CI<TOBER
NOVEMBER IDECEMBER

1990
JANUARI It



32.-
BINNENSCHEEPVAART (VERVOLG)
1.EVOLUTIE IN DE TIJD

C) GRENSOVERSCHRIJDEND VERKEER
iINKOMEND U!TGAAND AANTAL LEDIGE SCHEPEN

MAAND- FRANSE NEDERLANDSE FRANSE NEDERLANDSEGE.'lIDDELDEN GRENS GRENS GRENS GRENS !NKOMEND UITGAANDEN MAANDEN
IGOE- AANTAL GOE- AANTAL GOE- AANTAL I GOE- AANTAL FRANSE NEDER- FRANSE NEDER-DEREN GELADEN DEREN GELADEN DEREN GELADEN DEREN GELADEN GRENS LANDSE GRENS LANDSE(1000 T) SCHEPEN (1000 T) SCHEPEN (1000 T) SCHEPEN (1000 T) SCHEPEN GRENS GRENS

1983 332 1270 3371 4225 426 1462 2699 3501 440 2556 275 30671984 346 1319 3736 4454 408 1319 2905 3738 389 2706 343 32621985 329 1267 3557 4214 396 1271 2641 3516 349 2459 362 30191986 252 966 3658 4303 395 1254

I

2789 3411 509 2456 232 32431987 192 722 3736 4245 398 1239 2573 3078 653 2331 173 32901988 248 938 4075 4613 373 1131 2557 3181 573 2505 432 36721989 236 878 4173 4652 398 1206 2461 2953 705 2353 391 3764

BINNENSCHEEPVAART (VERVOLGl
1.EVOLUTIE IN DE TIJD

D) BEDRIJVIGHEID OP DE NATERWEGEN (CIJFERS PER BEKKEN IN 1 000 000 TKH) (1)
I BEKKEN VAN KEMPENSE

I

BRABANTSE MAAS EN BEKKEN VAN CENTRUM EN IJZERBEKKEN IDE KANALEN KANALEN SAMBER DE BOR!NAGE EN KUS':MAAND- ZEESCHELDE BOVENSCHELDEGEMIDDELDEN! (LENGTE : (LENGTE : (LENGTE : (LENGTE : (LENGTE : (LENiiTE: (LENiiTE:EN MAANDEN 306,7 KM) 329,3 KM) 130,4 KM) 238,5 KM) 327,7 KM) 92,6 KM) 144,4 KM)(2) (2) (2) (2) (2) (2) (2)
1 2 3 4 5 6 7

1983 105 145 24 41 90 7 21984 113 154 25 41 94 6 31985 107 155 25 39 90 4 21986 124 153 23 40 88 4 21987 113 156 22 41 88 5 21988 116 168 24 44 93 6 11989 113 160 23 45 96 5 2
1986

JULI 99 128 11 35 82 4 2AUGUSTUS 110 161 22 43 85 3 2SEPTEMBER

I
134 170 25 47 97 4 2OKTOBER 142 164 24 45 102 5 2NOVEMBER 127 147 19 37 92 4 2DECEMBER 140 151 21 30 88 4 21987

I
JANUARI 103 120 18 17 55 2 1FEBRUAR! 115 126 17 30 78 3 2MAART 113 150 28 35 87 4 2APRIL 113 165 24 45 94 5 2

IME! 106 153 23 46
I

94 4 2JUNI 111 178 23 51 89 5 2
IJULI 99 133 17 34 84 4 2

I
AUGUSTUS 108 153 20 42 88 6 2SEPTEMBER 114. 181 20 52 99 6 2OKTOBER 129 186 24 49 :01 7 2NOVEMBER 123 164 23 46 93

I
6 2

I
DECEMBER 126 165 23 42 91 5 21988
JANUARI 116 146 25 34 85

I
5 2FEBRUARI 113 144 24 32 86 6 1MAAR': 125 185 32 38 95 6 1

APRIL 120 172 24 43 91 6 2
MEl 121 165 25 43 92 5 2
J'INI 123

i
186 23 54 103 5 2

JULI 97 130 I 17 37 79 6 1
AUGUSTUS 113

I
176 21 53 101 6 1

SEPTEMBER 118 182 24 57

I
97 7 1

OKTOBER 120 181 23 54 102 7 2
NOVEMBER 114 183 21 50 99 6 2
DECEMBER 117 164 27 36 90 5 2

1989
IJANUARI 106 163 21 41 88 4 1

FEBRUAR! 112 153 22 42 94 4 1
MAART

I
113 157 I 24 48 94 5 1

APRIL 125 165 24 44 97 5
ME! 116 162 25 47

I
96 6 2

JUNI 117 168 24 52 108 5 3
JULI 99 123 19 38 83 4 1
AUGUSTUS III 160 21 47 101 4 1
SEPTEMBER 112 166 23 45

I
106 5 2

OKTOBER 116 178 25 48 105 6 2
NOVEMBER 118 157 24 50 99 5 2 IDECEMBER 111 166 26 39

I
81 4 1 I

1990 1 jJANUARI * 112 164 27 47 92 5

(1) KOL.1,2,3,4,5,6 EN 7 : TOTAAL DER VERVOERPRESTATIES IN HET BEKKEN,ZIJNDE DE VERTREKKEN VANUIT HET BEKKEN, ~E
AANKOMSTEN IN HET BEKKEN, HET VERVOER BINNEN HET BEKKEN EN DE DOORVOOER DOO&~EEN HET BEKKEN

(2) LENGTE VANAF 1.1.1986



VERVOER PER SPOOR1.- HATIOHALE MAATSCHAPPIJ DER BELGISCHE SPOORWEGEH - TOTAALCIJFERS
REIZIGERSVERVOER HANDELSVERVOER VAN GOEDEREN

.

AANTAL ""'TAL ~ "NTAL VOLLEDIGE WAGENLADINGEN AANTAL IGESLEEP- AANTAL
REI- REI- PRODUK- PRODUK- TE GELADEN

MAAND- ZIGERS ZIGERS TIEVE 1000 T 1000000 TKK TIEVE BRUTO WAGENS
GEMIDDELDEN KK TREIN- TREIN- TKK (WAGEN-
EN MAANDEN IKK (1) BINNEN- IN- EN II KK LAD IN-

(DUIZEN- (IlIL- LANDS UITVOER
1

DOOR- GEN)

I
DEN) JOENEN) .(DUI- VERVOER . VOER

I ZENDEN) (1) I (1)
(DUIZEN- (MIL-

(1) DEN) JOENEN) (l)

I 1983 12960 552

I
5980 5269 82 287 202 1664 1379 140602

1984 12496 538 6168 5891 88 324 246 1798 1609 152828
1985 12526 546 6130 6037 211 405 71 1846 1662 154319
1986 11461 506 6012 5260 189 368 61 1757 1535 134453
1987 11853 522 6187 5332 199 348 59 1729 1526 122304

I
1988 11729 529 6174 5482 202 380 59 1717 1562 136085
1989 11834 533 I 6211 5490 217 395 59 1746

I
1682 137599

II 19BB
!JULI 9000 475 6265 I 4670 172 302 63 1512 1344 116740
IAUGUSTUS 9198 493 6397 5444 185 456 54 1602 I 1412 132078
SEPTEMBER 11974 523 6142 5719 188 445 53 1780 1629 142693
OKTOBER 13232 576 6212 5681

I
222 391 57 1787 1682 141040

[NOVEMBER 12548 524 5918 5807 222 408 55 1731 1638 143553
,DECEMBER 12552 558 6213 5775 207 429 58 1765 1643 143245

1989
JANUARI 11818 492 6245 5212 216 311 49 1753 1620 129234
FEBRUARI 12211 511 5563 5544 204 442 59 1638 1524 139605
MA.~T 12658 543 6285 5639 207 396 69 1826 1741 141058
APRIL 12205 533 5971 5089 208 387 51 1760 1701 131183
MEl 12363 552 6217 5411 214 397 65 1700 1648 141151
jJUNI 12219 561 6279 6447 248 425 53 1856 1775 152149
JULI 9479 525 5457 4972 183 381 54 1502 1544 126289
AUGUSTUS 9036 489 5520 4779 196 330 52 1614 1502 115681
SEPTEMBER 11911 542 6176 5452 226 393 64 1744 1669 140997
CKTOBER 13060 573 6428 5982 237 455 58 1923 1914 150967
NOVEMBER 12579 541 6106 5638 234 404 56 1809 1809 143833
DECEMBER 12468 538 6180 5616 229 414 71 1728 1732 140244

1990
JANUARI 12156 523 6190 4983 206 361 29 1791 1751 118059
FEBRUARI 12362 531 5703 6034 255 418 72 1684 1668 150205
MAART 12993 563 6330 6171 227 465 83 1938 1955 161234
APRIL 11750 534 5917 4809 179 381 81 1672 1696 128350

(1) HET IlILITAIR VERVOER EN HET DIENSTVERVOER ZIJN NIET IN DE CIJFERS BEGREPEN

VERVOER PER SPOOR (VERVOLG)2.- HATIOHALE MAATSCHAPPIJ DER BUURTSPOORWEGEH - TOTAALCIJFERS
AANTAL REIZIGERS (1000) NETTO-ONTVANGSTEN IN (1000 F)

llAAND-
SPOORAUTo-GEllIDDELDEN ELECTRISCHE AUTOBUS- IELECTRISCHE SPOORA1!To- AUTOBUS-

EN MAANDEN DIENSTEN DIENSTEN DIENSTEN DIENSTEN DIENSTEN DIENSTEN
(1) (1)

, 1983 I 1048 24 21924 21259 750 370708
1984 992 24 21393 21564 800 390203
1985 936 22 21906 21061 799 409753
1985 818 24 20293 21065 903 393329
1987 557 23 20027 18099 928 392753
1988 640 23 19851 16401 935 381499
1ge9 530 25 19432

I
15955 1021 374276

1988 IJULI 972 69 10920
I

32333 2763 245269
AUGUSTUS 958 73 11214 32171 2962 259027ISEPTEMBER 530 20 22242 15700 816 423519
OKTOBER 450 14 23521

I
11477 538 431623

NOVEMBER 405 4 21547 10464 173 406193
DECEllBER 372 4 20476

I

8924 155 .381107
1989

JANUARI 406 - 21286 11503 - 428027
FEBRUARI 390 - I 19960 10690 -

I
400846

MAART 453 9 20749 13137 385 424201
APRIL 458 13 I 18528 I 13813 532 368173
llEI 491 39 2C263 13570 1560 392752'JUNI 555 42 20125 16438 1528 387826
IJULI 857 74 10298 33249 3115 237660,AUGUSTUS 980 79 11082 33465 3331 253991
!SEPTEMBER 567 19 21970 16115 839 415127
IOKTOBER 455 15 23594 11587 621 434059
INOVEMBER 364 4 21452 9056 lee 382743IDECEllBER 381 4 23873 I 8827 155 365902

1990
IJANUARI 373 -

I
20967 10373 - 414122

FEBRUARI 353 - 19770 9817 - 387981
IMAART 406 6 21837 11400 238 428110
ilAPRIL 514 22 16827 15157 923 338557
!lEI 501 39 21275 14806 1531 396194

(1) OIlVAT H~ VERKEER !lET AUTOBUSSEN OVERGENOIlEN VAN DE N.ll.B.S. VANAF 1 JULI 1977.

33.-



34.-

LUCHTVAART 
1.- BEDRIJVIGHEID VAN ALLE BELGISCHE LUCHTHAVENS 

A) EVOLUTIE IN DE TIJD VOOR ALLE LUCHTHAVENS EN VOOR DE LUCHTVAARTMAATSCHAPPIJ SABENA 

BEDRIJVIGHEID VAN ALLE LUCHTHAVENS (1) 

MAAND-
GEMIDDELDEN AANTAL VLUCHTEN AANTAL 
EN MAANDEN PASSAGIERS 

BIJ BIJ BIJ BIJ 
VERTREK AANKOMST VERTREK AANKOMST 

1980 4177 4187 224126 215039 
1981 3924 3340 231412 217453 
1982 3786 3815 233338 213660 
1993 3747 3747 235550 213717 
1984 4017 4014 248951 225524 
1985 4341 4350 262334 239950 
1986 4365 4360 255136 245046 
1987 4666 4648 288849 264718 
1988 - - - -
1989 - - - -
1985 

MAART 3897 3914 237564 207432 
APRIL 4235 4232 232712 228892 
MEI 4849 4851 288353 256222 
JUNI 4661 4635 316904 272547 
JULI 5043 5043 360136 291897 
AUGUSTUS 4879 4917 310594 313711 
SEPTEMBER 4828 4832 322183 309925 
OKTOBER 4435 4449 271108 255205 
NOVEMBER 4113 4116 221135 207055 
DECEMBER 3732 3905 214655 185907 

1986 
JANUARI 4048 4035 218440 207703 
FEBRUARI 3730 3777 204407 190537 
MAART 4135 4116 255035 220889 
APRIL 4353 4265 245116 236357 
MEI 4608 4603 261943 246034 
JUNI 4690 4831 296004 271142 
JULI 4814 4895 358330 286273 
AUGUSTUS 4542 4549 304930 320120 
SEPTEMBER 4773 4752 307837 295707 
OKTOBER 4589 4545 272301 255745 
NOVEMBER 4091 4116 225011 216528 
DECEMBER 3993 3832 232275 193422 

1987 
JANUARI 4059 4002 212387 207742 
FEBRUARI 3869 3813 206584 180693 
MAART 4222 4181 228670 224047 
APRIL 4554 4522 282422 255510 
MEI 4804 4777 305095 275953 
JUNI 4701 4733 317876 293248 
JULI 5257 5285 407781 313197 
AUGUSTUS 5035 5022 345062 355153 
SEPTEMBER 5023 5007 354307 327061 
OKTOBER 5109 4914 325892 301108 
NOVEMBER 4561 4561 246553 238998 
DECEMBER 4797 4963 242560 203902 

1988 
JANUARI 5356 5349 229839 221516 
FEBRUARI 5437 5410 233178 215863 
MAART 6269 6237 281652 256383 
APRIL 6398 6199 308250 282454 
MEI 6828 5735 335555 296980 
JUNI 6911 7095 347426 314782 
JULI 7353 7194 462851 357308 
AUGUSTUS 7094 7107 355379 356193 
SEPTEMBER 7093 7077 376321 346833 
OKTOBER. 6769 6778 352602 332254 
NOVEMBER 6655 6695 336302 255025 
DECEMBER - - - -

1989 
JANUARI - - - -
FEBRUARI - - - -
MAART - - - -
APRIL - - - -
MEI - -

I 
- -

JUNI - - - -
JU!.I - - - -
AUGUSTUS - - - -
SEPTEMBER - - - -
OKTOBER - - - -
NOVEMBER - - - -
DECEMBER - - - -

1990 

I 

JANUARI - - - -
FEBRUARI - - - -
MAART - - - -
APRIL - - - -
MEI - - - -

( 1) ENKEL VERKEER ME'!' HANDELSKARAKTER. 
(2) VRACHTGOED + REISGOED + POST. 

GOEDEREN 
(2) (T) 

BIJ BIJ 
VERTREK AANKOMST 

10686 10636 
11627 9702 
11994 8840 
10527 7870 
12497 8543 
14482 9614 
15390 10884 
15674 12460 

- -
- -

13956 9474 
14474 9902 
14598 10097 
15274 9984 
15491 9897 
14434 10516 
15704 10847 
15065 9541 
15520 9759 
15896 9705 

12752 8759 
13738 9097 
15535 10988 
13231 10283 
13946 11014 
14395 11059 
16526 11283 
15667 11681 
18260 12018 
17515 11742 
16335 11606 
16777 11067 

13465 9773 
14701 10610 
14962 12398 
15355 13096 
14847 12310 
14082 11643 
16987 12369 
17110 13602 
16611 13592 
17559 13594 
15784 12791 
15614 13737 

15259 13247 
16055 13710 
17256 15431 
16925 15167 
18599 16014 
19235 14523 
21224 16046 
17492 13808 
21289 14613 
21518 16996 
18060 13482 - -

- -- -
- -
- -
- -- -- -- -- -- -
- -- -
- -- -
- -
- -- -

BETALEND REGELMATIG LUCHTVERVOER VAN 
DE SABENA 

AANTAL AANTAL VRACHT TOTAAL 
PAS SA- PAS SA- (T) TKM 
GIERS GIERS (1000) 

KM (1000) 

164515 404323 6759 70204 
171083 433429 7160 76838 
166711 439758 7453 80594 
163037 439700 7559 81636 
169296 456503 7994 86242 
182368 471923 8777 91089 
186101 463429 9079 91132 
196841 497790 8496 91306 
217048 544026 10013 105399 
234311 563331 10165 107854 

178082 449290 9841 96026 
186766 473550 9375 94996 
193583 473816 9594 95791 
209593 544549 8865 99303 
205464 589095 8574 99594 
197946 608485 8107 100163 
214186 552949 8742 97865 
195874 486252 8896 92202 
168352 384138 8949 83745 
157141 401700 8553 82790 

160589 411771 7579 77553 
145696 329434 8535 75616 
179614 439395 9659 91842 
181150 414006 8673 84932 
183430 437859 9506 90533 
207773 514476 9162 96544 
206054 587844 9447 104264 
204302 619347 8824 105226 
217189 534697 8949 97047 
200801 455543 9579 93042 
176139 393353 9573 87671 
170473 423416 9454 89212 

172307 450290 7778 81643 
155398 366876 8586 78443 
164719 384909 

I 
7808 76914 

203741 508605 8181 90183 
206096 506028 8667 92124 
208707 526232 I 7529 88384 
221426 622753 8369 102452 
203272 618509 7809 100137 
2?.7896 567842 8567 99052 
223037 523725 9492 99026 
191609 433053 9575 

I 
92320 

182878 454653 9588 94994 

174910 465389 8607 89420 
173856 391793 9594 87435 
209217 482478 9869 96820 
216154 529897 9998 103506 
220023 512250 10975 106348 
236321 586612 10178 110204 
237727 690460 10025 119218 
225812 683793 8969 115296 
255214 636187 10059 115106 
249012 591697 10766 114403 
208797 468137 9995 99688 
196535 489518 11118 107345 

204145 505237 9459 98602 
195543 436903 9862 95483 
227327 525049 10962 107672 
235182 521509 10547 106017 
235813 532271 10150 104258 
263954 639861 10440 116057 
266592 723525 10041 120893 
241739 710988 9087 115457 
231859 580547 8753 102774 
261819 577077 11548 116604 
229347 490418 10624 104330 
218202 516592 10499 106095 

222226 520635 9270 98301 
207304 442286 9649 93011 
246584 535551 11737 114110 
257808 622172 10592 117221 
276924 638065 10507 117585 
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HOTORVOERTUIGENTOT HET VERKEER TOEGELATEN NIEUWE EN TWEEDEHANDS HOTORVOERTUIGEN
1. EVOLUTIE IN DE TIJD ' .

INSCHRIJVINGEN VAN NIEUWE TOT HET VERKEER TOEGEL}.TEN
I

INSCHRIJVINGEN VAN TWEEDEHANDSMOTORVOERTUIGEN
MOTORVOERTUIGEN

,,~ I,o~m~ MOTO'S I
!IAAND- PER- LANd (1) PER- AUTO- VOERTUI- LAND-j

GEIIIDDELDEN SONEN BUSSEN GEN VOOR TREK- BOW SCOO- SONEN BUSSEN GEN VOOR TREK- SOlEN lIUNDEN AUTO'S EN GOEDEREN KERS TREK- TOTAAL TERS, AUTO'S EN GOEDEREN KERS TREK TCTAAL
AUTO- VERVOER KERS AUTO- AUTD- VERVOER KERS
CARS SCCO- I CARSTERS

i (2)

I
,

1049 35066 77 2446 139 424

I

381521980 33936 102 2550 186 397 37171
1981 30023 102 2201 133 325 32784 1043 34895 87 2425 129 447 37983

I1982 30183 90 2056 156 370 32954 916 35683 76 2561 167 472 38959
1983 29711 55 2123 174 293 32356 885 36758 87 2769 169 473 40256 I1984 30831 52 2006 179 330 33397 717 39022 82 2947 206 496

I
42753

1985 31520 52 2411 196 292 34471 629 39775 I 81 3145 187 491 43679

I1986 34099 62 2608 232 306 37308 553 I 42743 86 3319 206 526 46879
1987 34984 57 2885 279 307 38512 543 45531 75 3555 212 511 49884

I 1988 36957 71 2903 289 286 40505 565 48105 75 3769 234 I 537 52721
1989 38433 53 3496 395 261 42648 617 48999 83 3924 265 530 53801

1985 IIlAART 41810 108 3005 255 388 45566 903 43753 94 3554 241 653 48295
APRIL 39164 98 2831 258 395 42746 907 42296 95 3447 229 683 46750
IIEI 36038 49 2432 195 260 38974 868 42680 76 3189 209 512 46666
JUNI 35881 42 2511 188 280 38902 1081 46086 67 3572 207 572 50504
JULI 33841 25 2199 166 316 36547 958 45445 76 3369 145 552 49587
."UGUSTUS I 23090 29 1903 140 260 25422 685 35517 89 27:1 155 454 38966
SEPTElIBER 23278 30 2192 222 241 25963 576 36889 105 2988 17: 433 40590
OKTCBER 33090 36 2742 236 341 36445 454 41786 77 3434 202 488 45987
NOVEIIBER 24913 I 32 2079 173 207 27404 248 39402 54 2786 149 340 42731
DECEMBER 19156 39 1841 125 389 21550 194 34354 81 2773 152 352 37712

1986
JANUARI 40266 97 2430 288 212 43293 267 32132 86 3057 232 I 392 35899
FEBRUARI 44846 90 2578 184 192 47890 360 47610 94 3557 202 568 52031
lIAART 40885 87 2751 226 426 44375 648 41364 139 3374 191 541 45609
APRIL 46040 101 3417 270 571 50399 783 53381 97 3943 237 790 58448
IIEI 23642 41 1779 196 175 25833 432 29098 71 2152 150 426 31907
';UNI 47395 66 3577 309 343 51590 1142 55622 59 4095 222 666 60664
JULI 34838 35 2835 190 295 38193 973 42379 61 3169 206 551 46366
AUGUSTUS 23578 50

I
2061 165 253 26107 628 40175 94 3028 182 477 43956ISEPTEIlBER 27559 56 2585 293 274 30767 468 41931 73 3511 230 525 46270

OKTOBER 36779 41 2948 285 369 40422 448 49148 90 3930 256 558 53982
NOVEMBER 24082 38 2182 203 256 26761 265 42815 87 2966 161 391 46420
DECEIlBER 19278 47 2158 169 311 21963 217 37265 75 3032 198 423 40993

1987
JANUARI 36135 68 2757 332 178 39470 .196 37799 67 3240 213 375 41694
FEBRUARI 36926 45 3353 265 200 40789 309 40329 88 3289 238 506 44449 IMAART 46469 100 3331 378 322 50600 608 46572 81 3761 270 631 51315IAPRIL 43557 67 3568 390 390 47972 911 45027 79 3644 210 595 49555
IIEI 35493 53 2833 265 268 38912 889 49077 63 3772 186 561 53659
JUNI 39993 62 3267 250 342 43914 881 49618 64 3846 190 586 54304
JULI 39256 48 3095 241 326 42966 1033 50627 55 3818 255 581 55336
AUGUSTUS 27265 39 2260 189 276 30029 521 43923 66 3293 171 507 47960
SEPTEIlBER 31308 48 2834 289 257 34736 498 47714 74 3816 223 515 52342
OKTOBER 35832 :5 2839 290 427 39443 312 47921 56 3808 211 473 52469
NOVEIlBER 27835 46 2387 245 344 308:7 246 47654 57 3100 164 428 51403
DECEMBER 19744 :3 2091 217 355 22460 114 40116 149 3274 210 370 44119

1988
JANUARI 42598

I
92 I 3141 359 185 46375 191 41156 105 3787 316 467 45831

FEBRUARI 42649 53
I

2729 252 168 45851 599 46255 68 3713 210 506 50752
lIAART , 53475 86 3521 337 443 !:i853 759 52666 125 I 4393 250 750 58194
APRIL 40632 6i 2789 285 383 441:6 816 50110 72 I 3789 205 544 54821
lIEI 38083 55 I 2862 257 299 41575 826 43486 :8 3441 212 519 47715
JUNI 45363 88 3598 366 324 49739 1153 56547 63 I 4335 266 577 61988

I
IJULI 36:18 :5 2887 219 308 39987 699 53147 56 37:3 171 561 57588IAUGUSTUS 30439

I
63 2427 261 283 33473 570 46700 67 I 3360 189 494 50810

SEPTEMBER 29822 51 2868 295 261 33297 473 46192 60 3709 244 514 :0719
CKTOBER 31478 74 2935 314 285 3:086 322 47075 42 3875 252 485 51729INOVEMBER 29631 I 29 2656 257 214 32787 211 43395 57 3088 212 325 47077
DECEIlBER 22"89 127 2417 255 280 25868 163 50436 132 3984 278 492 55322

1989
JANUARI 44839 105

I
3579 477 203 49204 290 40735 147 3777 273 476 45408

IFEBRUARI 39983 70 3761 381 194 44389 380 43723 72 3885 281

I
531 48492

MAART 50211 92 4095 487 333 55218 700 55413 90 4556 329 72: 61113 IAPRIL 42453 50 3636 490 319 46958 1040 49C51

I

102 3887 283 620 53943
MEI 39402 52 3360 423 282 43519 9:'3 47736 87 3897 I 206 :52 52478 I

JUNI 48953

I

72 4422 447 297 54191 1181 63392 90 4795 326 611 69214
JULI 28149 41 2679 268 196 31333 911 39931 41 3213

I
197 468 43850

AUGUSTUS 39679 31 3321 318 283 43632 716 56957 89 3971 245 562 61824
SEPTElIBER 35035 95 3830 442 337 39739 484

I
45547 77 3836 277 :23 50260

CKTOBER 39942
I

48 3635 441 308 44374 381 56189 66 4444 282 :09 61490
NOVEMBER 32251 44 3242 330 228 36095 215 48208 61 3492 210 423 52394
DECEIIBER 20299 40 2393 239 150 23121 188 411C9 68 3336 268 36:' 45142

1990
JANUARI I 50692 103 4207 558 240 55800 306 45661 88 4296 312 487 50844
FEBRUARI I 49494 :'JO 3721 355 212 53882 646 43165 90 3820 227 493 47795
!IAART I 53536 89 4025 480 397 58527 1017 59339 90 4884 318 750 65381
APRIL 48752 75 3719 404 416 53376 1095 44001 97 3694 219 549 48560
liEI 42908 100 3225 375 296 46904 1331 51121 72 4050 258 572 56073
JUN! 45469 59 3771 339 260 49898 1165 53185 !:i 4147 213 524 58126

I

(1) TOT 30 JUNI 1971 ZIJN DE BRC!lFIETSEN IIET EEN CYLINDERINHOUD VAN SOCII 3 EN !IINDER NIET :N DE CIJFERS BEGREPEN.
VANAF 1. 7 .1971 WORDE!I DE BRCllF!ETSEN, DIE DE SliELHEZD VAN 40 lQI/H Kil liNEN CVERSCHREZDEN, BESCHOUWD ALS IIOTCRRIJWIELEN.

(2) llAXI~UK CYLINDEaINHOUD VAN 350 C1l3 EN llAXIIIUIlGEWICHT VAN 350 KG.
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MOTORVOERTUIGEN
2. Tot het verkeer toegelaten nieuwe en tweedehandsmotorvoertuigen
Detailcijfers volgens de verblijfplaats van de aangever voor de maand JUNI 1990.

MOTORVOERTUIGEN MOTORS (1)
VERBLIJFPLAA TS PERCENTAGE
VAN DE AANGEVER PERSONENWAGENS VOERTUIGEN TOTAAL VAN DE

AUTOBUSSEN VOOR TREKKERS LANDBOUW. TOTAAL BEVOLKING
PROVINCIE ABSOLUTE I EN AUTOCARS GOEDEREN. TREKKERS ABSOLUTE I OP 31.12.88

CIJFERS % VERVOER CIJFERS %

NIEUWE VOERTUIGEN

ANTWERPEN 6957 15 21 557 78 37 7650 163 14 16
BRABANT 15324 34 13 13n 34 41 16789 296 24 23
HENEGOUWEN 5248 12 4 301 19 25 5597 126 11 13
LUIK 4498 10 358 37 24 4918 101 9 10
LIMBURG 2594 6 8 243 36 22 2903 69 6 7
LUXEMBURG 1127 2 3 94 8 24 1256 32 3 2
NAMEN 1844 4 134 2 16 1997 49 4 4
OOST.VLAANDEREN 4516 10 2 346 59 39 4962 229 20 14
WEST.VLAANDEREN 3361 7 6 361 66 32 3826 100 9 11

HET RIJK 45 469 100 59 3m 339 260 49898 1165 100 100

BRUSSELS GEWEST 8522 19 8 896 12 0 9438 126 11 10

VLAAMS GEWEST 22520 49 40 1860 254 158 24832 674 58 57

WAALS GEWEST 14427 32 11 1015 73 102 15628 365 31 33

TWEEDEHANDSVOERTUIGEN

ANTWERPEN 7885 15 6 605 35 37 8568 16

BRABANT 12790 24 11 956 40 59 13856 23

HENEGOUWEN 7392 14 9 529 25 62 8017 13

LUIK 5672 11 3 466 15 86 6242 10

LIMBURG 3974 7 12 336 17 40 4379 7

LUXEMBURG 1312 2 3 129 7 62 1513 2

NAMEN 2438 5 176 6 53 2674 4

OOST.VLAANDEREN 6343 12 4 483 24 49 6903 14

WEST.VLAANDEREN 5379 10 8 467 44 76 5974 11

HET RIJK 53185 100 57 4147 213 524 58126 100

BRUSSELS GEWEST 6463 12 5 479 18 3 6968 10

VLAAMS GE:WEST 28161 53 35 2254 138 237 30 825 57

WAALS GEWEST 18561 35 17 1414 57 284 20333 33

(1) SedeI1 1.7.1971 zijn oak de bromfietsen die de snelheid van 40 kmluur kunnen overschrijden. bij de motorrijwielen begrepen.
Deze rubriek bevat oak de autoscooters met een cytinderinhoud van minder dan 350 cc en een gewicht van minder dan 350 kg.

DAC-Y04.Y0402N.8601
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VERKEERSONGEVALLENVERKEERSONGEVAlLEN OP DE OPENIARE NEG NET DODEN (1) OF GENONDEN
1. EVOLUTIE IN DE TIJD

AANTAL ONGEVALLEN (2) AANTAL SLACHTOFFERS
IlET ERN- IlET LICHT
STIG GE- GEWONDEN
WONDEN

(3) (4)

TOTAAL AAN
TOTAAL TAL OVER-

LEDENEN
(5)

KAAND-
GEIUDDELDEN
EN KAANDEN

1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1985

IlAART
A?RIL
IlEI IJUNI

IJULI
AUGUSTUS
SEPTEMBER IOKTOBER
NOVEMBER
DECEMBER I1986

IJANUARI I
IFEBRUARI
IlAART
1-.PRIL I
IlEI
JUNI
JULI
AUGUSTUS
SEPTEMBER
OKTOBER
NOVEMBER
DECEMBER1987
JANUARI
FEBRUARI
IlAART
APRIL

IIlEI

I
JUNI
JULI
AUGUSTUS

I
SEPTEMBER
OKTOBER
NOVEMBER
DECEIlBER

I 1988
,JANUARI
lFEBRUARI
llA!\RT
APRIL
!lEI
JUNI
JULI
AUGUSTUS
SEPTEMBER

10KTOBERINOVEI'!BER
,DECEIlBER
I 1989
JANUARI

IFEERUARI
1lA.>.RT

'I APRILIlEI
JUNI
JUL:
AUGUSTUS
SEPTEMBER
OKTOBER
NOVEllBER
DECEIlBER

1990
JANUARI
FEBRUARI ft"
IlAAilT•

IlET
DODEN

(1)

2

135
130
122
123
114
109
121
116
119
124

100
105
103
113
123
137
121
105
124
133
119
91

111
105
114
110
128
142
129
136
136
135
98
99
92

104
107
110
127
137
114
162
121
119
107
96
95

115
138
123
116
147
128
130
108
129
107
96

125
107
114
130
115
113
143
163
145
128
119
100.
119 i

3

1372
1294
1250
1272
1235
1136
1174
1181
1197
1235

1017
1092
1191
1306
1308
l251
1236
1247
1202
1106
1063
859

1117
1065
1279
1330
1222
1190
1230
1271
1249
1212
1049
913

1047
1076
1274
1283
1263
1334
1237
1335
1302
1062
1055
1020
1025
1106
1346
1239
1285
1260
1344
1287
1165
1218
1228
1032
1207
1214
1296
1354
1274
1316
1299
1354
1162
1082
1054 I954
1056 i

4

3556
3494
3412
3503
3539
3324
3581
3675
3830
3890

2994
3377
3520
3828
3389
3533
3520
3713
3709
3271
3306
2406
3285
3253
4027
3926
3399
3523
3873
4286
3967
3711
3323
2912
3288
3398
3756
4077
3753
3767
3884
4397
4072
3477
3578
3406
3788
3431
4244
3857
3952
3838
4150
4085
3711
3883
3703
3262
3905
3755
4011
4524
3603
3750
4045
4459
3899
3760
3673
3169
3513

5

5063
4919
4784
4898
4888
4569
4876
4972
5146
5249

4111
4574
4814
5247
••820
4921
4977
5065
5035
4510
4488
3356
4513
4433
5420
5366
4749
4855
5232
5693
5352
5058
4470
3524
4427
4578
5137
5470
5143
5238
5235
5894
5495
4558
4750
4522
4908
4652
5728
4219
5393
5245
5622
5502
4985
5230
5038
4392
5237
5076
5421
6008
4992
5179
5487
5976
5206
4970
4846
4223
4598

6

200
184
172
174
158
150
162
159
163
166

142
142
144
155
176
181
168
151
li6
177
182
121
140
150
150
144
176
187
168
177
174
174
148
132
132
140
168
148
162
190
151
213
173
151
151
151
134
160
179
162
161
203
178
178
144
158
144
134
177
139
155
171
159
156
187
214
186
169
154
131

DODEN
(1)

7

149
145
136
138
126
119
133
127
134
138

112
117
114
12'
133
154
134
116
136
141
140
100
119
118
123
117
151
156
137
145
144
146
107
110
102
114
122
116
133
154
123
178
134
125
117
108
III
132
154
133
131
170
146
145
120
139
113
107
146
121
136
144
124
124
162
183
157
141
134
109135

ERNSTIG
GEWCNL'EN

8

1661
1520
1562
1586
1533
1424
1465
1479
1496
1553

1250
1369
1502
1646
1671
1573
1557
1512
1523
1398
1311
1068
1415
1274
1589
1702
1537
1561
1512
1565
1568
1478
1294
1144
1304
1376
1620
1586
1550
1690
1550
1652
1656
1288
1367
1272
1262
1360
1660
1553
1648
1619
1674
1610
1439
1493
1501
1311
1518
1504
1613
1741
1643
1632
1600
1751
1454
1363
1288
1175
1380

LICHT
GEWONDEN

9

5198
5053
4949
5066
5140
4816
5219
5382
5605
5698

4429
4863
4951
5462
5131
5355
5192
5181
5284
4761
4700
3578
4846
4792
5823
5635
5130
5281
5595
6068
5819
5365
4914
4218
4710
4932
5493
5975
5584
5721
5574
6474
6023
4970
5166
4941
5483
5010
6160
5470
6096
5738
6060
5958
5471
5702
5363
4746
5568
5576
5845
6592
5474
5610
5822
6580
5627
5476
5282
4644
5107

(1) TOT EN IlET HET JAAR 1970 • TER PL1o~TSE OVERLEDEN. "
SEDER! DE IlAAND JANUARI 1971 : GES!ORVEN TER PLAATSE OF VOOR OPNAIlE IN HET ZIEKENHUIS.

(2) TO! 31 DECEMBER 1572 WERDEN DE ONGEVALLEN IlET IlEER DAN !WEE WEGGEBRUlKERS GESPLITST IN MEERDERE CNGEVALLEN TUSSEN !WEE
WEGGEBRUlKERS. ZO WERD EEN BOTSING TUSSEN DRIE VOERTUIGEN GESPLITST IN EEN BOTSING TUSSES HE! EERSTE EN HET !WEEDE VOER-
TUIG ENERZIJDS EN EEN AANRIJDING TUSSEN HET !WEEDE EN HET DERDE VOERTUIG ANDERZIJDS.
SEDERT 1 JANUARI 1973 WORDEN DE BCTSINGEN TUSSEN MEER DAN !WEE WEGGEBRUIKERS BESCHOUWD ALS EEN ONGEVAL.

(3) ONGEVALLEN IlET ZOWEL DODEN ALS ERNSTIG GEWONDEN WORDEN ALLEEN OPGENOIlEN IN DE VOORGAANDE KO~Il.
(4) ONGEVALLEN MET DODEN OF ERNSTIG GEWONDEN BENEVENS LICHT GEWONDEN KOIlEN VOOR IN EEN VA.~ DE VOORGAANDE KOLOIlllEN.
(5) TOTAAL VAN DE DODEN VERIlELD IN KOLaIl 7 EN VAN DE GEWONDEN (KOLOIlllEN 6 EN 9) DIE OVERLEDEN BINNEN DE 30 DAGEN NA HET

ONGEVAL.
TO:!'31 DECEMBER 1972 : VOLGENS DE STATISTIEK VAN DE DOODSOORZAKEN.
SEDERT 1 JANUAiU 1973 : VOLGENS INLICHTINGEN VERSCHAFT DOOR DE PARl<ETTEN.
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STATISTIEK VAN HEr TOERISME EN HET HOTELWEZEN - TOERISTISCH SEIZOEN 1989 (periode juni • september)
Tabel 1.- AANTAL OVERNACHTINGEN GEDURENDE HET TOERISTISCH SEIZOEN VAN DE JAREN 1983 TOT 1989

IN ALLE INRICHTINGEN (1) (in duizendtallen)
Vermeerdenng
of vermindering
in 1989 ten

Land van gewone Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen opzichte van
de seizoenen

verblijfplaats 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1987en 1988 in %

1987 1988

Verenigd Koninkrijk 712 695 644 610 542 458 537 - 1 + 17
Frankrijk 493 543 502 479 467 474 548 + 17 + 16
Bondsrepubliek Duitsland 865 915 975 924 936 900 962 + 3 + 7
Verenigde Staten v. N.-Amerika 292 362 415 307 313 237 250 - 20 + 5
Nederland 2.004 2.060 2.042 2.141 2.251 2.270 2.592 + 15 + 14
Zwitsertand 38 41 42 38 44 39 45 + 2 + 15
Italie 107 115 116 115 130 147 169 + 30 + 15
Spanje 66 68 76 83 96 105 133 + 39 + 27
Luxemburg (G.H.) 134 132 128 134 136 117 126 - 7 + 8
Oostenrijk 27 26 27 26 31 26 27 -.13 + 4
Andere vreemde Janden : 474 554 621 551 592 596 715 + 21 + 20

Tataal vreemde landen : 5.212 5.511 5.588 5.408 5.538 5.369 6.104 + 10 + 14

Belgie: 16.351 16.541 16.042 16.189 15.138 14.906 16.320 + 8 + 9

Aigemeen totaal : 21.563 22.052 21.629 21.597 20.676 20.275 22.424 + 8 + 11

TabeI2.- AANTAL OVERNACHTINGEN GEDURENDE HET TOERISTISCH SEIZOEN VAN DE JAREN 1983 TOT 1989 IN

DE HERKENDE HOTELS (1) (in duizendtallen)

Vermeerdering of ver-
mindering in 1989 ten

Land van gewone Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen
opzichte van de sei-
zoenen 1987 en 1988

verblijfplaats 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 in 0/0

1987 1988

Verenigd Koninkrijk 546 498 502 468 408 378 474 + 11 + 20
Frankrijk 167 172 231 216 227 235 278 +22 + 18
Bondsrepubliek Duitsland 346 307 351 343 369 363 386 + 5 + 6
Verenigde Staten v. N.-Amerika 275 315 352 240 237 195 232 - 2 + 19
Nederland 271 265 280 286 303 302 376 + 24 + 25
Zwitserland 30 30 35 32 38 34 40 + 5 + 18
Italie 82 79 90 90 104 115 139 + 34 + 21
Spanje 48 46 60 63 72 n 106 + 47 + 38
Luxemburg (G.H.) 48 49 51 52 55 49 53 - 4 + 8
Oostenrijk 18 18 21 21 23 20 20 - 13
Andere vreemde landen : 379 399 478 422 476 487 578 + 21 + 19

Tataal vreemde landen : 2.210 2.178 2.451 2.233 2.312 2.255 2.662 + 15 + 18

Belgie: 1.383 1.086 1.360 1.379 1.371 1.320 1.389 + 1 + 5

Aigemeen totaal : 3.593 3.264 3.811 3.612 3.683 I 3.575 4.051 + 10 + 13

NOTA: Deze publicatie sluit aan bij deze verschenen in het maandschrift "Statistieken van Binnenlandse
Handel en Vervoer". Nr 10-11oktober-november 1989-

In deze tabellen zijn de ovemachtingen op kampeerterreinen inbegrepen.
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Tabel3.- TOTAAL AANTAL OVERNACHTINGEN PER TOERISTISCH GEWEST, GEDURENDE HET TOERISTISCH SEIZOEN 

VAN DE JAREN 1986- 1989 (1) (in duizendtallen) 

Seizoen 1986 Seizoen 1987 Seizoen 1988 Seizoen 1989 

Toeristisch gewest 
Absolute Absolute Absolute Absolute 

% % % % 
cijfers cijfers cijfers cijfers 

Kuststreek 11.816 55 11.005 53 10.523 52 11.151 51 

Kunsthistorische steden 1.740 8 1.875 9 1.829 9 2.180 6 

Maas en Ardennen 3.482 16 3.150 16 2.982 15 3.654 17 

Kempen 2.534 12 2.813 13 3.054 15 3.344 16 

Andere toeristische gemeenten 2.025 9 1.833 9 1.829 9 2.095 10 

Het Rijk 21.597 100 20.676 100 20.275 100 22.424 100 

Tabel4.- TOTAAL AANTAL OVERNACHTINGEN PER TOERISTISCH GEWEST, GEDURENDE HET TOERISTISCH SEIZOEN VAN 

DE JAREN 1986 • 1989 EN NAAR HET LAND VAN GEWONE VERBLIJFPLAATS (1) 

Seizoen 1986 Seizoen 1987 Seizoen 1988 Seizoen 1989 

Land van gewone verblijfplaats 
Absolute Absolute Absolute Absolute 

O,i) % % % 
cijfers cijfers cijfers cijfers 

Kuststreek 

Verenigd Koninkrijk 234 2,0 179 1,6 119 1 '1 110 1,0 

Frankrijk 216 1,8 195 1,7 191 1,8 209 1,9 

Bondsrepubliek Duitsland 573 4,8 519 4,7 441 4,4 454 4,1 

Verenigde Staten van N-Amerika 6 0,1 6 7 6 

Nederland 317 2,7 281 2,6 260 2,5 310 2,8 

Zwitserland 5 4 4 6 

Italië 13 0,1 12 0,2 14 0,1 13 0,1 

Spanje 4 3 4 4 

Luxemburg (G.H.) 118 1,0 122 1,2 103 1,0 112 1,0 

Oostenrijk 8 0,1 5 3 4 

Andere vreemde landen : 44 0,4 40 0,4 36 0,3 48 0,5 

Totaal vreemde landen : 1.538 13,0 1.366 12,4 1.182 11,2 1.276 11,4 

België: 10.278 87,0 9.639 87,6 9.341 88,8 9.875 88,6 

Algemeen totaal : 11.816 100,0 11.005 100,0 10.523 100,0 11.151 100,0 

(1) In deze tabellen zijn de overnachtingen op kampeerterreinen inbegrepen. 





44.-

Tabel 4.- (vervolg)

Seizoen 1986 Seizoen 1987 Seizoen 1988 Seizoen 1989

Land van de gewone verblijfplaats
Absolute Absolute Absolute Absolute

0/0 % °lb %
eijfers eijfers eijfers eijfers

Kempen

Verenigd Koninkrijk 7 0,3 10 0,4 13 0,4 17 0,5
Frankrijk 10 0,4 6 0,2 7 0,2 8 0,2

Bondsrepubliek Duitsland 61 2,4 104 3,6 144 4,7 159 4,8

Verenigde Staten van N.Amerika 2 0,1 4 0,1 2 0,1 4 0,1

Nederland 809 31,9 1.017 36,2 1.060 34,8 1.090 32,6

Zwitserland

Italia 3 0.1 4 0,1 3 0,1 4 0,1

Spanje 2 2 0,1

Luxemburg (G.H.)

Oostenrijk 3 0,1 2 0,1 2 0,1

Andere vreemde landen : 14 0,7 19 0,8 20 0,7 22 0,7

Totaal vreemde landen : 909 35,9 1.170 41,5 1.253 41,2 1.306 39,1

Seigle: 1.625 64,1 1.643 58,5 1.788 58,8 2.038 60,9

A/gemeen totaal : 2.534 100,0 2.813 100,0 3.041 100,0 3.344 100,0

Andere toeristische gemeenten

Verenigd ~,oninkrijk 63 3,1 67 3,6 65 3,5 83 4,0

Frankrijk 59 2,9 58 3.2 67 3,7 80 3,9

Bondsrepubliek Duitsland 75 3,7 69 3,8 68 3,7 76 3,6

Verenigde Staten van N-Amerika 41 2,0 37 2,0 38 2,0 40 2,0

Nederland 192 9.6 165 9,0 155 8,5 160 7,6

Zwitserland 5 0,2 6 0,3 5 0,3 6 0,3

Italia 16 0,8 18 0,9 23 1,3 26 1,2

Spanje 9 0,4 11 0,6 12 0,7 13 0,6

Luxembur<g (G.H.) 2 0,1 2 0,1 2 0,1

Oostenrijk 2 0,1 4 0,2 4 0.2 3 0,1

Andere vneemde landen : 56 2.8 65 3,6 60 3,3 84 4,0

Totaal vreemde landsn : 519 25.6 502 27,3 499 27,3 573 27,4

Sglgie: 1.506 74,4 1.331 72,7 1.330 72,7 1.522 72,6

Algemeen totsa' : 2.025 100,0 1.833 100,0 1.829 100,0 2.095 100,0

(1) In deze tabellen zijn de ovemaehtingen op kampeerterreinen inbegrepen.
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TabeI5." TOTAAL AANTAL OVERNACHTINGEN IN ELK DER KUNSTHISTORISCHE STEDEN, GEDURENDE HET

TOERISTISCH SEIZOEN VAN DE JAR EN 1986 TOT 1989 (in duizendtallen) (1)

45.-

Seizoen 1986 Seizoen 1987

Absolute cijfers % Absolute cijfers 0/0
Kunsthistorische steden

Vreemde-
Belgen +

Vreemde-
Belgen +

Vreemde-
Belgen +

Vreemde-
Belgen +

vreemde- vreemde- vreemde- vreemde-
Iingen

lingen
lingen

lingen
lingen

Iingen
Iingen

Iingen

Antwerpen 266 304 16,9 17.5 297 338 17,4 18.0

Brugge (2) 213 (3) 239 13,6- 13,7 (4) 220 (5) 243 12.9 12.9

Brussel (aggl.) 860 896 54,6 51,5 963 1.001 56,5 53,5

Gent 135 161 8,6 9,3 136 166 7,9 8,9

Leuven 26 40 1,6 2,3 26 39 1,5 2,0

Luik 59 73 3,7 4,2 44 59 2,5 3,2

Mechelen 8 10 0,5 0,6 7 9 0,5 0,5

Doornik 7 1, 0,4 0,6 7 13 0,5 0,5

Tongeren 3 6 0.1 0,3 4 7 0,3 0,3

Totssl: (2)1.577 (3)1.740 100,0 100,0 (4)1.704 (5)1.875 100,0 100,0

Seizoen 1988 Seizoen 1989

Absolute cijfers 0/0 Absolute cijfers %
Kunsthistorische steden

Vreemde-
Belgen +

Vreemde-
Belgen +

Vreemde-
Belgen + Belgen +

Vreemde-
vreemde- vreemde- vreemde- vreemde-

Iingen
Iingen

Iingen Iingen lingen
Iingen lingen lingen

Antwerpen I 296 342 17,8 18,8 335 3n 16,8 17,3

Brugge (6) 220 (7) 242 13,2 13,2 (8) 276 (9) 300 13,8 13,8

Brussel (aggl.) 928 968 55,8 53,0 1.096 1.142 54,9 52,4

Gent 149 176 8,7 9,7
I

178 212 8,9 9,7

Leuven

I
26 38 1,6 2,1 31 49 1,6 2,2

Luik 32 38 1,9 2.1 60 68 3,0 3,1

Machelen 8 8 0,5 0,5 10 10 0,5 0,5

Doornik 6 12 0,4 0,3 8 16 0,4

I
0,7

Tongeren 2 5 0,1 0,3 3 6 0,1 0,3

Totssl: (6) 1.663 (7) 1.829 100,0 100,0 (8) 1.997 (9)2.180 100,0 I 100,0I

(1) In deze tabellen zijn de overnachtingen op kampeerterreinen inbegrepen.
(2) 6 065 overnachtingen te Zeebrugge niet inbe grepen.
(3)15914
(4) 6 616
(5)15408
(6) 4 902
(7)13 070
(8) 5 082
(9)10623
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TebeI6.- AANTAL INRICHTINGEN IN BEDRIJF GEDURENDE DE MAANDEN AUGUSTUS VAN DE PERIODE 1986-1989

NAAR DE CAPACITEITSKLASSE

i

Niet erkende in- Inrichtingen voor
Hotels

richtingen sociaal toerisme

Omschrijving
Capaciteit Capaciteit Capaciteit Kuurin- Vakantie- Totaal

richtingen kolonies
Camping

(1)
-40 40-149 150 pers -40 40-149 -40 40-149 150 pers
pers. pers. en meer pers. pers. pers. pers. en meer

kuststreek: 1986 345 245 19 - - 3 12 28 5 87 131 875aantal 1987 348 248 18 . - 4 12 25 5 85 131 8761988 332 236 19 - . 2 13 23 5 81 132 8431989 313 234 17 - - 3 16 22 5 80 134 824

capaciteit 1986 7.918 15.628 4.945 - - 86 940 12.274 906 18.701 113.729 175.1271987 8.013 15.802 4.661 - - 116 942 11.173 906 17.250 116.469 175.3321988 7.757 15.216 4.841 - - 61 980 9.173 906 16.808 120.131 175.8731989 7.315 15.004 4.400 . - 59 1.246 9.866 906 17.080 121.891 177.707

kunsthis- 1986 259 115 46 - - 1 14 13 6 3 11 468torische 1987 244 113 51 . - 2 14 12 6 3 10 455steden: 1988 237 116 50 - - 3 12 9 7 3 10 447aantal 1989 240 129 60 - . 2 12 11 6 3 11 474

capaciteit 1986 5.130 8.181 15.691 . . 20 1.110 4.192 136 184 4.617 39.2611987 4.910 8.058 17.841 - - 50 1.110 3.992 136 184 4.537 40.8181988 4.798 8.326 17.289 . . 58 924 3.222 160 184 3.917 38.8781989 4.975 9.438 20.570 - . 50 924 3.822 134 184 4.617 44.714

maas en 1986 481 94 5 - - 8 42 36 12 19 283 980ardennen 1987 466 97 5 - . 8 39 36 14 18 279 962aantal 1988 441 96 .5 . - 9 34 33 11 18 269 9161989 472 101 5 - - 10 36 40 11 20 291 986

capaciteit 1986 9.197 5.550 844 - - 214 3.210 13.035 1.813 5.509 103.728 143.100
1987 8.850 5.728 1.109 - . 214 3.013 12.705 1.991 4.934 100.997 139.541
1988 8.334 5.635 1.109 - - 250 2.565 12.360 1.527 4.884 96.812 133.476
1989 9.038 5.914 1.109 . - 240 2.937 14.675 1.527 4.0791 107.074 146.593

kempen: 1986 118 18 - - - 4 59 19 2 7 109 336aantal 1987 115 19 - - . 2 65 19 2 7 109 338
1988 111 20 . . - 8 144 37 1 7 108 436
1989 108 21 - . . 14 165 45 1 7 114 475

capacitiet 1986 1.987 896 . . - 82 4.471 8.980 130 815 75.822 93.183
1987 1.912 1.016 - . . 50 4.960 12.600 130 815 77.364 98.847
1988 1.851 1.076 - - . 194 11.448 16.511 100 815 75.294 107.289
1989 1.793 1.116 - - - 357 13.180 19.003 100 965 82.785 119.299

andere 1986 407 34 7 . . 14 41 3 8 19 179 712
toeristische 1987 405 39 7 . - 16 39 3 8 20 178 715
gemeenten; 1988 395 41 6 . - 14 40 3 9 20 175 703
aantal 1989 395 45 8 . - 13 43 4 10 19 189 726

capaciteit 1986 6.397 2.428 1.974 . - 318 3.460 634 749 2.036 58.756 76.752
1987 6.460 2.803 1.974 . . 377 3.370 634 749 2.086 58.386 76.839
1988 6.342 2.852 1.749 - . 322 3582 634 769 2.086 57.964 76.300
1989 6.379 3.143 2.349 - - 318 3.790 934 802 2.092 62.076 81.883

het rijk : 1986 1.610 506 77 - - 30 168 99 33 135 713 3.371
aantal 1987 1.578 516 81 - - 32 169 95 35 133 707 3.346

1988 1.516 506 80 . - 36 243 105 33 129 694 3.345
1989 1.528 530 90 - - 42 272 122 33 129 739 3.485

capaciteit 1986 30.629 32.683 23.454 . . 720 13.191 39.115 3.734 27.245 356.652 527.423
1987 30.145 33.407 25.585 . - 807 13.395 41.104 3.912 25.269 357.753 531.377
1988 29.082 33.105 24.988 . . 885 19.499 41.900 3.462 24.777 354.118 531.816
1989 29.500 34.615 28.428 . - 1.024 22.077 48.300 3.469 24.400 378.383 570.196

(1) Inbegrepen het aantal villa's, appartementen, gemeubelde kamers.
Capaciteit ; Het maximum aantal personen die normaal in de inrichting kan geherbergd worden op een nachl.



Tabel 7.- AANTAL OVERNACHTINGEN OP DE KAMPEERTERREINEN GEDURENDE HET TOERISTISCH

SEIZOEN VAN DE JAR EN 1985 - 1989

47.-

Vermeerdering of
, vermindering in 1989
Landen van gewone Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen t.o.v de seizoenen

1987 - 1988 in %
verblijfplaats 1985 1986 1987 1988 1989

1987 1988

Nederland 1.143.739 1.273.970 1.211.244 1.226.051 1.454.434 + 20 + 19

Bondsrepubliek Duitsland 215.812 213.809 202.529 197.521 213.105 + 5 + 8

Frankrijk 86.431 105.295 97.385 107.493 128.230 + 32 + 32

Verenigde Staten van N.Amerika 4.421 3.529 3.203 2.445 3.854 + 20 + 58

Verenigd Koninkrijk 102.881 111.032 98.0n 44.798 45.160 - 54 + 1

Italie 18.327 16.279 17.275 21.876 21.572 + 25 - 1

Denemarken 6.742 8.402 9.596 8.862 7.851 - 18 - 12

Zweden 5.954 7.658 7.461 6.490 7.234 . 3 + 11

Luxemburg 12.564 24.867 14.728 12.237 16.482 + 12 + 35

Noorwegen 28.561 9.834 3.452 2.517 2.696 -22 + 7

Andere vreemde landen 45.570 58.735 55.603 50.003 51.507 . 7 + 3

Tataal vreemde landen : 1.671.002 1.883.410 1.720.563 1.680.293 1.952.125 + 13 + 16

Belgie: 6.692.405 6.871.440 6.414.391 6.412.259 7.271.936 + 13 + 13

Algemeen tataal : 8.363.407 8.704.850 8.134.944 8.092.552 9.224.061 + 13 + 14

TabeI8.- TOTAAL AANTAL OVERNACHTINGEN OP DE KAMPEERTERREINEN PER TOERISTISCH GEWEST,

GEDURENDE HET TOERISTISCH SEIZOEN VAN DE JAREN 1985 - 1989

Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen

1985 1986 1987 1988 1989
% % % °Al %

Absolute Absolute Absolute Absolute Absolute

cijfers cijfers cijfers cijfers cijfers

Kuststreek 3.278.243 39 3.476.370 40 3.391.660 42 3.387.445 42 3.660.069 39

Kunsthistorische steden 126.972 1 129.295 2 135.301 2 117.557 2 150.353 2

Maas en Ardennen 1.912.537 23 2.026.623 23 1.769.405 21 1.744.898 21 2.194.151 24

Kempen 1.668.074 20 1.678.720 19 1.641.568 20 1.634.982 20 1.809.930 20

Andere toeristische gemeenten 137.758 17 1.393.842 16 1.197.010 15 1.207.670 15 1.409.558 15

8.363.4071100Het Rljk: 8.704.850 100 8.134.944 100 8.092.552 100 9.224.061 100
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TabeI9.- ALGEMENE RESULTATEN - SEIZOEN 1989
Aantal overnachtingen volgens toeristische streek

Hotels

Land van gewone verblijfplaats Capaciteit

Minder dan 40 personen 40 tot 149 personen 150 personen en meer

Het Rijk

Bondsrepubliek Duitsland 85.456 138.848 162.139
Frankrijk 58.625 95.363 123.567
Italie 18.310 37.997 82.542
Luxemburg (G.D.) 7.766 32.945 12.166
Nederland 92.863 126.401 156.839
Verenigd Koninkrijk 50.732 175.153 227.942
Denemarken 4.346 7.780 15.278
lerland 2.578 4.047 10.394
Griekenl,md 3.309 9.131 15.011
Spanje 7.235 28.960 69.738
Portugal 2.592 7.984 12.960
Verenigde Staten van N.-Amerika 25.904 57.521 148.175
Zwitserland 6.113 12.998 20.589
Oostenrijk 3.742 6.460 9.924
Noorwegen 2.406 5.091 10.987
Zweden 6.362 13.008 29.803
Canada 5.435 12.344 22.886
Midden-Amerika en Mexico 1.862 3.963 11.555
Zuid-Amerika 3.053 6.647 13.967
Turkije 1.582 1.580 2.706
Rusland 813 1.674 3.852
Andere landen van Europa 5.982 18.718 48.604
Japan 5.939 14.268 45.805
Andere landen uit Azie 3.911 21.164 49.487
Republiek van de Za'ire 1.713 9.986 10.480
Andere landen uit Afrika 6.786 30.206 31.022
Oceanie 2.187 4.602 10.990
Onbekend

Totaal buitenland 417.602 884.839 1.359.408
Belgie 423.299 663.087 302.956

Aigemeen totaal 840.901 1.547.926 1.662.364

(1) bevat 2 inrichtingen voor sociaal toerisme, minder dan 40 personen.
(2) bevat 1 kuurinrichting.
N.B. De uitkomsten over het jaar 1988 werden gepubliceerd in het maandschrift "Statistieken van Binnenlandse

Handel en vervaer" nr 10-11 van oktober-november 1989.
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Inrichtingen voor sociaal toerisme I
Gemeubelde

Kuurinrich- Vakantiekolonies kamers, villa's,
Capaciteit Camping Totaal

tingen (2) appartementen,

Minder dan 40 40 tot 149 per- 150 personen betalende gasten

1personen sonen (1) en meer

Het Rijk

639 9.957 121.729 3.862 5.885 220.363 213.105 961.983

319 5.256 10.999 409 1.850 123.638 128.230 548.256

7 1.428 4.114 1.111 650 1.290 21.572 169.021

27 166 3.093 5.005 48.774 16.482 126.424

2.241 31.500 614.390 2.074 12.351 98.634 1.454.434 2.591.727

245 7.431 20.653 1.394 2.808 5.021 45.160 536.539

16 1.976 6.791 27 543 873 7.851 45.481

653 1.385 1.121 94 1.379 21.651

8 283 480 125 121 576 29.044

7 1.956 5.011 2 35 396 20.239 133.579

2.663 578 257 2 3.142 30.178

14 5.164 7.213 41 541 1.294 3.854 249.721

7 642 1.145 27 34 835 2.733 45.123

5 924\ 1.419 838 141 3.800 27.254

7 661 1.888 3 6 35 2.696 23.780

5 879 1.560 1.872 12 159 7.234 60.894

12 2.233 2.466 2 33 168 2.154 47.733

441 1.299 18 1.257 20.396

739 1.220 27 424 88 606 26.771

294 260 147 1.311 7.880

266 278 27 452 595 7.957

155 7.681 3.844 87 765 10.622 8.032 104.490

4 636 1.955 145 379 69.131

2.953 2.102 281 840 573 1.172 82.483

273 530 95 1.445 516 25.038

40 4.623 1.503 2.806 154 396 1.241 78.777

6 2.187 1.740 66 40 2.375 24.193

8.565 8.565

3.764 93.865 819.645 14.054 35.037 523.730 1.952.125 6.104.069
22.920 569.997 1.562.890 156.841 816.821 4.529.293 7.271.936 16.320.040

26.684 663.862 2.382.535 170.895 851.858 5.053.023 9.224.061 22.424.109
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TabeI9.- ALGEMENE RESULTATEN • SEIZOEN 1989 (vervolg)

Aantal overnachtingen vol gens toeristische streek

Land van gewone verblijfplaats

Minder dan 40 personen

Hotels

Capaciteit

40 tot 149 personen (1) 150 personen en meer

Kuststreek

Bondsrepubliek Duitsland 29.197 58.602 14.807
Frankrijk 6.714 13.725 4.343
Italie 1.380 2.932 760
Luxemburg (G.D.) 6.058 29.565 5.569
Nederland 12.564 31.604 23.262
Verenigd Koninkrijk 7.935 73.825 11.110
Denemarken 305 421 188
lerland 138 628 37
Griekenland 160 602 85
Spanje 372 750 232
Portugal 182 267 49
Verenigde Staten van N.-Amerika 1.173 2.364 1.548
Zwitserland 690 2.971 3n
Oostenrijk 587 1.294 128
Noorwege,n 427 769 109
Zweden 694 895 390
Canada 263 654 239
Midden-Amerika en Mexico 65 119 33
Zuid-Amerika 146 222 57
Turkije 45 85 49
Rusland 52 160 8
Andere landen van Europa 301 754 416
Japan 113 402 348
Andere landen uit Azie 172 541 407
Republiek van de Za'ire 28 194 19
Andere landen uit Afrika 227 1.015 158
Oceanie 89 190 34
Onbekencl

Totaal buitenland 70.077 225.550 64.762
Belgie 186.364 473.822 190.999

Algemeel1 totaal 256.441 699.372 255.761
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[ [

Inrichtingen voor sociaal toerisme
Gemeubelde

Kuurinrich- kamers, villa's,
Capaciteit Vakantiekolonies Camping Totaal

tingen appartementen,

Minder dan 40 I 40 tot 149 150 personen betalende gasten

personen personen en meer

Kuststreek

49 2.828 9.019 2.838 5.681 219.262 111.807 454.090

24 381 1.648 1.643 121.788 59.001 209.267

79 20 4 128 711 7.257 13.271

26 114 2.786 4.990 48.760 14.535 112.403

1.192 8.514 17 491 81.897 150.323 309.864

9 862 140 40 848 4.347 10.939 110.055

14 368 80 1.292 2.668

168 1.003 26 221 2.221

7 125 111 1.090

139 9 357 1.845 3.704

9 8 302 817

439 92 8 419 406 6.449

65 200 14 764 824 5.905

59 12 787 106 588 3.561

33 6 30 570 1.944

91 28 8 115 2.628 4.849

212 29 61 186 1.644

13 230

32 2 117 46 8 630

134 65 379

10 432 75 737

157 2 38 10.561 1.771 14.000

5 135 72 1.075

76 8 810 140 391 2.545

112 95 383 35 866

82 251 291 2.024

225 101 640

8.565 8.565

108 7.293 22.718 2.899 17.772 498.670 365.644 1.275.493

1.398 62.643 527.021 76.446 553.884 4.508.075 3.294.425 9.875.077

1.506 69.936 549.739 79.345 571.656 5.006.745 3.660.069 11.150.570
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TabeI9.- ALGEMENE RESULTATEN - SEIZOEN 1989 (vervolg)
Aantal overnachtingen volgens toeristische streek

Hotels

Land van gewone verblijfplaats Capaciteit

Minder dan 40 personen 40 tot 149 personen 150 personen en meer

Kunsthistorische steden

Bondsrepubliek Duitsland 22.080 41.905 134.652
Frankrijk 24.215 53.340 104.452
Italie 7.410 24.253 75.376
Luxemburg (G. D.) 870 2.1n 6.006
Nederland 30.905 49.745 109.949
Verenigd Koninkrijk 22.485 62.435 183.540
Denemarken 1.344 4.683 13.864
lerland 1.822 2.919 9.976
Griekenland 1.931 7.369 14.250

Spanje 4.475 25.627 67.707
Portugal 1.413 6.n5 12.388

Verenigcle Staten van N.-Amerika 17.398 33.041 129.689

Zwitserland 2.393 7.010 17.935

Oostenrijk 1.403 3.664 9.279

Noorwegen 985 2.847 9.628

Zweden 3.432 8.292 26.520

Canada 3.526 9.015 20.822

Midden-Amerika en Mexico 1.111 3.543 11.338

Zuid-Amerika 2.449 5.726 13.373

Turkije 616 1.230 2.482

Rusland 327 1.157 3.714

Andere landen van Europa 2.n1 13.396 42.666

Japan 3.715 11.041 42.862

Andere landen uit Azie 2.000 18.670 47.745

Republil~k van de Za'ire 1.217 8.655 10.335

Andere land en uit Afrika 4.446 27.215 29.219

Oceanie 1.451 3.575 10.641

Onbekend

Totaal buitenland 168.190 439.305 1.160.408

Belgie 21.859 42.710 56.926

A/geme'en totaal 190.049 482.015 1.217.334

(1)bevat 2 inrichtingen voor sociaal toerisme,minder dan 40 personen.
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i I

Inrichtingen voor sociaal toerisme Gemeubelde
Kuurinrich-

Vakantiekolonies I kamers, villa's,
Camping Totaal

Capaciteit tingen
appartementen,

Minder dan 40 40 tot 149 150 personen betalende gasten

personen personen( 1) en meer

Kunsthistorische steden

2.667 10.122 132 522 8.267 220.347

1.623 7.096 1.019 14.060 205.805

814 3.799 502 426 3.926 116.506

25 80 230 9.388

2.532 15.060 70 851 52.346 261.458

2.164 9.548 1.491 603 10.345 292.611

168 805 1.046 21.910

386 1.337 9 68 327 16.844

59 404 121 94 24.228

1.320 4.845 30 9.137 113.141

2.394 570 2 595 24.137

3.794 6.937 52 804 1.008 192.723

282 824 - I 8 481 28.933
I

305 1.337 31 19 713 16.751

73 656 5 303 14.497

420 1.326 38 1.124 41.152

1.3n 2.425 96 621 37.882

371 1.299 18 70 17.750

616 1.088 42 133 23.427

132 18 4.479

1n 269 14 5.658

1.433 3.382 9 38 2.167 65.862

380 1.816 145 18 59.9n

2.291 2.080 30 297 141 73.254

208 362 1.062 10 21.849

4.219 1.436 145 171 66.851

1.133 1.656 66 31 856 19.409

31.232 80.691 2.392 6.390 108.221 1.996.829

1.946 11.186 2.248 2.784 906 42.132 182.697

33.178 91.877 2.248 5.176 7.296 150.353 2.179.526
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TabeI9." ALGEMENE RESJLTATEN - SEIZOEN 1989 (vervolg)
Aantal overnachtingen volgens toeristische streek

Land van gewone verblijfplaats

Minder dan 40 personen I

Hotels

Capaciteit

40 tot 149 personen 150 personen en meer

Bondsrepubliek Duitsland

Frankrijk

Italis

Luxemburg (G.D.)

Nederland

Verenigcl Koninkrijk

Denemarken

lerland

Griekenliand

Spanje

Portugal

Verenigdle Staten van N.-Amerika

Zwitserland

Oostenrijk

Noorwegen

Zweden

Canada

Midden-Amerika en Mexico

Zuid-Amerika

Turkije

Rusland

Andere landen van Europa

Japan

Andere land en uit Azis

Republiek van de Za'ire

Andere lianden uit Afrika

Oceanis

Onbekend

Toraal buitenland

Belgie

Algemeem totaal

Maas en Ardennen

7.242 13.377

9.515 9.671

2.789 2.695

337 407

26.861 23.190

5.608 10.327

508 948

112 66

101 143

588 541

598 211

2.313 1.896

1.182 952

509 331

402 432

766 674

598 544

308 27

114 183

32 53

47 44

344 508

365 1.150

164 215

19 63

136 272

159 122

61.717 69.042
163.749 112.458

225.466 181.500

4.458

3.394

386

147

14.162

2.764

104

81

34

75

26
643

319

16

60
116

338

28
17

10

115

173

10

11

4

5

27.496

29.466

56.962



55.-

, i

Inrichtingen voor sociaal toerisme Gemeubelde

Kuurinrich- kamers, villa's,
TotaalCapaciteit Vakantiekolonies Camping

tingen appartementen,

Minder dan 401 40 tot 149 150 personen betalende gasten

personen personen en meer

Maas en Ardennen

170 1.482 1.738 798 7 461 23.408 53.141

160 2.086 1.282 63 20 699 18.630 45.520

380 230 1.100 12 1.897 9.489

1 11 62 13 1.318 2.296

1.946 15.445 177.804 1.385 11.526 7.044 490.877 770.240

12 950 3.187 24 203 36 10.089 33.200

16 137 967 155 792 2.287 5.914

78 48 431 816

8 15 29 133 463

7 359 19 9 1.210 2.808

237 8 51 766 1.897

11 739 92 21 347 6.062

7 205 103 45 626 3.439

3 113 7 330 1.309

7 84 119 354 1.458

5 173 189 8 4 6 939 2.880

4 517 29 4 7 441 2.482

41 45 421

44 11 253 633

7 13 45 167

78 9 57 245

254 366 10 22 772 2.391

39 2 10 1.739

87 10 34 14 151 685

2 48 122 265

40 147 67 88 754

701 31 315 1.333

2.397 24.411 186.457 3.412 11.993 9.181 555.941 952.047

7.576 82.320 434.102 57.495 163.997 13.022 1.638.210 2.702.395

9.973 106.731 620.559 60.907 175.990 22.203 2.194.151 3.654.442
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TabeI9.- ALGEMENE RESULTATEN - SEIZOEN 1989 (verv<.'lg)

Aantal overnachtingen volgens toeristische .streek

Land van gewone verblijfplaats

Hotels

Capaciteit

Minder dan 40 personen I 40 tot 149 personen

Kempen

Bondsrepubliek Duitsland 5.398 6.386

Frankrijk 1.660 1.442

Italie 1.256 1.051

Luxemburg (G.D.) 93 74

Nederland 5.834 7.642

Verenigcl Koninkrijk 2.262 4.353

Denemarken 163 299

lerland 49 50

Griekenland 105 7

Spanje 87 133

Portugal 133 125

Verenigde Staten van N.-Amerika 1.043 1.600

Zwitserland 292 214

Oostenrijk 242 479

Noorwegen 106 118

Zweden 277 469

Canada 211 172

Midden-Amerika en Mexico 67 55

Zuid-Amerika 131 31

Turkije 83 13

Rusland 37 31

Andere landen van Europa 485 883

Japan 170 231

Andere landen uit Azie 74 108

Republil~k van de Za"ire 109 16

Andere landen uit Afrika 136 131

OceaniEi 20 83

Onbekend

Totaal buitenland 20.523 26.196

Belgie 9.971 12.126

Aigemeen totssl 30.494 38.322

(1) Bevat 1 kuurinrichting.
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I

Inrichtingen voor sociaal toerisme I
Gemeubelde, Kuurinrich.

Vakantiekolonies kamers, villa's,
Capaciteit tingen Camping Totaal

(1) appartementen,

Minder dan 40 40 tot 149 1150 personen betalende gasten

personen personen en meer

Kempen

60 1.791 100.428 36 64 44.516 158.679
184 931 70 6 3.519 7.812
22 65 20 141 1.330 3.885

165 15 219 568
217 6.969 403.545 55 96 665.651 1.090.009

282 7.ne 262 29 2.392 17.358
1.503 3.675 20 427 6.088

8 109 57 273
202 47 11 372
32 147 20 471 890

402 660
2 67 92 481 830 4.115

16 18 20 18 129 707
396 63 20 16 1.264 2.480
274 1.113 916 2.527
118 17 422 1.303
29 12 4 117 545
10 953 1.085
27 119 307 9 624

280 128 852 1.356
20 16 104

542 94 348 309 2.662
99 2 3 505

4 122 123 432
8 133

24 154 558 1.003
19 17 67 206

279 12.896 518.468 1.957 499 725.563 1.306.381

7.913 317.537 554.433 49.241 2.109 1.084.367 2.037.697

8.192 330.433 1.072.901 51.198 2.608 1.809.930 3.344.078
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TabeI9 .• ALGEMENE RESULTATEN • SEIZOEN 1989 (vervolg)

Aantal overnachtingen volgens toeristische streek

L.andvan gewone verblijfplaats

Minder dan 40 personen

Hotels

Capaciteit

40 tot 149 personen I 150 personen en meer

Andere toeristische gemeenten

Bondsrepubliek Duitsland 21.539 18.578 8.222
Frankrijk 16.521 17.185 11.378

Italie 5.475 7.066 6.020

Luxemburg (G.D.) 408 722 444

Nederland 16.699 14.220 9.466

Verenigcl Koninkrijk 12.442 24.213 30.528

Denemarken 2.026 1.429 1.122

lerland 457 384 300

Griekenland 1.012 1.010 642

Spanje 1.713 1.909 1.724

Portugal 266 606 497

Verenigde Staten van N.•Amerika 3.977 18.620 16.295

Zwitserland 1.556 1.851 1.958

Oostenrijk 1.001 692 501

Noorwegen 486 925 1.190

Zweden 1.193 2.678 2.777

Canada 837 1.959 1.487

Midden-Amerika en Mexico 311 219 184

Zuid.Amerika 213 485 509

Turkije 806 199 158

Rusland 350 282 120

Andere Ilandenvan Europa 2.081 3.177 5.407

Japan 1.576 1.444 2.422

Anderelanden uit Azie 1.501 1.630 1.325

RepubliE~kvan de Zaire 340 1.058 115

Andere landen uit Afrika 1.841 1.573 1.641

Oceanie. 468 632 310

Onbekend

Totaal buitenland 97.095 124.746 106.742

Belgie 41.356 21.971 25.565

Aigemeen totsal 138.451 146.717 132.307
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i

Inrichtingen voor sociaal toerisme Gemeubelde

Kuurinrich- kamers, villa's,
Capaciteit Vakantiekolonies Camping Totaal

tingen appartementen,

Minder dan 40 I 40 tot 149 150 personen betalende gasten

personen personen en meer

Andere toeristische gemeenten

360 1.189 422 226 29 54 25.107 75.726

135 982 42 346 117 126 33.020 79.852

7 133 7 7.162 25.870

15 180 1.769

78 5.362 9.467 672 209 8.746 95.237 160.156

224 3.173 1.330 4 6 11.395 83.315

154 1.344 27 2.799 8.901

13 343 1.497

227 2.891

106 2 6 7.576 13.036

23 198 1.077 2.667

125 41 50 1.263 40.372

74 27 673 6.139

2 51 905 3.153

197 3 553 3.354

77 1.864 2.121 10.710

8 98 2 789 5.180

6 189 910

20 27 203 1.457

5 331 1.499

27 433 1.213

155 5.295 87 360 3.013 19.575

4 113

I
276 5.835

498 - 247 366 5.567

63 349 1.925

151 2.806 133 8.145

6 109 36 8 1.036 2.605

.
I

980 18.033 11.311 7.743 923 I 8.990 196.756 573.319

6.033 105.551 36.148 14.326 53.241

I
5.181 1.212.802 1.522.174

7.013 123.584 47.459 22.069 54.164 14.171 1.409.558 2.095.493





STATISTIEK VAN HET TOERISME EN HET HOTELWEZEN

Jaar 1989



62.-

STATISTIEK VAN HET TOERISME EN HET HOTELWEZEN - JAAR 1989
Tabel 1.- AANTAL OVERNACHTINGEN GEDURENDE DE JAREN 1983 TOT 1989 IN ALLE INRICHTINGEN

(in duizendtallen)

\

Vermeerdering of ver-
mindering in 1989 ten

Land van gewone Jaar Jaar Jaar Jaar Jaar Jaar Jaar opzichte van de jaren
1987 - 1988 in %

verblijfplaats 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989

1987 1988

Verenigd Koninkrijk 1.264 1.257 1.235 1.150 1.081 975 1.184 + 10 + 21
Frankrijk 895 956 945 972 972 1.011 1.210 + 24 + 20
Bondsrepubliek Duitsland 1.326 1.407 1.517 1.512 1.561 1.691 1.959 + 25 + 16
Verenigde Staten v. N.-Amerika 605 741 893 800 733 573 591 - 19 + 3
Nederland 3.076 3.078 3.167 3.323 3.593 4.070 4.484 + 24 + 10
Zwitserland 87 90 94 91 98 95 109 + 11 + 15
Italie 228 240 250 248 270 304 361 +34 + 19
Spanje 123 126 168 174 187 214 272 + 45 + 27
Luxemburg (G.H.) 169 162 170 178 173 167 191 + 10 + 14
Oostenrijk 58 55 61 57 69 60 65 - 6 + 8

Andere vreemde landen 1.108 1.235 1.343 1.311 1.328 1.417 1.742 + 31 + 23

Totaaf vreemde fanden : 8.939 9.347 9.843 9.816 10.065 10.577 12.168 + 21 + 15
Befgie: 21.397 21.341 21.297 21.824 20.719 21.897 23.799 + 15 + 9

Afgemeen totssf : 30.336 30.688 31.140 31.640 30.784 32.474 35.967 + 17 + 11

TabeI2.- AANTAL OVERNACHTINGEN GEDURENDE DE JAREN 1983 TOT 1989 IN DE HOTELS
(in duizendtallen)

Vermeerdering of ver-
mindering in 1989 ten

Land van gewone Jaar Jaar Jaar Jaar Jaar Jaar Jaar opzichte van de jaren
1987 - 1988 in %

verblijlplaats 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989

1987 1988

Vere!'ligd Koninkrijk 1.061 984 1.051 976 906 856 1.055 + 16 + 23

Frankrijk 483 470 5n 592 606 657 784 + 29 + 19

Bondsrepubliek Duitsland 721 669 747 761 n9 802 933 + 20 + 16

Verenigde Staten v. N.-Amerika 582 661 772 600 539 464 554 + 3 + 19

Nederland 610 597 659 6n 713 741 923 + 29 + 24

Zwitserland n 75 85 84 90 88 101 + 12 + 15

Italia 199 190 219 218 240 266 322 +34 + 21

Spanje 103 98 146 150 160 180 238 + 49 + 32

Luxemburg (G.H.) 72 69 n 80 82 81 88 + 7 + 9

Oostenrijk 47 44 51 49 59 50 54 . 8 + 8

Andere vreemde landen 973 970 1.152 1.105 1.142 1.239 1.523 + 33 + 23

Totaaf vreemde fanden : 4.928 4.827 5.536 5.292 5.316 5.424 6.575 + 24 + 21

Belgie: 2.318 1.887 2.372 2.420 2.420 2.422 2.611 + 8 + 8

Aigemeen totBlI1 : I 7.246 6.714 7.908 7.712 7.736 7.846 9.186 + 19 + 17



63.-

TabeI3." TOTAAL AANTAL OVERNACHTINGEN PER TOERISTISCH GEWEST, GEDURENDE DE TOERISTISCHE JAREN

1986 - 1989 (1) (in duizendtallen)

,

Jaar 1986 I Jaar 1987 Jaar 1988 Jaar 1989

Toeristisch gewest
Absolute Absolute Absolute Absolute

% Oro Oro %
cijfers cijfers cijfers cijfers

Kuststreek 15.405 49 14.548 47 14.694 45 15.552 43

Kunsthistorische steden 4.363 14 4.481 15 4.601 14 5.542 15

Maas en Ardennen 5.127 16 4.682 15 4.n2 15 5.649 16

Kempen 3.798 12 4.328 14 5.403 17 5.759 16

Andere toeristische gemeenten 2.947 9 2.745 9 3.004 9 3.465 10

Het Rljk 31.640 100 30.784 100 32.474 100 35.967 100
I

TabeI4.- AANTAL OVERNACHTINGEN PER TOERISTISCH GEWEST, GEDURENDE DE TOERISTISCHE JAREN

1986 - 1989 EN NAAR HET LAND VAN GEWONE VERBLlJFPLAATS (1)

Jaar 1986 Jaar 1987 Jaar 1988 Jaar 1989

Land van gewcne verblijfplaats
Absolute Absolute Absolu1e Absolute

0Jb Oro % 0Jb

cijfers cijfers cijfers cijfers

Kuststreek

Verenigd Koninkrijk 333 2,2 272 1,9 193 1,3 197 1,3

Frankrijk 310 2,0 306 2,1 287 2,0 329 2,1

Bondsrepubliek Duitsland 715 4,8 655 4,5 585 4,0 637 4,2

Verenigde Staten v. N.-Amerika 10 9 0,1 9 0,1 10 0,1

Nederland 379 2,4 329 2,3 318 2,1 383 2,5

Zwitserland 7 5 6 7

ItaliEi 15 01 14 0,1 17 0,2 19 0,1

Spanje 5 4 5 6

Luxemburg (G.H.) 142 0,9 140 1,0 132 0,8 153 1,0

Oostenrijk 10 7 6 6

Andere vreemde landen : 78 0,6 57 0,4 55 0,4 66 0,4

Totaal vreemde landen : 2.004 13,0 1.798 12,4 1.613 10,9 1.813 11,7

Belgie: 13.401 87,0 12.751 87,6 13.081 89,1 13.738 88,3

A/gemeen totasl : 15.405 100,0 14.549 100,0 14.694 100,0 15.551 100,0

(1) In deze tabellen zijn de overnachtingen op kampeerterreinen inbegrepen.



64.-

Taber 4.- (vervolg)

Jaar 1986 Jaar 1987 Jaar 1988 Jaar 1989

Land van gewone verblijfplaats
Absolute Absolute Absolute Absolute

0/0 % % %cijfers cijfers cijfers cijfers

Kunsthistorische steden

Verenigd Koninkrijk 603 13,8 595 13,3 573 12,5 726 13,1
Frankrijk 444 10,2 463 10,3 498 10,8 595 10,7
Bondsrepubliek Duitsland 451 10,3 471 10,5 492 10,7 582 10,5
Verenigde Staten v. N.-Amerika 498 11,4 452 10,1 379 8,2 453 8,2
Nederland 462 10,6 497 11,1 533 11,6 662 11,9
Zwitserland 66 1,5 73 1,6 71 1,6 80 1,4
Italie 175 4,0 195 4,4 219 4,8 262 4,7
Spanje 149 3,4 159 3,5 182 3,9 236 4,3
Luxemburg (G.H.) 23 0,5 24 0,5 26 0,6 28 0,5
Oostenrijk 37 0,8 50 1,1 40 0,8 44 0,8
Andere vreemde landen : 1.044 24,0 1.080 24,2 1.152 25,0 1.402 25,4

Totaal vreemde landen : 3.952 90,5 4.059 90,6 4.165 90,S 5.070 91,S
Belgie: 411 9,5 422 9,4 436 9,5 472 8,5

Aigemeen totssl : 4.363 100.0 4.481 100,0 4.601 100,0 5.542 100,0

Maas en Ardennen

Verenigd Koninkrijk 70 1,3 55 1,2 43 0,9 50 1,0
Frankrijk 66 1,2 65 1,4 63 1,4 84 1,5

Bondsrepubliek Duitsland 73 1,4 74 1,6 81 1,7 99 1,7

Verenigde Staten v. N.-Amerika 174 3,5 164 3,5 90 1,9 16 0,3
Nederland 886 17,3 834 17,8 878 18,7 1.119 19,7

Zwitserland 5 0,1 4 0,1 5 0,1 5 0,1

Italie 12 0,2 11 0,2 14 0,3 15 0,3

Spanje 4 0,1 4 0,1 5 0,1 5 0,1

Luxemburg (G.H.) 9 0,2 2 3 4

Oostenrijk 2 2 2 2

Andere vreemde landen : 41 0,8 33 0,7 41 0,9 45 0,8

Totaal vreemde landen : 1.342 26,1 1.248 26,6 1.225 24,S 1.444 25,S

Belgie: 3.785 73,9 3.434 73,4 3.547 75,5 4.205 74.5

Algemeen totBsl : 5.127 100,0 4.682 100,0 4.n2 100,0 5.649 100,0

(1) In deze tabellen zijn de overnachtingen op kampeerterreinen inbegrepen.



Tabel 4.- (vervolg)
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I

, Jaar 1986 Jaar 1987 Jaar 1988 Jaar 1989

Land van gewone verblijfplaats
Absolute Absolute Absolute Absolute

% % 0/0 0/0

eijfers eijfers eijfers eijters

Kempen

Verenigd Koninkrijk 14 0,4 18 0,4 24 0,4 32 0,6

Frankrijk 29 0,8 13 0,3 16 0,3 24 0,4

Bondsrepubliek Duitsland 123 3,2 217 5,1 380 7,2 463 8,0

Verenigde Staten v. N.-Amerika 17 0.5 20 0.5 6 0,1 32 0,6

Nederland 1.322 34,8 1.684 38,9 2.093 38,8 2.051 36,0

Zwitserland 2 2

Italie 6 0,1 7 0,2 7 0,1 8 0,1

Spanje 2 3 2

Luxemburg (G.H.) 1 2

Oostenrijk 2 4 4 5

Andere vreemde landen : 28 0,8 28 0,7 32 0,6 13 0,2

Totaal vreemde landen : 1.544 40,6 1.996 46,1 2.568 47,5 2.633 45,7

Belgie: 2.254 59,4 2.332 53,9 2.835 52,S 3.126 54,3

Algemeen totaBI : 3.798 100,0 4.328 100,0 5.403 100,0 5.759 100,0

Andere toeristische gemeenten

Verenigd Koninkrijk 131 4,4 140 5,1 141 4,7 179 5,2

Frankrijk 123 4.1 126 4,6 146 4,9 178 5.1

Bondsrepubliek Duitsland 151 5,2 145 5,3 153 5,1 179 5,2

Verenigde Staten v. N.•Amerika 101 3,4 89 3,2 89 3.0 102 2,9

Nederland 275 9,3 248 9,0 247 8,2 269 7,9

Zwitserland 12 0,5 13 0.5 12 0,4 14 0,4

Italie 38 1,3 43 1,6 47 1,6 58 1,7

Spanje 15 0,5 18 0,7 20 0,7 24 0,7

Luxemburg (G.H.) 4 0,1 6 0.2 5 0,2 5 0,1

Oostenrijk 6 0,2 7 0,3 9 0,3 8 0,2

Andere vreemde landen : 117 4,0 129 4,6 137 4,6 192 5,5

Totaal vreemde landen : 973 33,0 964 35,1 1.006 33.5 1.208 34.9

Belgie: 1.975 67.0 1.781 64.9 1.999 66,5 2.257 65,1

Algemeen totaal : 2.948 100,0 2.745 100,0 3.005 100,0 3.465 100,0

(1) In deze tabellen zijn de overnaehtingen op kampeerterreinen inbegrepen.
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TabeI5.- TOTAAL AANTAL OVERNACHTINGEN IN ELK DER KUNSTHISTORISCHE STEDEN, GEDURENDE DE JAREN
1986 TOT 1989 (in duizendtallen) (1)

Jaar 1986 Jaar 1987

Absolute cijfers % Absolute cijfers %Kunsthistorische steelen

Vreemde-
Belgen +

Vreemde-
Belgen +

Vreemde-
Belgen +

Vreemde-
Belgen +

lingen
vreemde-

lingen
vreemde.

Iingen
vreemde- vreemde-

Iingen lingen lingen
Iingen

lingen

Antwerpen 702 820 18 19 741 862 18 19
Brugge (2) 419 (3) 469 10 11 (4) 440 (5) 487 12 12
Brussel (aggl.) 2.360 2.473 60 57 2.420 2.535 60 57
Gent 248 290 6 7 257 310 6 7
Leuven 47 70 2 2 49 70 1 2
Luik 137 182 4 4 113 155 3 3
Mechelen 19 26 . . 19 27 . .
Doornik 12 22 . . 13 22 . .
Tongeren 4 21 . . 6 12 - -

Tatssl: 3.952 4.363 100 100 4.058 4.480 100 100

Jaar 1988 Jaar 1989

Absolute cijfers % Absolute cijfers %
Kunsthistorische steden

Vreemde-
Belgen +

Vreemde-
Belgen +

Vreemde-
Belgen +

Vreemde-
Belgen +

vreemde- vreemde- vreemde- vreemde-Iingen
lingen

Iingen
lingen

Iingen
lingen

Iingen
.lingen

Antwerpen 763 900 18 20 879 1.007 17 18

Brugge (6) 457 (7) 504 11 12 (8) 575 (9) 629 11 11

Brussel (aggl.) 2.490 2.614 61 56 2.977 3.118 59 56

Gent 284 346 7 8 379 445 8 8

Leuven 49 71 1 2 59 92 1 2

Luik 81 104 2 2 148 175 3 3

Mechelen 22 24 . - 26 29 1 1

Doornik 13 27 . . 19 35 . 1

Tongeren 6 10 - - 7 12 . -
Tatssl: 4.165 4.600 100 100 5.069 5.542 100 100

(1) In deze tabellen zijn de overnachtingen op kampeerterreinen inbegrepen.
(2) 11.529 overnachtingen te Zeebrugge niet inbegrepen
(3) 23.445
(4) 14.838
(5) 26.025
(6) 9.676
(7) 20.409
(8) 11.270
(9) 19.954
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TabeI6.- AANTAL INRICHTINGEN IN BEDRIJF GEDURENDE DE MAANDEN AUGUSTUS VAN DE PERIODE 1986-1989

NAAR DE CAPACITEITSKLASSE

h
a

a

c

a
t

c

c

, I i

Niet erkende in- Inrichtingen voor
Hotels

sociaal toerismerichtingen

Capac;teit Capaciteit Capaciteit Kuurin- Vakantie-
Omschrijving Camping Totaal

richtingen kolonies

-40 40-149 150 pers -40 40-149 -40 40-149 150 pers

pers. pers. en meer pers. pers. pers. pars. en meer

kuststreek 1986 345 245 19 - . 3 12 28 5 87 131 875

aantal 1987 348 248 18 . - 4 12 25 5 85 131 876

1988 332 236 19 . - 2 13 23 5 81 132 843

1989 313 234 17 - - 3 16 22 5 80 134 824

capaciteit 1986 7.918 15.628 4.945 - - 86 940 12.274 906 18.701 113.729 175.127
1987 8.013 15.802 4.661 - - 116 942 11.173 906 17.250 116.469 175.332
1988 7.757 15.216 4.841 . - 61 980 9.173 906 16.808 120.131 175.873
1989 7.315 15.004 4.400 . . 59 1.246 9.866 906 17.080 121.831 177.707

kunsthis. 1986 259 115 46 . - 1 14 13 6 3 11 468
torische 1987 244 113 51 - - 2 14 12 6 3 10 455

steden: 1988 237 116 50 . . 3 12 9 7 3 10 447
aantal 1989 240 129 60 - - 2 12 11 6 3 11 474

capaciteit 1986 5.130 8.181 15.691 - . 20 1.110 4.192 136 184 4.617 39.261
1987 4.910 8.058 17.841 - - 50 1.110 3.992 136 184 4.537 40.818
1988 4.798 8.326 17.289 - . 58 924 3.222 160 184 3.917 38.878
1989 4.975 9.438 20.570 - . 50 924 3.822 134 184 4.617 44.714

maas en: 1986 481 94 5 - - 8 42 36 12 19 283 980
ardennen 1987 466 97 5 . - 8 39 36 14 18 279 962
aantal 1988 441 96 5 - . 9 34 33 11 18 269 916

1989 472 101 5 - - 10 36 40 11 20 291 986

capaciteit 1986 9.197 5.550 844 . - 214 3.210 13.035 1.813 5.509 103.728 143.100
1987 8.850 5.728 1.109 - - 214 3.013 12.705 1.991 4.934 100.997 139.541
1988 8.334 5.635 1.109 - . 250 2.565 12.360 1.527 4.884 96.812 133.476
1989 9038 5.914 1.109 . - 240 2.937 14.675 1.527 4.079 107.074 146.593

kempen: 1986 118 18 - - . 4 59 19 2 7 109 336
aantal 1987 115 19 - - . 2 65 19 2 7 109 338

1988 111 20 - - . 8 144 37 1 7 108 436
1989 108 21 - - - 14 165 45 1 7 114 475

apaciteit 1986 1.987 896 - . . 82 4.471 8.980 130 815 75.822 93.183
1987 1.912 1.016 - . - 50 4.960 12.600 130 815 77.364 98.847
1988 1.851 1.076 - - - 194 11.448 16.511 100 815 75.294 107.289
1989 1.793 1.116 . - . 357 13.180 19.003 100 965 82.785 119.299

ndere 1986 407 34 7 . - 14 41 3 8 19 179 712
oeristische 1987 405 39 7 - . 16 39 3 8 20 178 715
gemeenten 1988 395 41 6 . . 14 40 3 9 20 175 703
antal 1989 395 45 8 - - 13 43 4 10 19 189 726

apaciteit 1986 6.397 2.428 1.974 . - 318 3.460 634 749 2.036 58.756 76.752
1987 6.460 2.803 1.974 . . 377 3.370 634 749 2.086 58.386 76.839
1988 6.342 2.852 1.749 - - 322 3.582 634 769 2.086 57.964 76.300
1989 6379 3.143 2.349 . - 318 3.790 934 802 2.092 62.076 81.883

et rijk : 1986 1.610 506 77 - . 30 168 99 33 135 713 3.371
antal 1987 1.578 516 81 . - 32 169 95 35 133 707 3.346

1988 1.516 509 80 . - 36 243 105 33 129 694 3.345
1989 1.528 530 90 . - 42 272 122 33 129 739 3.485

apaciteit 1986 30.629 32.683 23.454 . - 720 13.191 39.115 3.734 27.245 356.652 527.423
1987 30.145 33.407 25.585 - . 807 13.395 41.104 3.912 25.269 357.753 531.377
1988 29.082 33.105 24.988 . . 885 19.499 41.900 3.462 24.777 354.118 531.816
1989 29.500 34.615 28.428 . - 1.024 22.077 48.300 3.469 24.400 378.383 570.196

Capaciteit : Het maximum aantal personen die normaal in de inrichting kan geherbergd worden op een nacht.
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TabeI7.- ALGEMENE RESULTATEN - JAAR 1989
Aantal overnachtingen volgens toeristische streek

Hotels

Land van gewone verblijfplaats Capacitei!

Minder dan 40 personen 40 tot 149 personen 150 personen en meer

Het Rijk

80ndsrepubliek Duitsland 196.304 299.665 436.762
Frankrijk 152.946 261.985 369.414
Italie 39.383 89.402 193.180
Luxemburg (G.D.) 12.156 47.715 28.084
Nederland 209.911 297.108 415.709
Verenigd Koninkrijk 116.993 366.760 571.578
Denemarken 9.482 19.742 50.046
lerland 4.802 10.142 26.632
Griekenland 12.897 25.467 41.459
Spanje 16.674 62.593 158.892
Portugal 6.527 21.349 45.005
Zwitserland 13.287 27.520 60.162
Oostenrijk 8.013 16.817 29.576
Noorwegen 4.966 12.594 33.165
Zweden 10.943 29.100 88.732
Turkije 4.578 5.402 9.737
Rusland 2.504 5.563 14.930
Andere landen van Europa 19.903 46.564 134.098
Verenigde Staten 54.245 129.324 370.458
Canada 10.826 25.311 57.340
Midden-Amerika en Mexico 3.651 8.414 22.434
Zuid-Amerika 6.611 15.794 34.740
Japan 13.786 37.248 116.420
Andere landen uit Azie 11.899 53.299 121.532
zaire 4.307 25.350 29.156
Andere landen uit Afrika 20.065 84.873 83.393
Oceanie 4.389 10.358 24.630
Onbekerid

Totsal buitenland 972.048 2.035.459 3.567.264
Belgie 824.155 1 121.806 664.750

Aigemeen totaal 1.796.203 3.157.265 4.232.014

(1) beva! 2 inrichtingen voor sociaal toerisme, minder dan 40 personen.

(2) bevat 1 kuurinrichting.

N.B. De uitkomsten over het jaar 1988 werden gepubliceerd in het maandschrift "Statistieken van Binnenlandse

Handel en Vervoer" nr 10-11 van oktobre-november 1989.
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Inrichtingen voor sociaal toerisme Gemeubelde

Kuurinrich- Vak3ntiekolonies kamers, villa's,
Capaciteit Camping Totaal

tingen (2) appartementen,

Minder dan 40 40 tot 149 per- 150 personen betalende gasten

personen sonen (1) en meer

Het Rijk

894 17.310 401.347 6.533 8.228 297.474 294.812 1.959.329

493 14.040 36.929 597 4.058 201.196 168.555 1.210.213

15 2.584 7.964 1.158 1.073 2.799 23.741 361.299

48 927 7076 3 5.332 61.672 28.080 191.093

4.839 55.343 1.610.958 3.827 17.485 124.491 1.744.482 4.484.153

498 18.921 36.268 1.688 10.489 6.874 53.465 1.183.534

16 2.812 11.480 27 1.822 1.126 8.319 104.872

2 2.988 2.156 4 1.317 415 1.455 49.913

8 616 805 3 125 410 655 82.445

10 3.257 8.574 78 141 777 21.363 272.359

17 4.062 1.493 305 198 4.286 83.242

35 1.332 2.217 35 173 1.061 3.066 108.888

6 1.274 3.053 92 1.095 189 4.559 64.674

7 821 5.635 10 493 84 3.014 60.789

11 1.127 2.207 1.916 17 725 9.220 143.998

3 345 424 193 4 1.429 22.115

555 607 27 487 673 25.346

155 11.785 7.193 481 1.745 13.026 9.154 244.104

44 9.422 16.599 307 3.295 2.545 4.485 590.724

12 4.080 4.705 4 73 294 2.628 105.273

874 1.810 112 1.319 38.615

20 2.221 2.602 27 640 273 697 63.625

4 2.067 2.714 549 384 173.172

6.972 4.034 651 849 880 1.313 201.429

945 818 95 2.549 700 63.920

117 14.693 3.890 8.015 863 804 2.048 218.761

7 4.761 3.506 68 163 3.074 50.956

9.462 9.462

72.361 186.134 2.187.064 25.484 60.461 730.152 2.396.976 12.168.303

33.743 832.366 2.978.824 394.103 1.204.326 6.337.550 9.407.141 23.798.764

41.004 1.018.500 5.165.888 419.587 1.264.787 7.067.702 11.804.117 35.967.067
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TabeI7 .• ALGEMENE RESULTATEN • JAAR 1989 (vervolg)

Aantal overnachtingen volgens toeristische streek

Land van gewone verblijfplaats

Minder dan 40 personen

Hotels

Capaciteit

40 tot 149 personen 150 personen en meer

Kuststreek

Bondsrepubliek Duitsland 46.834 91.324 25.678
Frankrijk 12.215 23.827 10.880
Italie 1.970 4.901 1.880
Luxemburg (G.D.) 8.333 37.427 7.881
Nederland 19.175 48.179 35.493
Verenigd Koninkrijk 15.447 125.643 27.911
Denemarken 411 1.092 310
lerland 196 930 173
Griekenland 353 1.217 231
Spanje 612 1.310 681
Portugal 323 462 257
Zwitserland 980 3.581 504
Oostenrijk 726 2.562 222
Noorwegen 498 1.289 215
Zweden 786 1.481 663
Turkije 66 130 102
Rusland 104 237 17
Andere landen van Europa 596 1.437 704
Verenigde Staten 1.854 3.537 2.326
Canada 460 1.002 378
Midden-Amerika en Mexico 108 184 93
Zuid.Amerika 288 288 221
Japan 248 722 848
Andere landen uit Azia 371 783 778

Zaire 38 288 49
Andere landen uit Afrika 346 2.661 394
Oceania " 148 345 80
Onbekend

Totaal buitenland 113.486 356.839 118.969

Belgie 257.429 647.507 353.718

Aigemeen totaal 370.915 1.004.346 472.687
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Inrichtingen voor sociaal toerisme Gemeubelde

Kuurinrich- kamers, villa's,
Capaciteit Vakantiekolonies Camping Totaal

tingen appartementen.

Minder dan 40 I 40 tot 149 150 personen betalende gasten

personen personen en meer

Kuststreek

59 3.559 15.951 3.952 7.433 294.282 147.612 636.684

24 627 5.313 6 3.044 196.468 76.526 328.930

79 83 6 345 719 8.606 18.589

28 117 6.480 5.317 61.5n 25.621 152.781

1.359 14.054 21 766 98.176 165.509 382.732

9 1.594 499 40 7.168 5.062 13.484 196.857

19 48 1.534 84 1.328 4.826

479 40 4 1.047 26 228 3.123

7 34 125 166 2.133

234 55 59 363 2.426 5.740

10 52 55 190 372 1.721

n 246 71 899 883 7.241

61 315 841 106 713 5.546

39 39 456 30 594 3.160

128 72 8 115 2.747 6.000

3 12 178 127 618

10 467 143 978

213 381 397 12.630 1.909 18.267

671 214 438 694 475 10.209

324 29 67 203 2.463

32 60 2 479

55 12 117 46 18 1.045

18 138 72 2.046

84 8 818 152 428 3.422

112 95 473 89 1.144

113 1.495 432 333 5.n4

429 130 1.133

9.462 9.462

120 10.341 44.158 5.524 30.808 682.114 450.744 1.813.103

1.447 98.312 957.971 197.413 775.215 6.298.450 4.150.889 13.738.351

1.567 108.653 1.002.129 202.937 806.023 6.980.564 4.601.633 15.551.454
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TabeI7.- ALGEMENE RESULTATEN - JAAR 1989 (vervolg)
Aantal overnachtingen volgens toeristische streek

Land van gewone verblijfplaats

Minder dan 40 personen

Hotels

Capaciteit

40 tot 149 personen I 150 personen en meer

Kunsthistorische steden

Bondsrepubliek Duitsland 56.414 111.857 374.779

Frankrijk 67.852 161.120 319.000

Italie 14.845 57.831 173.810

Luxemburg (G.D.) 1.795 7.030 18.313

Nederland 78.198 141.941 326.508

Verenigd Koninkrijk 55.474 157.589 474.590

Denemarken 3.017 12.715 46.450

lerland 3.359 7.612 25.402

Griekenland 6.150 20.935 39.123

Spanje 10.356 53.870 152.057

Portugal 3.850 18.733 40.135

Zwitserland 5.823 17.016 53.909

Oostenrijk 2.743 10.042 27.609

Noorwegen 2.076 7.756 29.651

Zweden 5.912 18.107 80.845

Turkije 1.916 4.374 9.077

Rusland 1.370 3.665 14.616

Andere landen van Europa 9.185 35.241 121.928

Verenigde Staten 34.753 73.092 322.935

Canada 7.076 18.699 52.932

Midden-Amerika en Mexico 2.345 7.276 21.837

Zuid-Amerika 5.184 13.573 32.124

Japan 8.180 29.511 108.127

Andere landen uit Azie 5.039 47.835 116.775

Zaire 3.150 22.751 28.602

Andere landen uit Afrika 12.638 77.307 78.660

Oceanie 3.001 8.317 23.827

Onbekend

Totaal buitenland 357.269 979.750 2.484.118

Belgie 57.077 134.381 152.217

Algemeen totsal 414.346 1.114.131 2.636.335

(1) Bevat 2 inrichtingen voor sociaal toerisme. minder dan 40 personen.
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Inrichtingen voor sociaal toerisme Gemeubelde
Kuurinrich-

Vakantiekolonies kamers, villa's,
Capaciteit tingen Camping Totaal

appartementen,

Minder dan 40 40 tot 149 perol150 personen betalende gasten

personen sonen (1) en meer

Kunsthistorische steden

6.718 18.951 480 1.941 10.811 581.951

6.536 20.465 52 2.306 17.713 595.044

1.687 7.454 511 1.628 4.046 261.812

71 158 30 254 27.651

5.454 38.192 142 2.092 69.706 662.233

4.230 18.053 2.199 1.579 12.258 725.972

740 1.820 6 1.112 65.860

2.295 1.9n 9 386 329 41.369

202 632 346 95 67.483

2.396 7.883 56 381 9.2294 236.393

3.180 1.269 8 1.080 68.255

603 1.785 6 68 567 79.7n

547 2.159 134 23 846 44.103

110 1.233 3 54 332 41.215

551 1.874 601 1.160 109.050

20 259 18 15.664

331 484 14 20.480

2.197 5.983 15 260 2.290 1n.099

7.353 11.508 556 1.n4 1.196 453.167

2.766 4.637 192 839 87.141

n6 1.810 30 80 34.154

2.007 2.448 186 154 55.676

1.321 2.556- 549 20 150.264

6.172 4.000 30 592 146 180.589

711 634 2.076 10 57.934

14.118 3.631 369 234 186.957

2.944 3.324 66 154 1.055 42.688

76.036 165.179 4.265 17.625 135.659 5.069.981

7.551 17.545 5.951 6.961 1.829 63.666 472.378

83.587 182.724 5.951 11.226 19.454 199.325 5.542.359
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TabeI7.- ALGEMENE RESULTATEN - JAAR 1989 (vervolg)
Aantal overnachtingen volgens toeristische streek

Land van gewone verblijfplaats

Minder dan 40 personen I

Hotels

Capaciteit

40 tot 149 personen 150 personen en meer

Bondsrepubliek Duitsland

Frankrijk

Italie

Luxemburg (G.D.)

Nederland

Verenigd Koninkrijk

Denemarken

lerland

Griekenland

Spanje

Portugal

Zwitserland

Oostenrijk

Noorwegen

Zweden

Turkije

RusJand

Andere Janden van Europa

Verenigde Staten

Canada

Midden-Amerika en Mexico

Zuid-Amerika

Japan

Andere landen uit Azie

zaire
Andere landen uit Afrika

Oceanie

Onbekend

Totaal buitenland

Belgie

Algemeen totaal

Maas en Ardennen

16.009 24.498

18.726 21.878

5.373 4.125

682 680

55.645 42.650

8.927 16.534

814 1.471

162 141

272 319

1.182 1.370

1.099 396

1.834 1.634

819 579

n4 629

1.201 1.319

127 91

81 425

671 937

4.348 3.871

1.199 1.061

456 196

258 398

690 1.999

264 454

104 230

432 721

296 337

122.445 128.943

368.891 248.862

491.336 377.805

9.875

5.802

846
418

27.855

6.339

220

186

55
214

51

544

138

73
246

34

19

195

1.432

444

5

30

292

491

22
17

28

55.871

68.022

123.893
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Inrichtingen voor sociaal toerisme
Gemeubelde

Kuurinrich. kamers, villa's,
Capaciteit Vakantiekolonies Camping Totaal

tingen appartementen,

Minder dan 40 I 40 tot 149 150 personen betalende gasten

personen personen en maer

Maas en Ardennen

407 2.480 4.929 1.882 11 782 38.301 99.174

305 4~586 7.301 94 148 1.899 23.348 84.087

7 649 283 1.110 143 2.082 14.618

16 720 199 3 13 1.531 4.262

4.373 28.605 326.592 2.894 16.206 12.205 602.032 1.119.057

16 1.618 4.683 24 591 171 10.997 49.900

16 143 1.605 155 1.016 2.422 7.862

2 88 48 448 1.075

8 21 44 3 146 868

10 466 137 12 1.325 4.716

16 831 107 51 836 3.387

35 362 150 61 717 5.337

4 141 19 377 2.077

7 86 3.182 2 521 5.274

11 203 238 8 4 6 2.549 5.785

3 11 15 82 363

94 9 57 685

609 457 11 115 831 3.826

40 1.084 4.567 21 451 15.814

4 818 41 4 7 488 4.066

50 22 47 776

20 77 23 269 1.075

65 18 10 3.074

114 10 34 14 181 1.562

11 64 124 555

42 278 225 199 3 141 2.058

1.167 107 398 2.333

5.342 45.377 355.038 6.054 17.395 16.490 690.711 1.443.666

14.976 171.029 867.718 152.244 235.057 22.888 2.055.522 4.205.209

20.318 216.406 1.222.756 158.298 252.452 39.378 2.746.233 5.648.875
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TabeI7.- ALGEMENE RESULTATEN - JAAR 1989 (vervolg)
Aantal overnachtingen volgens toeristische streek

Land van gewone verblijfplaats

Hotels

Capaciteit

Minder dan 40 personen ./

Kempen

40 tot 149 personen

Bondsrepubliek Duitsland 16.184 18.790
Frankrijk 7.158 4.529
Italie 3.354 2.803
Luxemburg (G.D.) 266 182
Nederland 15.942 22.543
Verenigd Koninkrijk 5.633 8.908
Denemarken 474 736
lerland 157 108
Griekenland 511 75
Spanje 397 418
Portugal 242 143
Zwitserland 1.031 562
Oostenrijk 959 1.200
Noorwegen 385 622
Zweden 720 911
Turkije 229 143
Rusland 224 291
Andere landen van Europa 1.886 1.453
Verenigde Staten 2.621 3.4n
Canada 341 462
Midden-Amerika en Mexico 105 71
Zuid.Amerika 221 n
Japan 812 952
Andere landen uit Azie 514 275

ZaIre 179 18

Andere Janden uit Afrika 374 369

Oceanie 31 149

Onbekend

Totaal buitenland 60.950 70.267

Belgie 26.034 26.115

Aigemeen totssl 86.984 96.382

(1) bevat 1 kuurinrichting.
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Inrichtingen voor sociaal toerisme
Gemeubelde

Kuurinrich.
kamers, villa's,Vakantiekolonies

Capaciteit tingen Camping Totaal
(1) appartementen,

Minder dan 40 I 40 tot 149 150 personen betalende gasten

personen personen en meer

Kempen

60 2.444 359.848 231 218 64.894 462.669

506 3.736 637 74 7.026 23.666

24 144 87 278 1.356 8.046

1 239 15 21 481 1.205

264 8.960 1.210.065 158 1n 792.550 2.050.659

n4 13.019 527 49 2.914 31.824

1.751 6.663 67 26 455 10.172

8 91 261 3 95 723

204 95 11 896

36 499 20 17 505 1.892

65 766 1.217

136 36 96 33 157 2.051

465 560 120 49 1.322 4.675

278 1.181 954 3.421

126 23 5 3 516 2.304

288 153 4 852 1.669

114 20 17 666

574 372 795 2 960 6.042

2 156 310 2.301 6 905 9.n8

39 27 40 28 201 1.138

10 955 1.141

27 119 523 41 11 1.019

123 2 3 1.892

5 16 122 179 1.112

8 120 325

24 34 560 1.171 2.532

38 39 81 338

326 16.997 1.597.458 6.466 1.151 879.457 2.633.072
7.955 364.931 1.075.275 102.779 5.418 1.517.638 3.126.145

8.281 381.928 2.672.733 109.245 6.569 2.397.095 5.759.217
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TabeI7.- ALGEMENE RESULTATEN • JAAR 1989 (vervolg)

Aantal ov~machtingen volgens toeristische streek

Land van gewone verblijfplaats

Minder dan 40 personen

Hotels

Capaciteit

40 tot 149 personen I 150 personen en meer

Andere toeristische gemeenten

Bondsrepubliek Duitsland 60.863 53.196 26.430
Frankrijk 46.995 50.631 33.732
Italie 13.841 19.742 16.644
Luxemburg (G.D.) 1.080 2.396 1.472
Nederland 40.951 41.795 25.853
Verenigd Koninkrijk 31.512 58.086 62.738
Denemarken 4.766 3.728 3.066
lerland 928 1.351 871
Griekenland 5.611 2.921 2.050
Spanje 4.127 5.525 5.940
Portugal 1.013 1.615 4.562

Zwitserland 3.619 4.727 5.205
Oostenrijk 2.766 2.434 1.607

Noorwegen 1.233 2.298 3.226

Zweden 2.324 7.282 6.978

Turkije 2.240 664 524

Rusland 725 945 278

Andere landen van Europa 7.565 7.496 11.271

Verenigde Staten 10.669 45.347 43.765

Canada 1.750 4.087 3.586

Midden-Amerika en Mexico 637 687 499

Zuid-Amerika 660 1.458 2.365

Japan 3.856 4.064 7.153

Andere landen uit Azie 5.711 3.952 3.488

zaIre 836 2.063 483

Andere landen uit Afrika 6.275 3.815 4.322

Oceania 913 1.210 695

Onbekend

Totaal buitenland 263.466 333.515 278.803

Belgie 110.032 63.387 71.839

Aigemeen totaal 373.498 396.902 350.642
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Inrichtingen voor sociaal toerisme
Gemeubelde

Kuurinrich- kamers, villa's,
Capaciteit Vakantiekolonies Camping Totaal

tingen appartementen,

Minder dan 40 40 tot 149 -1150 personen betalende gasten

personen person en en maer

Andere toeristische gemeenten

368 2.109 1.668 699 73 251 33.194 178.851

164 1.785 114 497 1n 449 43.942 178.486

8 145 42 130 31 7.651 58.234

4 18 31 193 5.194

202 10.965 22.055 912 213 11.841 114.685 269.472

473 10.705 14 1.624 4 13 13.812 178.981

159 1.344 27 60 3.002 16.152

118 355 3.623

182 64 237 11.065

125 78 6 4 7.813 23.618

41 198 1.232 8.662

154 35 742 14.482

2 60 92 11 1.301 8.273

308 8 33 613 7.719

119 1.908 2.248 20.859

23 350 3.801

120 27 442 2.537

155 8.192 481 527 19 3.164 38.870

2 158 307 50 1.458 101.756

8 133 4 897 10.465

6 235 2.065

55 27 245 4.810

4 540 279 15.896

597 617 379 14.744

223 357 3.962

75 160 6.520 104 169 21.440

7 183 36 2 8 1.410 4.464

1.473 37.383 25.231 13.906 1.527 12.772 240.405 1.208.481

9.365 190.543 60.315 38.495 84.314 8.965 1.619.426 2.256.681

10.838 227.926 85.546 52.401 85.e41 21.737 1.859.831 3.465.162




